


























I TA L I A /  I TA LY
CERDEÑA / SARDINIA

CARLOS I (1516-1556)

685 s/d. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 337) (Fr. 144) (C.C. 302). Anv.: ¡CAROLVS!IMP
!V!R!SARDINIE. Rev.: ¡CIVITAS!CALARITANA. Rarísima. MBC. Est. 2.500. . . . . 1.000,–

Scudo. Extremely rare and very f ine.  

Des de la con quis ta de Cer de ña en 1323 por el  in fan te Alfons, en t iem pos de
Jau me II  (1291-1335) has ta Car los I  sólo co no ce mos las emi  sio nes de pla ta y 
ve l lón ba t i  dos en la ceca de Igle sias. Cier to es que Pere I I I  (1336-1387)
ha bía man da do acu ñar  en Ca g l ia  r i  a l  fon s i  nos de oro en 1338,  pero esta
mo ne da, si  se l le gó a acu ñar,  no ha l le ga do, por el  mo men to, has ta no so tros. 
Así pues, la pr i  me ra pie za de oro sar da de la que te ne mos cons tan cia es el
es cu do de Car los I .  La pr i  me ra no t i  c ia do cu men tal  so bre la emi sión es de
1545, cuan do el  Real Con se jo de Ca gl ia r i  de l i  be ra so bre es tas emi sio nes. La
fe cha tar día jus t i  f i  ca la gran ra re za de la mo ne da en la ac tua l i  dad. El es cu do
de oro de Car los I  v ie ne pre si  di  do por el  es cu do real usa do en Cer de ña, pero 
no el  ge ne ral  ut i  l i  za do por Fer nan do el  Ca tó l i  co en al  gu nos de sus rea les de
pla ta, s ino el  ex clu si  vo de la Co ro na Ca ta la no-Ara go ne sa. Esta pie za he rál  di  ca 
vie ne ador na da con un en mar ca do y apa re ce co ro na da. En este mo men to ya
se  ha  con  so  l i  da  do  como ceca  Ca  g l i a  r i ,  des  p la  zan  do  l a  ceca  m i ne ra  de
I g l e s i a s .  P o r  e s t a  r a z ó n  e n  e l  r e v e r s o  d e l  e s c u d o  l e e m o s :  C I V I TA S
CALARITANA.

From the conquest of Sardinia, by the infant A lfons in t imes of Jaume II
(1291-1335),  unt i l  Char les I  we only know of  the s i lver and bi l lon issues
struck at the mint of Iglesias. Although i t  is true that Pere I I I  (1336-1387) had 
ordered the coining of gold “al fonsinos” by the mint of Cagl iar i  in 1338 not
one specimen, i f  they were ever minted, has ever come to our at tent ion.
Therefore, the f i rst  Sardinian gold issue that we know of is the scudo of
Charles I .  The f i rst  documented fact concerning this issue is from 1545 when
the Royal Counsel of Cagl iar i  del iberated on this  matter.  The gold scudo of
C h a r l e s  I  i s  p r e s i d e d  b y  t h e  r o y a l  a r m s  o f  S a r d i n i a  e x c l u s i v e  t o  t h e
Catalunyan-Aragonese crown, adorned and crowned. By this  date Cagl iar i  was
f irmly establ ished as a mint ci ty displacing the mining mint of Iglesias. For
this reason we read upon the arms: CIVITAS CALARITANA.



FELIPE V (1700-1719)

686 1702. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 49) (Fr. 145) (C.C. 300). Anv.: PHILIP. V. HISP. ET.
SARD. REX. 1702. Rev.: INIMIC. EIVS. INDVAM. CONFVS. �. EBC-. Est. 900. . . 500,–

Scudo.  Almost  extremely f ine with pat ina accentuated about  the periphery.

Ninguna evidencia tenemos hasta ahora de emisiones áureas en Cerdeña en
los reinados de la Casa de Austr ia poster iores a Carlos I .  Aparentemente es
pues Fel ipe V el  que reanuda estas emisiones bat iendo unos escudos de oro
muy simi lares a los del  emperador. La di ferencia más notable es la leyenda
rel igiosa del  reverso que sust i tuye ahora a la mención de la ceca, Cagl iar i .
En esta primera etapa del reinado, Fel ipe V bate escudos sardos en los años
1701, 1702, 1703 y 1705, siempre presididos por el  escudo real.  Esta emisión 
había sido sol ic i tada por la Junta del Reino a f inales de 1701, ´a f in de
faci l i tar el  comercio del reino´ y sugir iendo que se bat ieran con las mismas
estampas y cal idades de las ´ant iguas monedas del reino´,  pet ic iones que
fueron aceptadas. Esta alusión a los ´ant iguos´ escudos parece conf irmar la
larga interrupción de este t ipo de emisiones en Cerdeña. En lo que se ref iere 
a la cal idad del oro, no se bat ió realmente a 22 qui lates, s ino a 21,5. A part i r  
de 1708, los azares de la Guerra de Sucesión interrumpen estas emisiones,
pero hay not ic ias de una nueva emisión en 1717, cuando Fel ipe V recupera
transitor iamente el  reino.

So far we have no evidence of Sardinian gold issues struck by the house of
the “Austr ias” after Charles I .  Apparent ly,  i t  is Phi l ip V who returns to these
emissions by str ik ing gold scudos very simi lar to those of the emperor.  The
most not iceable di f ference is the new rel igious legend subst i tut ing “CIVITAS
CALARITANA”. During Phi l ip ’s f i rst  period of reign he str ikes scudos for the
years of 1701, 1702, 1703 and 1705, always pres ided by the royal arms. This
emission was sol ic i ted by the Sardinian “Junta” at the end of 1701 in order to 
“  faci l i tate commerce within the kingdom” and suggest ing that they be made
with moti f  and qual i ty as in the “old coins of the k ingdom”, pet i t ions that were 
a c c e p t e d .  T h i s  r e f e r e n c e  t o  “ o l d ”  s c u d o s  a p p e a r s  t o  c o n f i r m  t h e  l o n g
interrupt ion of this Sardinian issue. When i t  comes to the gold qual i ty,  the
str ik ings were no longer of 22 carats but of 21.5 carats. From 1708 on, the
events of the “War of Succession” interrupted these issues al though there are
reports of a 1717 emission when Phi l ip V recovers the kingdom temporari ly.  

687 1702. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 49) (Fr. 145) (C.C. 301). Anv.: PHILIP. V. HISP. ET.
SARD. REX. 1702. Rev.: INIMIC. EIVS. INDVAM. CONFVS. �. Bella. Rara así.
EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Scudo. Rare this nice. Choice extremely f ine.  



CARLOS III de Habsburgo (1700-1711)

688 1710. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 13) (Fr. 146) (C.C. 303). Anv.: CAROL. III. HISP. ET.
SARD. REX. 1710. Rev.: INIMIC. EIVS. INDVAM. CONFVS. �. Nombre del rey:
CAROL!III. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Scudo.  K ing´s  name:  CAROL.  I I I .  (As k ing of  Spain) .  Scarce and a lmost
extremely f ine.  

Se gún el  l i  bro mo ne da de oro que se fa br i  ca en la R. Seca de est Reg no de
Ser de na las acu ña cio nes de es cu dos de oro a nom bre del pre ten dien te se
ini  c ia ron en 1710, sien do maes tro de la ceca Gio van ni  Ga vi  no. Exis ten, en
efec to, es cu dos con esta fe cha y con la de 1711 a nom bre de Car los como
rey y des de 1712 has ta 1714, con el  t í  tu lo de em pe ra dor.  La t i  po lo gía y
l e  yen  das  de l  r e  ve r  so  son  i dén  t i  cas  a  l as  de  Fe  l i  pe  V,  d i  f e  r en  c i án  do  se
úni  ca men te  por  e l  nom bre de l  so be ra  no en e l  an ver  so.  Los es cu dos de l
ar chi du que son de gran ra re za. Esta acu ña ción cesó en 1714, pro ba ble men te
a cau sa de una gran di  f i  cul  tad en el  aco pio de me tal  pre cio so. El l ibro de la
ceca antes mencionado documenta este f inal  de las emis iones.

According to the work “Moneta de oro… R. Seca de est Regno de Serdena”
the gold scudos struck to the name of the pretender commenced in 1710 when 
the mint master was a Giovanni Gavino. The scudos of 1710 and 1711 are in
the name of Charles as king, the ones from 1712 to 1714 as emperor.  The
type and legends are ident ical  to those of Phi l ip V with the only di f ference
being the king’s name. The scudos of the Archduke are very rare. The str ik ing 
ceased in  1714,  p robab ly  due to  the  lack  o f  ava i lab le  go ld .  The above
mentioned book documents the ending of this emiss ion.

689 1711. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 14 var) (Fr. 146) (C.C. 304). Anv.: CAROL III. HISP.
ET. SARD. REX. 1711. Rev.: INIMIC. EIVS. INDVAM. CONFVS. �. Aspa en
leyenda anverso y estrella en leyenda reverso. Nombre del rey: CAROL!III.
Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Scudo. King´s name: CAROL. I I I .  (As king of Spain).  X on obverse legend and 
star on reverse legend. Scarce. Choice very f ine/almost extremely f ine. 

690 1712. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 16) (Fr. 146) (C.C. 305). Anv.: CAR. VI. IMP. ARAG. E. 
SARD. REX. 1712. Rev.: INIMIC. EIVS. INDVAM. CONFVS. �. Nombre del rey:
CAR!VI. Con el título y numeral de Emperador, además del de Rey de Aragón.
Bella. Escasa. EBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Scudo. King´s name: CAR. VI.  (As Emperor of the H.R.E) and Aragonese t i t le.  
Wi th luster.  Scarce and choice extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



691 1712. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 16) (Fr. 146) (C.C. 306). Anv.: CAROL. VI. IMP. ARAG. 
E. SARD. REX. 1712. Rev.: INIMIC. EIVS. INDVAM. CONFVS �. Nombre del rey: 
CAROL!VI. Cospel algo alabeado. Brillo original. Escasa. EBC+. Est. 1.500. . . . . 900,–

Scudo.  S l i ght ly  wavy,  a  common occur rence in  th is  ser ies .  K ing´s  name:
CAROL. VI .  (As Holy Roman Emperor) wi th Aragonese t i t le .  No dot  after
CONFVS. Extremely f ine and choice. I t  retains or iginal luster.  

MILÁN / MILAN

FELIPE II (1554-1598)

692 s/d. Milán. 1 escudo del sol. (Crippa 7) (Vti. 62) (C.C. 1087). Anv.: (Sol)PHILIPPVS
REX!ETÇ. Rev.: MEDIO-LANI!D!. Leve grieta. Precioso color. Rara. EBC-. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Gold scudo ´of the sun´.  Small  edge crack. Rare. Almost extremely f ine wi th
pleasing color.  Very attract ive.  

693 s /d .  M i lán .  1  escudo de l  so l .  (Cr ippa  7 )  (V t i .  62 )  (C .C.  1097) .  Anv . :
(Sol)!PHILIPPVS!REX ETÇ. Rev.: MEDIO-LANI!D. Precioso color. Rara y más así. 
EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Gold scudo ´of the sun´.  Rare, special ly in this grade. Choice extremely f ine
with soft  pat ina.

694 s/d. Milán. 1 escudo del sol. (Crippa 7 var) (Vti. 62 var) (C.C. 1088). Anv.:
(Sol)PHILIPVS!!REX!ETÇ. Rev.: MEDIO-LLNI!D!. Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . 900,–

Gold scudo ´of the sun´.  Only one P in Phi l ipvs. Rare. Extremely f ine.  

695 s/d. Milán. 1 escudo. (Crippa 8) (Vti. 61) (C.C. 1089). Anv.: PHILIPPVS!REX!ETÇ!.
Rev.: MEDIO-LANI!D. La leyenda empieza debajo, a la izquierda. Bella. Rara y
más así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Gold scudo. Legend starts at 6:00. Choice extremely f ine.  

696 s /d .  M i lán .  1  escudo de l  so l .  (Cr ippa  6 /B)  (V t i .  63 )  (C .C.  1086) .  Anv . :
PHL!REX!ET-Ç!MEI!DVX. Rev.: (Sol)MVNDI!SALVS!VNICA. Sin el título de rey de 
Inglaterra, pero con las armas en el escudo. Acuñada entre 1554-1556. Precioso
color. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold scudo ´of  the sun´.  Var iety wi th engl ish arms, but  wi thout  the t i t le .
Struck between 1554/1556. Very rare. Choice very f ine.  



697 1578.  M i lán .  1  dopp ia .  (Cr ippa  4A)  (V t i .  65)  (C .C.  1082) .  Anv . :
PHILI!REX!HISPANI!ETC. Rev.: MEDIO L-ANI!DVX. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . 500,–

Doppia. Very f ine/choice very f ine.

698 1582.  M i lán .  1  dopp ia .  (Cr ippa  4B)  (V t i .  fa l ta )  (C .C.  1083) .  Anv . :
PHI!REX!HISPANI!ET!C. Rev.: MEDIO!-!LANI!D. Leve hojita. Bella. Preciosa
pátina. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Doppia. Small  planchet f law on reverse. Mult ihued irregular pat ina with some
darker zones and yet appeal ing with a superb bust.  Rare this nice. Choice
extremely f ine.  

699 1588. Milán. 1 doppia. (Crippa 4/E-1) (Vti. 68) (C.C. 1084). Anv.: PHI!REX!HISPA!ET
C. Rev.: MEDIO L-ANI!DVX. Fecha en exergo sin puntos. Rara. EBC-. Est. 700. . 400,–

Doppia. Date not f lanked by dots. Rare. Almost extremely f ine.  

700 1588. Milán. 1 doppia. (Crippa 4/E-3) (Vti. 68 var) (C.C. 1085). Anv.: PHI!REX
HISPANIAROM ET!C. Rev.: MEDIO L-ANI!DVX. Fecha entre puntos y el 5
grande. Bella. Rara. EBC/EBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Dopp ia .  Date  f lanked by  do ts .  Legend:  HISPANIAROM . . .  A d ie  b reak  on
obverse but very attract ive. Rare. Extremely f ine/choice extremely f ine.  

701 1579. Milán. Triple doppia o prueba en oro de 1/2 ducatón. (C.N.I 31) (Vti. 77) (Crippa 
56 var) (C.C. 1081). Anv.: (Cabeza al revés)PHILIPPVS!REX!HISPNIARVM!. Rev.: 
DVX MEDI-OLNI!ET!C. En exergo !1579! (Carles Tolrà nº 2156, mismo ejemplar). 
Sólo dos piezas conocidas. Rarísima. EBC. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

The weight of this piece indicates that i t  is a tr ipple doppia. Other opinions
place i t  as a gold ´prova´ of the 1/2 ducaton. Two known specimens according 
to Crippa. Ex-Carles Tolrà Col lect ion #2156. A beauti ful  str ike. Extremely rare
and extremely f ine.  

FELIPE III (1598-1621)

702 1617. Milán. Doble doppia o Quadrupla. (Crippa 1/C var) (Vti. 51) (C.C. 1091). Anv.:
PHILIPP!III REX HISPANI. Rev.: MEDIOLANI-DVX ET!C. Bella. Rara y más así.
EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Double doppia or quadrupla. Legend: HISPANI. Rare and attract ive. Extremely
f ine.  

FELIPE IV (1621-1665)

703 s/d. Milán. 1 doppia. (Crippa 5/A) (Vti. 30) (C.C. 1090). Anv.: PHILIPP!IIII!REX!HISP.
Rev.: MEDIOLANI-DVX!ET!C!. Muy rara. MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Doppia. Very rare. Choice very f ine.  

704 s/d. Milán. Doble doppia o Quadrupla. (Crippa 1/B var) (Vti. 32) (C.C. 1094). Anv.:
PHILIPPVS IIII REX HISP. Rev.: MEDIOLANI-DVX ET!C. Muy rara. MBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Double doppia or quadrupla. Very rare. Choice very f ine.  



705 s/d. Milán. Doble doppia o Quadrupla. (Crippa 2/D) (Vti. 32) (C.C. 1095). Anv.:
PHILIPPVS!IIII!REX!HIS. Rev.: MEDIOLANI-DVX!ET!C. Bella. Muy rara. EBC-. 
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double doppia or quadrupla. Very rare and attract ive. Almost extremely f ine.  

706 1630. Milán. Doble doppia o Quadrupla. (Crippa 3/B var) (Vti. 33) (C.C. 1092). Anv.:
PHILIPPVS!IIII!REX!HIS!. Rev.: MEDIOLANI-DVX!ET!C. Flan pequeño. Bella. Rara 
y más así. EBC+/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double doppia or quadrupla. Small  f lan. A beauti ful  str ike. Rare, special ly as
is.  Extremely f ine or better.  

707 1630. Milán. Doble doppia o Quadrupla. (Crippa 3/C var) (Vti. 33) (C.C. 1093). Anv.:
PHILIPP!IIII!REX!HISPA. Rev.: ¡MEDIOLANI¡-¡DVX¡ET¡C¡. Flan grande.
Separación en leyenda anverso puntos y en reverso estrellas. Atractiva. Muy rara. 
EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

A very large f lan double ´doppia´ or quadrupla. Obverse legend separated by
dots and the reverse legend by s tars. Very rare and almost extremely f ine.  

CARLOS II (1665-1700)

708 1698.  Milán.  1  dopp ia .  (Cr ippa  2 )  (V t i .  28 )  (C .C.  1098) .  Anv . :
CAROLVS!II!REX!HISPANIAR. Rev.: MEDIOLANI-DVX!ET!C. Grieta de acuñación.
Precioso color. Rarísima. EBC-. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–

Doppia. A planchet f law (crack) at 2:00. Extremely rare and with nice color.
Almost extremely f ine.  

709 1666. Milán. Doble doppia o Quadrupla. (Crippa 1/A) (Vti. 29) (C.C. 1096). Anv.:
CAROLVS!II!HIS!REX!E!MARIA ANNA E!G!. Rev.: !MEDIOLANI!-!DVX!ET!C.
Ligera falta de presión en pequeñas zonas. Rarísima. EBC-. Est. 20.000. . . . . . . 8.000,–

Double doppia or quadrupla. Softness of str ike in smal l  areas. Extremely rare
and almost extremely f ine. 



NÁPOLES / NAPLES

ALFONS IV (1442-1458)

710 Nápoles. Alfonsí d´or / un ducato e mezzo. (Cru.V.S. 882, la atribuye a Gaeta)
(Pannuti-Riccio 1a) (C.C. 1114). Anv.: Rey a caballo blandiendo espada, B detrás. 
@DNS,M,ADIVTOR,ET,EGO,DESP,IN,M,. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º
cuartel y napolitanas en 2º y 3º. @,ALFONSVS,D,G,R,ARAGON,SI,CI,VL,FA2,.
5,19 grs. El Corpus Numorum Italicorum señala 52 variantes del Ducato e Mezzo, 
ninguna con la letra B. Bella. Rarísima. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Gold Alfonsí,  or ducato e mezzo. Very round and attract ive -  Catalunyan arms
on 1st and 4th quarters. Napol i tan arms in 2nd and 3rd. C.N.I .  indicates 52
variet ies but none wi th the let ter B .  Extremely rare. Almost extremely f ine.  

Los in ten tos de con quis ta del rei  no de Ná po les se ini  c ian ya en 1421, cuan do 
A l f o n s  c o n  s i  g u e  s e r  n o m  b r a  d o  p r o  t e c  t o r  y  s u  c e  s o r  d e  l a  r e i  n a  J u a  n a
(1414-1435), acu ñán do se di  ne ros de ve l lón a nom bre de am bos. Tras esta
bre ve apa r i  c ión, la con quis ta de f i  ni  t i  va se pro du ce en 1422. Ya en el  cur so de 
la cam pa ña, el  rey or de na que se ba tan en Gae ta pie zas de oro de un va lor
cier ta men te or i  gi  nal:  los du ca to nes o pie zas de un du ca do y me dio, se gún el
pa trón del du ca do ve ne cia no. Con esta ini  c ia t i  va el  rey se apar ta tan to del
mo de lo del f lo r ín que re gía en los de más es ta dos de su se ño ría como de las
pre ce den tes pie zas an ge vi  nas. La emi sión se con t i  nuó des pués en la ceca de
Ná po les ,  ex is  t ien  do nu me ro  sas va r ian tes  de le  yen da,  en la  d is  po s i  c ión y
de ta l les de las pie zas del es cu do del re ver so o en la pre sen cia o no de las
ini  c ia les de los maes tros de ceca. En el  es cu do, que ocu pa la to ta l i  dad del
cam po del re ver so, las ar mas de la Co ro na Ca ta la no-Ara go ne sa pue den to mar 
una po si  c ión pree mi nen te en los cuar te les pr i  me ro y cuar to o ce der este lugar 
a  l a s  d e  N á  p o  l e s ,  H u n  g r í a  y  J e r u  s a  l é n ,  é s  t a s  d o s  ú l  t i  m a s  p u  r a  m e n  t e
no mi na les. En lo que se re f ie re a las le tras, és tas apa re cen en muy po cas
oca  s io  nes ,  s ien  do  los  du  ca  to  nes  s in  l e  t ras  los  más  us ua  les .  Se  ha  b ían
atr i  bui  do a Gae ta los ra ros du ca to nes con le tra B, pero re cien te men te se ha
de mos tra do que las le tras S, M y B co rres pon den a los maes tros de ceca
Se nier,  Mi ro ba l les y Ba boc cio y to dos el los ac tua ron en la ceca de Nápoles.
El ducatón es una magníf ica pieza gót ica, en contraste con la medal l íst ica del 
soberano que ya es plenamente renacentista.

The attempts to conquer the kingdom of Naples were ini t iated in 1421 when
Alfons is  named protector and successor to Queen Juana (1414-1435). At that 
t ime some bi l lon diners were struck in both of their  names. The f inal  conquest 
came in 1422 and during the course of the campaign the king orders the
str ik ing of gold issues, to take place in Gaeta, of a new value: the ducatons
or pieces of one and a half  ducat i  fol lowing the Venetian pattern. In this way,
the king avoids the f lor i  pattern used in al l  of  the other states under his rule, 
as wel l  as the preceding Angevine model.  The issuance cont inued later at the 
Napol i tan  min t  w i th  p lenty  o f  var ia t ion :  legends,  deta i ls  w i th in  the arms,
presence or lack of assayer markings, etc… Within the arms that cover the
total i ty of the reverse, the Catalunyan-Aragonese ones can occupy the f i rst
and  four th  quar te rs  o r  y ie ld  these  to  the  ones  o f  Nap les ,  Hungary  and
Jerusalem, the last two being purely  nominal.  When i t  comes to the mint
masters ini t ia ls  they show up very seldom, especial ly among the ducatons.
The rare pieces with the let ter B were attr ibuted to the mint of Gaeta unt i l  i t
was recent ly demonstrated that the let ters S, M and B belonged to the mint
masters Senier,  Mirobal les and Baboccio. Al l  of  them worked at the mint in
Naples. The ducaton is  a magnif icent gothic piece that is truly in contrast with 
the renaissance style of this k ing’s medals.



FERRAN I de NÀPOLS (1458-1494)

713 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 994) (Pannuti-Riccio 3 var) (Falta en V.Q., Carles Tolrà y
Heiss) (C.C. 1122).  Anv. :  Busto pecul iar  a derecha. @RECORDATVS1
MISERICORDIE1 SVE. Rev.: Armas napolitanas en 1er y 4º cuartel y catalanas 
en 2º y 3º ocupando todo el campo. @FERDINLNDVS1D1G1R1SICILIE1IER1EVN. 
3,48 grs. Ligeramente alabeada. Muy rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ducato, with a pecul iar bust.  A bi t  wavy f lan. Napolitan arms in 1st and 4th
quarter. Catalunyan in 2nd and 3rd.  Missing from the V.Q., Carles Tolrà and
Heiss col lect ions. Very rare and choice very f ine. 

El  h i jo  y  su ce sor  de Al fons tomó dos de c i  s io  nes im por  tan tes en po l í  t i  ca
mo ne ta  r ia  en  lo  que se  re  f ie  re  a  la  mo ne da de oro .  Por  una par  te ,  la
sus t i  tu ción del du ca tón por el  du ca do sen ci  l lo y la emisión de las ra r í  s i  mas
pie zas de dos du ca dos ( lote 719),  que no se acu ña ron has ta 1472. Por otra
par  te ,  la  in  t ro  duc  c ión  de l  re  t ra  to  re  na cen t i s  ta  en la  ma yor par  te  de sus
emi sio nes. Los pr i  me ros du ca dos pre sen tan en an ver so un bus to ju ve ni l  y en
re ver so se man t ie ne el  es cu do de ar mas ocu pan do todo el  cam po ( lote 713).
Pero este t ipo t ie ne una cor ta du ra ción y es sust i  tui  do por el  di  se ño de f i  ni  t ivo 
con el  es cu do de for ma apun ta da y su pe ra do por co ro na. Al mar gen de las
in te re san tes va r ia cio nes en el  bus to, que van mos tran do una ef i  gie que en tra
en la ma du rez y lue go en la ve jez, hay otros ele men tos di  fe ren cia les. Por una 
par te, las mar cas de los maes tros de ceca, no to dos iden t i  f i  ca dos. Por otra,
la dis po si  c ión del busto, que en oca sio nes cor ta la le yen da ( lote 714) y en
o t ras  se  man t ie  ne  den  t ro  de l  cam po  in  te  r io r  ( l o te  715) .  F i  na l  men te ,  l as
le  yen das adop tan ter  mi  na c io  nes muy va r ia  das.  La mar  ca C ( lo te  718)  se
at r i  bu ye a l  maes t ro  Ja co po Co t ru  g l i ,  mien t ras  que la  T,  pre  sen te  en las
úl  t i  mas pro duc c io nes ( lo tes 716 y 717),  co r res pon de al  maes t ro Gian car lo
Tra mon ta no, que obrará también en los reinados siguientes. Tramontano, de
todos modos, también usó la marca I  en sus pr imeras emisiones, indicat iva de 
su nombre Gian, Juan, Ioannes.

The son and successor to Alfons made two important changes when i t  came
to gold coinage. First ,  the subst i tut ion of the ducaton by the simple ducat and 
the emission of double ducat ( lot  #719), which was not coined unt i l  1472.
Second, the introduct ion of  the renaissance portrai t  in the major i ty of  h is
emissions. The f i rst  ducats presented a juveni le portrai t  whi le he maintained
the coat of arms occupying al l  of  the reverse ( lot  #713). This type is  short
l ived and i t  is soon subst i tuted by the more def ini t ive des ign with a crowned
and po in ted sh ie ld .  Bes ides the in teres t ing  var ia t ions  o f  the  bust ,  wh ich
progresses in to a maturi ty of di f ferent degrees, there are other aspects of
di f ferent iat ion. For one the mint masters ini t ia ls,  which not al l  of  them have
been ident i f ied. Other aspect is  the variat ions of the bust which at t imes cut
the legend ( lot  #714) and at t imes remain within the inner f ield ( lot  #715).
Final ly,  the legends can end in di f ferent ways. The mark C ( lot  #718) is
attr ibuted to master Jacopo Cotrugl i ,  whi le T is  present in the later issues
(lots #716 and 717) and attr ibuted to master Giancarlo Tramontano who had
also used the let ter I  on his earl ier works due to his  f i rst  name: Gian, Juan or 
Ioannes.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



714 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 995 var) (Pannuti-Riccio falta) (C.C. 1120). Anv.: Busto a
derecha. RECORDLTVS,MISERICORICO. Rev.: Armas napolitanas en 1er y 4º
cuartel y catalanas en 2º y 3º. FERDINLNDVS,D,G,R,SIV. 3,51 grs. Con gráfilas. 
Muy bella. Rara así. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ducato. Type with bust within dotted circle. Arms as previous lot .  Wel l  struck
and attract ive. Rare this nice. Almost extremely f ine.  

715 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 995 var) (Pannuti-Riccio 5 var) (C.C. 1119). Anv.: Busto a
derecha. RECORDLTVS1MISERICORDIE1SVE. Rev.: Armas napolitanas en 1er y
4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. FERDINLNDVS!D!G!R!SI!I!VM. 3,42 grs. Sin
gráfilas. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ducato. Type without dotted circle. Arms as previous lot .  Rare. Choice very
f ine.  

716 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 996) (Pannuti-Riccio 9b) (C.C. 1123). Anv.: Busto a
derecha, T detrás. RECORDLTVS!MISERI!SVE. Rev.: Armas napolitanas en 1er y 
4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. FERDINLNDVS2D,G2R2SICI2. 3,50 grs. Con
gráfilas. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ducato. Bust within dotted circle, T behind. Arms as previous lot .  Scarce this
nice. Very attract ive, choice extremely f ine.  

717 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 996 var) (Pannuti-Riccio 9b var) (C.C. 1124). Anv.: Busto a 
derecha, T detrás. RECORDATS,MISERIC2SV. Rev.: Armas napolitanas en 1er y
4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. FERDINANDVS2D,G2R2S. 3,50 grs. Sin gráfila
en anverso. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Duca to ,  w i thou t  do t ted  c i r c l e  on  obverse .  A rms  as  p rev ious  l o t .  A lmos t
extremely f ine.

718 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 997) (Pannuti-Riccio 9a) (C.C. 1121). Anv.: Busto a
derecha, C detrás. RECORDAT1MISERICORDIES. Rev.: Armas napolitanas en 1er 
y 4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. FERDINANDVS1D1G1R!SI1IEV. 3,51 grs.
Bella. Escasa así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ducato. Bust within l inear circle, C behind. Scarce and extremely f ine.

719 Nápoles. Doble ducado. (Cru.V.S. 993) (Pannuti-Riccio 2) (C.C. 1118). Anv.: Busto a
derecha, T detrás. @FERDINANDVS,D,G,R,SICIL,IE,H. Rev.: Armas napolitanas
en 1er y 4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. SERENITATI,AC,PACI,PERPETVE.
6,92 grs. Sirvió como joya. Rarísima. (MBC). Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Double ducato. Arms as previous lot .  Was used as a jewelry piece. Extremely
rare and very f ine.



ALFONS II de NÀPOLS (1494-1495)

720 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 1087) (Pannuti-Riccio 1) (C.C. 1126). Anv.: Busto a
derecha, T detrás. RECORDLT,MISERICO,SVE. Rev.: Armas napolitanas en 1er y 
4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. LLFONSVS,II,R2SICI. 3,48 grs. Busto de
Fernando I. Bella. Rara. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ducato of Alfons I I  with the bust of Ferran I ,  T behind. Arms as previous lot .
Attract ive and rare. Choice extremely f ine.  

Esca sa  men te  un año duró  e l  re i  na  do de A l fon  so  I I .  Ene mis  ta  do  con los
prin ci  pa les no bles y ame na za do por la in mi nen te inva sión de Car los VII I  de
Fran c ia  se v io  ob l i  ga do a  ab d i  car  a  fa  vor  de su h i jo  Fe r ran,  que te  n ía
su f i  c ien te apo yo po pu lar para po der in ten tar reu nir  es fuer zos ante el  gra ve
pe  l i  g ro  que  ame na  za  ba  e l  re i  no .  Mu r ió  en  e l  m is  mo año .  Las  mo ne  das
a c u  ñ a  d a s  d u  r a n  t e  e l  r e i  n a  d o  r e  f l e  j a n  l a  c r í  t i  c a  s i  t u a  c i ó n ,  c o n  e l
apro ve cha mien to de pun zo nes de Fe rran I  para fa vo re cer la emi sión in me dia ta 
de mo ne da. To das las mo ne das del rei  na do son de gran ra re za, es pe cial  men te 
los du ca dos con el  bus to del so be ra no ( lote 721) y sólo algo me nos las que
man t ie nen el  bus to del pa dre Fe rran I  ( lote 720).  En las dos piezas aparece
la marca T del ya ci tado maestro Giancarlo Tramontano.

Alfons I I  reign lasted merely a year.  The enmity of the main nobles and the
constant threat of invasion by Charles VII I  of  France forced him to abdicate in 
favour  o f  h is  son Ferran who had enough popular  suppor t  to  gather  the
resources necessary to save the kingdom from the imminent danger. Alfons
died that very same year.  The coins struck dur ing his reign ref lected the
cri t ical  s i tuat ion by using the punches from Ferran I  in order to sat isfy on
t ime the urgent need for coinage. Al l  of  the coins from this reign are of great
rar i ty,  special ly the ducats with the monarch’s bust ( lot  #721) and to a lesser
degree the ones with his father ’s bust ( lot  #720). On both of these issues
a p p e a r s  t h e  l e t t e r  m a r k  T  o f  t h e  a l r e a d y  m e n t i o n e d  ma s t e r  G i a n c a r l o
Tramontano.

721 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 1089 var) (Pannuti-Riccio 2b var) (C.C. 1125). Anv.: Busto
a derecha, T detrás. IN DEXTERA2TVA2SALS,M,D,. Rev.: Armas napolitanas en
1er y 4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. @ALFONSVS,II,D,G,R2SICILIE,I,. 3,44
grs. Busto de Alfonso II. Bella. Rarísima. EBC+. Est. 15.000.. . . . . . . . . . . . . 8.000,–

Ducato of Alfons I I  wi th his proper bust.  Arms as previous lot .  Extremely rare
and beauti ful .  Choice extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



FREDERIC III de NÀPOLS (1496-1501)

722 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 1107 var) (Pannuti-Riccio 2) (C.C. 1129). Anv.: Busto a
derecha, T detrás. @FEDERICVS,DEI,G,REX,SI,HIERV. Rev.: Yelmo rematado de 
dragón alado sobre armas catalanas en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 2º y 3º. 
CONFIRME,SV,NO,E2M. 3,48 grs. El busto no corta la leyenda, que empieza
arriba a derecha. El dragón corta la leyenda. Bella. Rara y más así. EBC. Est.
10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ducato. Type with the bust within dotted circle. Legend starts at 12:00. On the 
reverse, the dragon cuts the legend on top. Catalunyan arms in 1st and 4th
quarters. Napol i tan in 2nd and 3rd. Rare and extremely f ine.  

Tras un nuevo reinado brevísimo de Ferran I I ,  l lamado cariñosamente por sus
súbditos Fernandino (1495-1496), que murió de enfermedad a los 28 años,
entró a reinar su t ío Frederic I I I .  El  reinado anter ior había sumido al  país en
un cierto desorden monetar io, con la emisión de piezas de baja ley como
medio para sufragar los gastos de la guerra contra los franceses y por la
contaminación del c irculante por el  numerario introducido por Carlos VII I  de
Francia. Frederic I I I  in ic ió su reinado dictando una serie de normas para el
saneamiento de la moneda, ret i rando progresivamente las monedas francesas
de oro y las de baja ley del reinado anter ior e introduciendo en su lugar los
magníf icos ducados con su nombre y ef igie, una de las piezas monetarias de
más a l to  n ive l  ar t ís t ico del  Renacimiento i ta l iano.  Al  bel lo  d iseño de las
ef ig ies  de l  soberano y  a  la  or ig ina l  d ispos ic ión de l  escudo t imbrado de l
reverso se añade el  atract ivo de una gran variabi l idad de estampas. La suma
de es tos  e lementos  pos i t i vos  ha  conver t ido  es tas  p iezas  en  una de las
monedas más est imadas del numerario de la época. Todos los ducados t ienen 
detrás de la ef igie del  monarca la marca T del maestro Giancarlo Tramontano.

Fe rran I I ,  ca l led Fer nan di  no by his sub jects in a lo ving way, also had a short
reign (1495-1496) and died of sick ness at the age of 28 with the crown going
to his un cle Fre de r ic I I I .  The pre vious reign had cau sed a mo ne tary chaos
with the is suan ce of low gold and s i l  ver con tent coi  na ge. This was done to
bet ter pay the costs of the war against the French.
Furthermore, Charles VII I  of  France had introduced numerary that made the
si tuat ion worse. Frederick I I I  in i t iated his reign by introducing a ser ies of
norms to remedy the si tuat ion. Fi rst  he progressively  ret i red the French gold
coins and the low gold content ones from the previous reign whi le introducing
in their  place the magnif icent ducats with his name and eff igy. This ducat is
one of the coins with the highest art ist ic  level in the I tal ian renaissance. From 
the beauti ful  design of the eff igies and the or iginal i ty of the arms placement
on the reverse to the great var iety of marks makes this issue one of most
coveted of this  era. Al l  of  the ducats have the mark T behind the bust for
mint master Giancarlo Tramontano.



711 Nápoles. Alfonsí d´or / un ducato e mezzo. (Cru.V.S. 883) (Pannuti-Riccio 2) (C.C.
1115). Anv.: Rey a caballo blandiendo espada. @,DNS,M,LDIVT,EDEGO
,DESPICI,INIMICOS,M,. Rev.: Armas napolitanas en 1er y 4º cuartel, y catalanas 
en 2º y 3º. @,LLFONSV,D,G,R,LRLGONV, SICILI,CIT,VLT. 5,28 grs. Armas sin 
entramado interior. Sin marcas. Cospel ligeramente irregular, pero muy bella. Rara 
y más así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Gold Alfonsi or ducato e mezzo. Catalunyan arms in 2nd and 3rd quarters,
Napol i tan arms in 1st and 4th. Sl ight ly i rregular edge but very attract ive. Rare 
this nice. Choice extremely f ine.  

Escri  be Ca l i  có, ci  tan do a al  gu nos au to res na po l i  ta nos, que, “a par t i r  de la
vic to r ia de Alfon so con tra Re nier d’Anjou el  poco nu me ra r io ne ce sa r io se logró 
fun dien do una es ta tua de San Mi guel,  que a su vez pro ce día de una pi la que
ha bía sido ut i  l i  za da para el  bau t is mo de Carlos I I I  de Durazzo (1382-1385)”.

Cal icó,  c i t ing napol i tan wr i ters ,  wrote  that :  “ In  1442 a v ic tor ious  A l fonso
occupied al l  of  the Kingdom and closed the mint of Gaeta. From that moment
on the need for gold coinage decreased and the emissions were smal ler.  To
str ike these pieces they melt  a gold s tatue of St.  Michael that came from a
font which had been used to bapt ise Charles I I I  of  Durazzo (1328-1385)."

712 Nápoles. Alfonsí d´or / un ducato e mezzo. (Cru.V.S. 884) (Pannuti-Riccio 1) (C.C.
1116). Anv.: Rey a caballo blandiendo espada @DNS,M,LDIVTOR,ET,EGO,DESPI 
,INI,ME,. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 2º y 3º.
@ALFONSVS,D,G,R,ARAGON,SI,CI,VL,RA2,. 5,11 grs. Rara. MBC+. Est. 3.000.. 1.500,–

Gold Alfon sí or du ca to e mez zo. Ca ta lun yan arms in 1st and 4th quar ters,
Na po l i  tan arms in 2nd and 3rd. Rare. Choi ce very f ine.

723 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. falta) (Pannuti-Riccio 4) (Carles Tolrà falta) (C.C. 1128).
Anv.: Busto a derecha, T detrás. 2FEDERICVS2D2G2R2SI2HI2. Rev.: Yelmo
rematado de dragón alado sobre armas catalanas en 1er y 4º cuartel y
napolitanas en 2º y 3º. 2CONFIRMAT2E2SVPNOS2MIA2EI2. 3,45 grs. El dragón
no corta la leyenda. El busto corta la leyenda, que empieza debajo a izquierda.
Leve grieta, pero bella. Rara. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ducato. The bust cuts the legend, which starts at 8:00. On the reverse, the
dragon does not  cut  the legend.  Arms as prev ious  lo t .  Rare and a lmost
extremely f ine. 

.



FERRAN II (1504-1516)

724 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 1283) (Pannuti-Riccio 1) (C.C. 1133). Anv.: Bustos de los
Reyes Católicos. @QVOS DEVS2CONIVNGIT OMO,NON SEP. Rev.: Armas de
Castilla-León y Cataluña-Nápoles entre I-T. FERNANDVS!ET!HELISAB!D!G!. 3,48
grs. Acuñada entre 1503-1504. Bella. Muy rara. EBC. Est. 10.000. . . . . . . . . . . 6.000,–

D u c a t o .  S t r u c k  a r o u n d  1 5 0 3  o r  1 5 0 4 .  W i t h  a r m s  o f  C a s t i l e - L e o n  a n d
Catalunya- Naples between I-T. Attract ive str ike. Very rare and extremely f ine.

Una nue va in va sión fran ce sa, aho ra de Luis XII ,  puso el  te rr i  to r io na po l i  ta no
en ma nos de este so be ra no. Fe rran I I ,  va l ién do se del ge nio mi l i  tar l la ma do el
Gran Ca pi  tán, pudo ha cer se con el  rei  no en el  año 1503. Inme dia ta men te
in i  c i ó  la  emi  s ión  de  du  ca  dos  na  po  l i  ta  nos  so  b re  e l  mo de  lo  de l  ex  ce  len  te
cas te l la no, pero con el  arte ini  mi ta ble de los gra ba do res re na cen t is tas. En el
oro los re tra tos de los so be ra nos se en cuen tran, pues, en fren ta dos en el
an ver so, mien tras que en la pla ta apa re ce cada uno en una de las ca ras.
Este t ipo de du ca do dio paso a otro mo de lo con la ef i  gie sola de Fe rran I I ,  s i  
bien se man tu vo en la le yen da el  nom bre de Isa bel y f i  nal  men te a un ter cer
t i po  que  omi  te ,  tam b ién ,  es ta  men  c ión .  Só l o  es te  ú l  t i  mo  cam b io  po  d r ía
re  la  c io  nar  se con la  muer  te  de la  so be ra  na en 1504.  Tan to  los  ra  r í  s i  mos
du ca dos con las dos ef i  gies ( lote 724),  como los que os ten tan el  bus to úni co
de Fe rran I I  son de in me jo ra ble fac tu ra y de cui da dí si  mo di  se ño. En los de
dos bus tos en con tra mos nue va men te la mar ca de Gian car lo Tra mon ta no en la
for ma I-T o T-I  en el  re ver so, a los la dos del es cu do, dis po si  c ión que se
man t ie  ne en los du ca dos con la  ef i  g ie  úni  ca de Fe r ran I I .  S in em bar  go,
al  gu nos de es tos úl  t i  mos du ca dos no t ie nen mar cas en re ver so, pero sí una G 
en an ver so,  de t rás de la ef i  g ie del  so be ra no ( lote 726).  Corresponden al
maestro Marcel lo Gazel la que actuó en los úl t imos años, en concreto entre
1515 y 1516.

A new French invasion, now by Louis XII ,  placed the napol i tan terri tory in
French hands. Ferran I I  by using a mil i tary genius, Gonzalo de Cordoba (the
“Great Captain”),  was able to recover the kingdom in 1503. Right away he
ini t iated the issuance of napol i tan ducats based on the Cast i l ian excelente but 
with the art ist ic beauty  of the renaissance s inkers. On the gold issues the
portrai ts of the monarchs face each other.  This type gave way to another with 
only Ferran’s bust but with the name of Isabel on the legend. Final ly,  a third
one that omits her name probably due to her death in 1504. Both types are
b e a u t i f u l l y  d e s i g n e d  a n d  c u t  a n d  b o t h  d i s p l a y  t h e  m a r k s  o f  G i a n c a r l o
Tramontano on the reverse (T-I  or I-T).  Nevertheless, some of the ducats with
only the bust of Ferran lack of marks on the reverse but display a G on the
obverse behind the bust ( lot  #726). I t  corresponds to mint master Marcel lo
Gazel la who was act ive during the last years of 1515 and 1516.

725 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 1285) (Pannuti-Riccio 2b) (C.C. 1131). Anv.: Busto a
derecha. @FERNANDVS-D2G2R2AR2V2S. Rev.: Armas de Casti l la-León y
Cataluña-Nápoles entre I-T. FERDINANDVS2D2G2R2AR2. 3,42 grs. Rara. EBC.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ducato. A bi t  of  i r regular edge on reverse at 7:00. With arms of Cast i le-Leon
and Catalunya-Naples between I-T. Rare, extremely f ine.  



726 Nápoles. Ducado. (Cru.V.S. 1287) (Pannuti-Riccio 2d) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà)
(C.C. 1130). Anv.: Busto a derecha, G detrás. @FERNANDVS-D2G2R2AR2V2S2.
Rev.: Armas de Castilla-León y Cataluña-Nápoles. FERNANDVS2D2G2R2AR. 3,43
grs. Bella. Rarísima. EBC. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

D u c a t o .  G  b e h i n d  b u s t .  R e v e r s e  w i t h  a r m s  o f  C a s t i l e - L e o n  a n d
Catalunya-Naples.  Miss ing f rom V.Q. and Car les Tolrà.  Extremely rare and
extremely f ine. 

CARLOS I (1516-1554)

CHARLES I OF SPAIN AND V OF THE H.R.E

727 s/d. Nápoles. 1 escudo. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 11var) (C.C. 1145). Anv.:
CAROLVS2-V,RO,IM2. Rev.: (Castillo),R,ISPAN,VTRIVS,SICIL,R,. Bella. Escasa
así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Scudo. Cast le in reverse legend. Very at t ract ive.  Scarce this nice. Choice
extremely f ine.

Sin l legar a la excelencia de las producciones de Frederic I I I  y de Ferran I I ,
las amonedaciones de Carlos I  mantienen un al to nivel  art íst ico. También la
cal idad de la moneda se mantuvo al  n ivel  anter ior,  s i  b ien se al ternaron
emisiones de ducados de al ta ley con la de escudos de 22 qui lates como los
que se había introducido en los demás dominios del emperador. En concreto,
sabemos que en l os  pr imeros  años de l  re inado se  acuñaron ún icamente
ducados, que en 1538 se bat ieron escudos con el  valor del once carl inos de
plata y que en 1549 se volv ió a la emis ión de ducados, con una estampa
diferente del soberano. Al  igual que en otras amonedaciones de este rey, la
obtención de la dignidad imperial  en 1519 se plasmó en las monedas con el
añadido de la  corona cerrada por  ar r iba,  propia de esta d ign idad.  Estos
cambios de modelos monetarios y de estampas conf ieren a la numaria de
Carlos I  el  atract ivo de una gran variedad de ef igies y diseños, ci rcunstancia
que viene todavía a enriquecerse al  bat irse múlt iplos de dos y cuatro escudos 
de cuidado est i lo.  Las piezas de dos escudos presentan en reverso di ferentes 
estampas con las invocaciones a la Victor ia y a la Abundancia ( lotes 736 a
739). En los pr imeros ducados reencontramos un busto bastante aproximado al  
de Ferran I I ,  pero con ef igie a izquierda. La marca G nos l leva, nuevamente,
a l  maest ro  Gaze l la  ( lo te  730) .  Ent re  los  ducados con t i tu lac ión  imper ia l
encontramos algunos con la corona propia de esta dignidad ( lote 735) y otras
con la corona de laurel  ( lotes 732, 733 y 734).  

Without reaching the dregree of excel lence found on the issues of Frederic I I I  
and Ferran I I ,  the numerary of Charles I  retained a high art ist ic level .  Also,
the puri ty of the coins was kept as in prev ious series al though now we f ind
the issuance of ducats (of over 23 carats) al ternat ing with the emitt ing of
scudos (of 22 carats) l ike the ones in use in the emperor ’s other domains.
During the f i rst  years of his  reign only ducats were struck, then, in 1538
scudos wi th the value of 11 si lver car l inos were coined. By 1549 ducats were
struck once more, now with a di f ferent eff igy of the emperor.  The reaching of
imperial  status in 1519 was ref lected on the coinage by the addit ion of a
crown closed on top, symbol of such digni ty.  On the f i rst  ducats we f ind a
bust simi lar to that of Ferran I I ,  only facing left .  The letter mark “G” br ings us 
back to the mint master Gazel la ( lot  #730). Also wi thin the ducat ser ies we
find some with a laurel  crown ( lots #732, 733 a 734),  others with the imperial
crown ( lo t  #735) .  Adding to  the complex i ty  o f  Char les  numerary was the
issuance of two and four scudos of wel l  tendered sty le. The reverses of the
two scudo pieces display interest ing and art ist ic topics such as Victory ( lot
#736) and Abundance ( lot  #739).

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



728 s/d. Nápoles. A (en tercer cuartel del reverso). 1 escudo. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio
11a var) (C.C. 1146). Anv.: CAROLVS-V,RO,IM. Rev.: (Castillo),R,HISPAN
,VTRIVS,SICIL2R,. La sigla A corresponde al ensayador Girolamo Albertino
(1546-1548). Bella. Escasa así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Scudo. Assayer A for mint master Girolamo Albert ino. Attract ive and scarce
this nice. Extremely f ine.

729 s/d. Nápoles. R (en 3er cuartel). 1 escudo. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 11b) (C.C.
1147). Anv.: CLROLVS,-,V,RO,I. Rev.: (Castillo),AISPARVM,VTRIVS,SICI,B,R,.
La sigla R corresponde al ensayador Luigi Ram (1528-1546). MBC+. Est. 500. . . 300,–

Scudo. Assayer R, for mint master Luigi  Ram (1528-1546). Choice very f ine.

730 s/d. Nápoles. G. 1 ducado. (Vti. 301) (Pannuti-Riccio 6a) (C.C. 1139). Anv.: Busto
juvenil a izquierda. @CAROLVS RO-MANOR REX. Rev.: R2ARAGO VTRIVSQ
SI2ET. Rara. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ducato. Assayer G, for master Gazel la.  Juveni le bust left .  Soft  pat ina. Rare
and extremely f ine.

731 s/d. Nápoles. IBR. 1 ducado. (Vti. 305) (Pannuti-Riccio 9) (C.C. 1143). Anv.: Busto
barbado a derecha. CAROLVS!IIIII!ROM!IM. Rev.: R2ARAG2-2VTRIVS. Rayita.
EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ducato. Bearded bust r ight.  A t iny nick in front of the bust but very attract ive. 
Almost extremely f ine.

732 s/d. Nápoles. IBR. 1 ducado. (Vti. 305) (Pannuti-Riccio 9) (C.C. 1141). Anv.:
CAROLVS2IIIII2ROM IMP2. Rev.: R2ARAGO-VTRIVSS. Bellísima. Rara así.
EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Ducato. IBR behind bust.  Very appeal ing. Rare this nice. Extremely f ine/choice 
extremely f ine.

733 s/d. Nápoles. IBR. 1 ducado. (Vti. 305) (Pannuti-Riccio 9) (C.C. 1142). Anv.:
CAROLVS2IIIII2RO2IMP. Rev.: R ARAG2-2VTRIVS. Bellísima. Rara así. EBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ducato. IBR behind bust.  Wel l  struck and wi th nice color.  Rare this nice.
Choice extremely f ine.  

734 s/d. Nápoles. IBR. 1 ducado. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio falta, la leyenda se parece al
tipo 10, pero el busto es tipo 9) (C.C. 1144). Anv.: CAROLVS ROMANO IMPERA. 
Rev.: R!ARAG-VISI. Leve defecto de cospel en canto. Pátina. Rara. EBC.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ducato. With the bust as in Pannuti-Riccio type 9 and legend of type 10.
Small  planchet f law on edge. Wi th pat ina. Rare and extremely f ine. 



735 s/d. Nápoles. R. 1 ducado. (Vti. 307 var) (Pannuti-Riccio 8a, cita un ejemplar similar
como ´colección privada´) (C.C. 1140). Anv.: Busto joven a derecha. CAROLV -
S2Q2IM2RO. Rev.: REX2ARAGO2VTRIVS2SI2E, sin el león superior en el escudo. 
Bella. Rarísima. EBC+. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Ducato. Young bust r ight with R behind. Pannuti -Riccio indicates ´one known
spec imen  i n  a  p r i va te  c o l l ec t i on ´ .  W i t hou t  t he  1s t  l i on  i n  t he  a rms  o f
Cast i le-León. Extremely rare and attract ive. Choice extremely f ine.  

736 s/d. Nápoles. A. 2 ducados / 2 scudi. (Vti. 309) (Pannuti-Riccio 2a) (C.C. 1134). Anv.:
CAROLVS!V!ROM!IMP. Rev.: VICTORIA CAESARIS. Palas Atenea. Golpe en
campo. Muy rara. (EBC-). Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

2 ducat i  or 2 scudi .  Assayer A. Tiny nick behind bust.  Very rare and almost
extremely f ine.  

737 s/d. Nápoles. A. 2 ducados / 2 scudi. (Vti. 312) (Pannuti-Riccio 4) (C.C. 1135). Anv.:
Rey con corona imperial. CAROLVS,,V,RO,IMP,. Rev.: MAGNA,OPERA,DOMINI. 
Muy rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

2 ducat i  or 2 scudi .  Assayer A. Very rare. Choice very f ine.  

738 s/d. Nápoles. IBR. 2 ducados / 2 scudi. (Vti. 313) (Pannuti-Riccio 5a var) (C.C. 1137). 
Anv.: CAROLVS!V!ROM!IMP. Rev.: MAGNA!OPERA!DOM. Ligera falta de presión
en el retrato. Bella. Escasa así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

2 ducat i  or 2 scudi .  Assayer IBR. Minor planchet f law on obverse. Scarce.
Extremely f ine.  

739 s/d. Nápoles. A. 2 ducados / 2 scudi. (Vti. 312) (Pannuti-Riccio 5 var) (C.C. 1136).
Anv.: C!AROLVS V ROM IMP. Rev.: MAGNA OPERA DOMI. Separación de
leyendas por adorno. Bella. Muy rara así. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

2 ducat i  or 2 scudi .  Assayer A. Legends separated by adornments. Very rare
this nice. Extremely f ine.  

740 s/d. Nápoles. IBR. 2 ducados / 2 scudi. (Vti. 313) (Pannuti-Riccio 5a var) (C.C. 1138). 
Anv.: CAROLVS!V!ROMIM!PER. Rev.: MAGNA OPERA DOMIN. Bella. Rara así.
EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

2 ducat i  o r  2  scud i .  Assayer  IBR.  A t t rac t i ve  and rare  th is  n ice .  Cho ice
extremely f ine.  

 



LOTES 741, 742, 743, 744

ACUÑACIÓN ESPECIAL PARA FINANCIAR LA EXPEDICIÓN A TÚNEZ

SPECIAL EMMISSION STRUCK TO FINANCE THE TUNISIAN EXPEDITION

Con motivo de los preparat ivos para la expedición punit iva contra Barbarroja y 
la toma de Túnez, el  emperador Carlos adoptó varias medidas

“ . . .man da mos que el  oro se la bre de ley de vein t i  dós qui la tes ( . . . )  acu ña dos
de la una par te nues tras ar mas Rea les con el  águi la ram pan te im pe r ial  y un
le tre ro que diga: CAROLUS QUINTUS IMPERATOR, y de la otra par te ten ga
una cruz y en cada ex tre mo de el la la co ro na im pe r ial  y un le tre ro que diga:
HISPANIARUM ET UTRIUSQUE SICILIE REX, y que es tos se l la men Escu dos
im pe r ia les.. .” (cé du la de Bar ce lo na, 30 de mayo de 1535; cf .  Tomás Dasí,

tomo I,  documento 208).

“En el  año de 1534 en 20 de abri l  en la ca l le de Ba sea, en una casa gran de
s e  c o n s  t r u  y ó  u n a  c e c a  g e  n e  r a l  r e u  n i é n  d o  s e  l a s  d e  P a m  p l o  n a ,  B u r  g o s ,
Za ra go za, To le do, Per pi  ñan, Cuen ca, Fuen tes (s ic)  y Bar ce lo na, en la que se
la bra ron es cu dos de va lor  de 12 [suel  dos]  bar ce lo ne ses,  me dios es cu dos,
co  ro  nas  de  p la  ta  y  me nu  dos ,  para  lo  cua l  se  con  du  je  ron  des  de  Se  v i  l l a
acé mi  las car  ga das de oro y p la ta pro ce den te de las nue vas co lo n ias  del

Perú.” (Josef Salat,  tomo I pág. 242-3) .

“ . . .en una casa gran de de la ca l le de Ba sea ( . . . )  h izo ve nir  las ce cas y
m a e s  t r a n  za s  d e  d i  v e r  s a s  t i e  r r a s  ( . . . )  y  c a d a  m a e s  t r a n  za  e s  ta  b a  e n  s u
apar ta men to con en re ja do de ma de ra, con un gran t í  tu lo so bre la puer ta de la 
reja que de cía BURGOS, TOLEDO, ZARAGOZA y las otras. Eran en tre to dos
los que tra ba ja ban 120 hom bres.. .” (Die ta r i  de la Di pu ta ció del General,  cf .
Salat tomo II  pág 157) .

“En los di  bu jos, le yen das y mar cas mo ne ta r ias que l le van es tas mo ne das se
apre cian di  ver sas va r ie da des, sin duda di  fe ren cia les de las la bo res de los
mo ne de ros de cada una de las Ca sas de  la Mo ne da, que en for ma co lec t i  va
se reu nie ron en Bar ce lo na para ha cer esta acu ña ción”  (Tomás Dasí,  tomo I

pág. 53).

Este lote y los tres si  guien tes per te ne cen a un gru po so bre el  que no exis te
acuer  do en t re  los  nu mis  má t i  cos.  Las con t ra  d ic  c io  nes y  los  ma len ten d i  dos
em pie zan ya con la de no mi na ción, que a me nu do apa re ce como “du ca do”.
Debe te ner se en cuen ta que el  du ca do  se bate con una ley de 23 ¾, cer ca na 
al  oro puro, mien tras que es tos pr i  me ros es cu dos  v ie nen ya se ña la dos por la 
real cé du la a 22 qui la tes, es de cir  0,916. Por este mo t i  vo, como el mis mo
Die ta ri  de la Ge ne ra l i  tat  re co ge, “ la mo ne da pa re ció a la c iu dad ser baja de
l iga,  por  e l lo  no co r r ió  en la  pre sen te  c iu  dad s i  no muy poco,  y  se la
l le va ron, y co rr ió en el  cam po [de ope ra cio nes] don de fue ron, y de el la se
pagó la ar ma da”.  La mis ma cé du la es bien c la ra res pec to al  nom bre que debe 
dar se a la nue va mo ne da: es cu do  imperial .

Otro as pec to en el  que ha ha bi  do gran con fu sión es su atr i  bu ción a la ceca
de Ná po les  o  a  la  de  Bar  ce  lo  na .  Pro  ba  b le  men te  ha  in  du  c i  do  a  er ror  e l
pa re ci  do ge ne ral  en tre es tos es cu dos y los que se acu ña ron en la ciu dad
ita l ia na (vide su pra, lo tes 727, 728 y 729).  Acer ca de aque l los, no pa re ce
ca ber duda: un es t i  lo muy cui da do, ho mo gé neo; la mar ca del to rreón en la
le yen da del re ver so; las len guas de fue go en tre los bra zos de la cruz, y la
iden t i  f i  ca ción de las dos ini  c ia les de maes tros de ceca que ac tua ron en épo ca 
muy pos te r ior a la campaña de Túnez dist inguen con precisión la producción
napol i tana.

En cambio, el  lote que comentamos y los tres siguientes pertenecen a una
fábrica claramente dis t inta, con una acuñación correcta pero poco cuidadosa,
como corresponde a una emis ión de urgencia. Presentan diversas variantes,
con el  propósi to señalado por Dasí:  la leyenda del reverso iniciada por .  o



¡ ;  s in letras en el  campo o con dos K  (por “Karolus”) si tuadas en banda
diestra o siniestra; con las alas del águi la interrumpiendo la leyenda o no; el
ordinal de Carlos como V  o como QVINTVS (a su vez, con varias posibles
escri turas). . .  No vemos razón para dudar que se trata de la acuñación masiva 
real izada en Barcelona en 1534.

Upon pre pa r ing the pu ni  t i  ve ex pe di  t ion against Bar ba ros sa, and for the ta king
of Tu ni  s ia, the em pe ror Char les adop ted se ve ral  gui de l i  nes: “ .

“ . . .  we or der that gold be coi ned in law of twenty two ca rats (…) struck on
one side with our Ro yal arms with the im pe r ial  ram pant ea gle and a la bel
sa ying: CAROLVS QUINTUS IMPERATOR, and on the ot her side to have a
c r o s s  a n d  o n  e a c h  e n d  o f  i t  t h e  i m  p e  r i a l  c r o w n  a n d  a  l a  b e l  s a  y i n g :
HISPANIARUM ET UTRIUSQUE SICILIE REX,  and for  the se to  be na med
ESCUDOS IMPERIALES…" (ro yal let  ter of Bar ce lo na, May 30 of 1535; Tomás

Dasí,  tome I,  document 208).
“ In the year of 1534, on 20 t h  of  apri l ,  in the street of Ba sea a ge ne ral  mint
was bui ld,  in a lar ge hou se, br in ging to get her in si  de the ones from Pam plo na, 
Bur gos, Za ra go za, To le do, Per pig nan, Cuen ca, Fuen tes (sic) and Bar ce lo na,
in si  de which they struck scu dos with the va lue of 12 [sueldos] of Bar ce lo na,
hal f  scu dos, ko ro nas of  s i l  ver and me nu dos (smal l  chan ge).  For th is they
brought from Se vi  l la mu les loa ded with gold and si l  ver or i  gi  na t ing from the
new co lo nies of the Perú” (José Salat,  Tome 1, pag. 242-3).

“…In a lar ge hou se of Ba sea street (…) he sum mo ned the mints and mas ters
of di  ver se lands (…) and each mas ter was in his quar ters behind woo den
rai l ings with a lar ge t i t  le abo ve the door of the rai  l ing that would say Bur gos,
To le do, Za ra go za and ot hers. They were among al l  of  the wor king men 120 of
them…” (Diary of the Di pu ta ción Ge ne ral ,  Salat,  Tome II ,  page 157).

“ In the dra wings, le gends and mo ne tary mar kings found upon the se coins we
ap pre cia te di  ver se va r ie t ies, wit  hout a doubt di f  fe ren t ia t ing the work of the
mo ne yers of each mint that were gat he red co l lec t i  vely in Bar ce lo na to coin
this emis sion." (To más Dasí,  Tome 1, pag. 53).

Th is  l o t  and  the  nex t  th ree  be  long  to  a  g roup  over  wh ich  the  re  i s  no
con sen sus  among nu mis  ma t is ts .  The con t ra  d ic  t ions  and mi  sun ders  tan d ings
com men ce with the de no mi na t ion, which of ten ap pears as a “Du ca do”.  We
must con si  der that the du ca do  is struck with a law of 23 ¾ ca rats, c lo se to
pure gold, whi le the scu dos  were gi  ven by ro yal de cree a law of 22 ca rats,
that is 916/1000. For this rea son, the same Diary of the Ge ne ra l i  tat  re cords:
“the coin ap pea red to the ci ty to be low in al loy, for this i t  did not c ir  cu la te in 
this ci ty but l i t t  le,  and they ca rr ied i t  away, and i t  c ir  cu la ted in the f ield (of
ope ra t ions) whe re they went,  and with i t  the ar ma da was paid”.  The same
de cree is very c lear about the name that the new coin must be gi  ven: im pe r ial  
scu do .

Other con tro ver sial  as pect has been the at tr i  bu t ion of a mint for the se se r ies:
Na ples or Bar ce lo na. Pro bably the error was ai  ded by the si  mi la r i ty bet ween
the se scu dos and tho se struck in the I ta l ian ci ty (see lots #727, 728 and
729).  Con cer ning the la ter  the re is no doubt;  a de l i  ca te and ho mo ge nous
style,  the to wer mark on the re ver se le gend; the adorn ments bet ween the
arms of the cross and, abo ve al l ,  the mint mas ters ini  t ia ls that be longed to
mo ne yers which wor ked in a pe r iod long af ter the Tu ni  s ian cam paign clearly
dist inguish the Napol i tan product ion. Instead, the lot  at hand and the next
three belong to a clearly dist inct product ion. The work is correct but hurr ied,
as an emergency issue usual ly  i s .  They are of  d iverse var iants done on
purpose as noted by Dasí:  the legend of the reverse commenced by .  or ¡ ,
no let ter marks on the f ield or with a K (for Karolus) located left  or r ight;  with 
the eagle wings breaking into the legend or not;  with the ordinal of Charles as 
QVINTVS or QINTVS (of di f ferent styles)… We see no reason to doubt that i t
was a massive issue struck in Barcelona, in 1534.



741 s/d. 1 escudo. (Cal. 14) (Fr. falta) (C.C. 1150). Anv.: CAROLVS!V!1-HIPERATO R2.
Rev.: @HISPANIARVM!ET!VTRIVSQ3!SICILIE!R. Contramarca: ¿torre?. Muy rara.
MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ducato. Struck for the expedit ion against Tunisia. With a countermark on the
reverse f ield, ( tower?).  Very rare and very f ine.

742 s/d. 1 escudo. (Cal. 15) (Fr. falta) (C.C. 1148). Anv.: CAROLVS QI-NTVS INPER. Rev.: 
¡HISPANIARVM!ET!VTRIVS!Q3!SICILI. Puntos en los ángulos de la cruz. Rara.
MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ducato. Struck for the expedit ion against Tunisia. Dots in the angles of the
cross. Rare. Choice very f ine.  

La confusión que hemos comentado en el  lote anter ior  t iene una de sus
c a u s a s  e n  l a  r a r e z a  d e  e s t a s  m o n e d a s ,  q u e  h a  i m p e d i d o  u n  e s t u d i o
s i s temát i co  de  cuños  y  l as  pos ib l es  co r respondenc ias  en t re  anve rsos  y
reversos. En todo caso, merece la pena señalar que no conocemos ningún
caso con el  ordinal escr i to in extenso QVINTVS o QINTVS que no presente
también las otras característ icas de esta pieza: la estrel la de ocho rayos en
la leyenda del reverso y los puntos entre los brazos de la cruz. Señalamos la 
coincidencia, pero no podemos extraer conclusiones porque solamente hemos
visto cuatro ejemplares.

The ambiguity noted in the previous lot  i ts due to the rariety of these pieces
which has hampered the systematic s tudy of dies and their  correspondence
between obverses and reverses. I t  is worth mentioning that we are not aware
of any case where the ordinal is shown as QVINTVS (or QINTVS) without the
eight pointed star on the reverse legend and the dots within the angles of the 
cross. We indicate this  coincidence without reaching a conclusion since we
have only seen 4 specimens.

743 s/d. 1 escudo. (Vti. falta) (Fr. 836) (C.C. 1151). Anv.: CA-ROLVS!V!-IMPERAT-OR.
Rev.: @HISPANIARVM!ET!VTRIVS Q3 SICILIE1REX. K-K en 2º y 3er espacio.
EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ducato. Assayer K-K. Almost extremely f ine.

744 s/d. 1 escudo. (Vti. falta) (Fr. 836) (C.C. 1149). Anv.: CA-ROLVS!V!-IMPERAT-OR.
Rev.: @HISPLNILRVM!ET!VTRIVS!Q3!SICILIE!REX. K-K en 1er y 4º espacio.
Bella. Escasa así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ducato .  Assayer  K-K .  ´HISPLNILRVM ´  i n  legend .  Scarce  th i s  n ice .  So f t
pat ina. Almost extremely f ine. 

FELIPE II (1554-1598)

745 s/d. Nápoles. IBR. 1 escudo. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 1) (Fr. 836a) (C.C. 1152).
Anv.: PHILIP!R!ANG!FRAN!NF!P!H. Rev.: PRINCEP-HISPANIA. La leyenda de
anverso empieza bajo el mentón. Primer período, con el título de rey de
Inglaterra. Bella. Muy rara. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ducato or scudo r iccio. Assayer IBR. Struck between 1554 and 1556. First
period. Wi th t i t le and arms as king of England and t i t le as Prince of Spain.
Attract ive and very  rare. Extremely f ine or better.  



Sien do to da vía prín ci  pe, ob tu vo de su pa dre la ce sión del t ro no de Ná po les
en 1554 y por ma tr i  mo nio con Ma ría Tu dor,  so be ra na in gle sa, se t i  tu ló rey de
Ingla te rra. Estos t í  tu los, más los no mi na les de Fran cia y Je ru sa lén son los
que en con tra mos en las pr i  me ras amo ne da cio nes na po l i  ta nas de Fe l i  pe I I ,
en  t re  l as  cua  l es  se  en  cuen  t ran  l os  es  cu  dos  con  l a  l e  yen  da  PRINCEPS
HISPANIA en el  re ver so ( lote 745).  Cabe se ña lar que la t i  po lo gía del es cu do
se ha va r ia do, in tro du cién do se en el  an ver so la f i  gu ra real en sus t i  tu c ión del
es cu do de ar mas que daba nom bre a este t ipo de pie zas y que aho ra se ha
re le ga do al  re ver so. A par t i r  de 1556, Fe l i  pe he re dó los de más rei  nos de su
pa dre y esta cir  cuns tan cia que da en la mo ne da na po l i  ta na al  de sa pa re cer la
men ción de su con di  c ión de prín ci  pe. El es cu do fue el  má xi  mo va lor acu ña do
en este rei  na do, de modo que no se re pi  t ió la acu ña ción de múl t i  plos como
en t iem po de su pa dre. Dos ini  c ia t i  vas mo ne ta r ias im por tan tes se ña lan este
rei  na do en re la ción con el  ta l ler mo ne ta r io de Ná po les: en 1652 se man dó
que las mo ne das de bían os ten tar,  ade más de la si  gla del maes tro de ceca, la 
de l  en  sa  ya  dor,  que se  con ver  t ía  de  es te  modo en co  r res  pon sa  b le  de  la
acu ña ción y en 1572 se or de nó que se in cor po ra ra la fe cha en to das las
mo ne das. La cal idad de las monedas se mantuvo invariable a lo largo de todo 
el  reinado, si  bien las labores monetar ias van tendiendo, cada vez más, a la
acuñación predominante de la plata.

Phi l ip be ca me king of Na ples on 25th July 1554 upon marr ying Ma r ia Tu dor,
queen of England, and re cei v ing the crown of Na ples as a wed ding gi ft  f rom
his fat her the Empe ror Char les. On 16th Ja nuary 1556 Char les ab di  ca ted and
the crown of Spain be ca me Phi l ip ’s whi le he st i l l  re tai  ned Na ples. Du r ing that
18 month in te r im Phi l ip was only  pr in ce of Spain, hen ce the lack of Spa nish
arms (Cas t i  le-Leon) on the re ver se of this rare and short  l ived issue.

Instead we see the use of the t i t  le PRINCEPS HISPANIA and the arms and
t i t  les for Na ples, England (king con sort) ,  Fran ce and Je ru sa lem, the last two
no mi nal.  When i t  came to this mint in 1562 i t  was or de red that the coi na ge
had to dis play not only  the mint mas ter ’s let  ter but also the as sa yer ’s let  ter,
who be ca me res pon si  ble for the coi ning. 

La ter,  in 1572, the date was ad ded to al l  of  the is sues, the qua l i ty of which
re mai ned cons tant throug hout his reign.

746 s/d. Nápoles. IBR/GP. 1 escudo. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 1) (C.C. 1153). Anv.:
PHILIPP!REX ARAGON VTR. Rev.: SICIL!ET-HIER VSAL. Segundo período. Bella. 
Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Scudo. Second period. IBR and GP behind bust.  With pat ina. Rare and almost 
extremely f ine.

747 s/d. Nápoles. GR/VP. 1 escudo. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 1a) (C.C. 1154). Anv.:
PHILIPP REX!ARAG VTRI. Rev.: SICIL ET HIERVSA. Segundo período. Rara.
EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Scudo. Second period. GR and VP behind bust.  Rare. Almost extremely f ine.  

748 1582. Nápoles. GR/VP. 1 escudo. (Vti. 383) (Pannuti-Riccio 5) (C.C. 1155). Anv.:
PHILIPP!REX!ARA!VTRI. Rev.: SICILIAE-HIERVSAL. Segundo período. Dos puntos 
bajo el busto y bajo la fecha. Ligera falta de presión en reverso. Muy escasa.
EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Scudo. Second period. GR and VP behind bust.  2 dots under the bust and 2
more under the date. Some softness of str ike on reverse but overal l  appeal ing 
with a great bust.  Very scarce. Extremely f ine. 



FELIPE IV (1621-1665)

749 1623. Nápoles. B/C (grandes). 1 escudo. (Vti. 344) (Pannuti-Riccio 6) (C.C. 1157).
Anv.: PHILIPP2IIII2HISPA2REX. Rev.: SICILIAE-HIERVSAL. Escasa. EBC+. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Scudo. B and C behind bust.  Scarce and attract ive. Choice extremely f ine.  

La acuñación áurea, que se había mantenido a nivel  test imonial  con Fel ipe I I ,  
recupera un cierto protagonismo con Fel ipe IV, reanudándose la emisión de
escudos de oro con la misma t ipología de los reinados anter iores y con la
ef igie juveni l  del  soberano mirando a derecha. La estampa se modif icó a part i r  
de 1647 y  se pasó a un nuevo modelo con e l  busto adul to  de l  rey en
anverso, pero ahora mirando a izquierda. De todos modos, no parece que
hubiese al teraciones en el  peso o la ley de estas monedas. La introducc ión
de la fecha genera una gran cant idad de variantes, al  margen de los cambios 
de t ipo y de las di ferentes combinaciones de las s iglas de los maestros y
ensayadores. 

Gold coining had been kept at a test imonial  level during the reign of Phi l l ip I I .  
Wi th the coming of  Phi l ip IV the issuance of  gold scudos increases. The
typology remains the same, with a juveni le bust fac ing r ight.  This changed in
1647 with a new and mature bust facing lef t ,  al though the weight and puri ty
cont inued as before. The use of dates, along with the combinat ion of mint
masters and assayers let ters, created a great number of var iants.

750 1623. Nápoles. B/C (pequeñas). 1 escudo. (Vti. 344) (Pannuti-Riccio 6 var) (C.C.
1156). Anv.: PHILIPP2IIII2HISPA2REX. Rev.: SICILIAE-HIERVSAL. X delante del
busto. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Scudo. B and C behind bust,  X in front.  Rare this nice. Choice extremely f ine 
or better.  

751 1626. Nápoles. M/C/C. 1 escudo. (Vti. 347) (Pannuti-Riccio 9) (C.C. 1159). Anv.:
PHILIPP!IIII!HISPA!REX. Rev.: SICILIAE HIERVSAL. G bajo el busto. Rara.
EBC-/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Scudo. M, C and C behind bust,  G below. Rare. Almost extremely f ine/choice
very f ine.  

752 1626. Nápoles. M/C/C. 1 escudo. (Vti. 347 var) (Pannuti-Riccio 9 var) (C.C. 1161).
Anv.: PHILIPP!IIII!HISPA RE. Rev.: SICILIAE!HIERVSAL. A a izquierda del busto.
Dos rayitas. Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Scudo. M, C and C behind bust,  A to the left .  Rare and almost very f ine.  

753 1626. Nápoles. M/C/C. 1 escudo. (Vti. 347 var) (Pannuti-Riccio 9 var) (C.C. 1160).
Anv.: PHILIPP!IIII!HISPA!RE. Rev.: SICILIAE-HIESVSAL. D bajo el busto.
Acuñación floja del reverso. La D bajo la degolladura fue puesta primero bajo la
nuca, entre la P de PHILIPP y el 1 de la fecha, en la misma zona donde se
encontraba la A en el lote anterior. Luego fue desplazada, seguramente para
evitar que se confundiera con M/C/C; pero todavía se observa claramente en su
primer emplazamiento. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Scudo. M, C and C behind bust.  D below (to the r ight of the date).  A clear
and smal ler D also appears below the bust to the left  of  the date (where the
A is on the previous lot) .  I t  seems l ike i f  was f i rst  sunk there and then moved 
to the r ight to avoid confussion with the assayers int ials.  Some weakness of
str ike on the reverse. Rare and almost extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



754 1627. Nápoles. M/C/C. 1 escudo. (Vti. 350) (Pannuti-Riccio 10 var) (C.C. 1158). Anv.:
PHILIPP!IIII!HISPA!REX. Rev.: SICILIAE HIERVSAL. Flor de lis delante del busto. 
Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Scudo. M, C and C behind bust and l is  f lower in front.  Rare, almost extremely 
f ine. 

755 1627. Nápoles. M/C/C. 1 escudo. (Vti. 350) (Pannuti-Riccio 10 var) (C.C. 1162). Anv.:
PHILIPP!IIII!HISPA REX. Rev.: SICILIAE-HIERVSAL. Castillo delante del busto.
Rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Scudo. M, C and C behind bust and cast le in front.  Rare, extremely f ine. 

756 1628. Nápoles. M/C/C. 1 escudo. (Vti. 351 var) (Pannuti-Riccio 11 var) (C.C. 1163).
Anv.: PHILIPP!IIII!HISPA!REX. Rev.: SICILIAE-HIERVSAL. D delante del busto.
Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Scudo. M, C and C behind bust and D in front.  Rare, choice very f ine. 

757 1647/2. Nápoles. GAC/N. 1 escudo. (Vti. 354 var) (Pannuti-Riccio 12 var) (C.C. 1165).
Anv.: PHILIPPVSBIIIIBDBGBREX. Rev.: (SICILIA)-HIERVSAL. H delante del busto. 
Algo descentrada. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Scudo. Older bust.  G, A, C and N behind bust and H in front.  Attract ive,
choice very f ine and very rare.  

758 1647/2. Nápoles. GAC/N. 1 escudo. (Vti. 354 var) (Pannuti-Riccio 12 var) (C.C. 1164).
Anv.: PHILIPPVSBIIIIBDBGBREX. Rev.: SICILIA-HIERVSAL. X delante del busto.
Muy rara y más así. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Scudo. G, A, C and N behind and X in front of bust.  Very rare and almost
extremely f ine. 

CARLOS III de Borbón (1735-1759)

759 1749. Nápoles. M-M/R. 2 ducados. (Vti. 155) (Pannuti-Riccio 15) (C.C. 1170). DeG
bajo el busto. Leves rayitas de acuñación. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

2 ducat i .  M, M and R on reverse. DeG under bust.  Scarce, choice very f ine.  

La acu ña ción de los múl t i  plos de la pla ta ha bía des pla za do prác t i  ca men te las
e m i  s i o  n e s  d e  o r o  e n  l o s  r e i  n a  d o s  d e  C a r  l o s  I I  y  e n  e l  p e  r í o  d o  d e
en fren ta mien to en tre Fe l i  pe V y Car los, Archi du que de Aus tr ia.  Con Car los de
Bor bón, el  fu tu ro Car los I I I  de Espa ña, no sólo se rea nu da la emi sión re gu lar
en este me tal ,  s ino que se vuel ve a la de no mi na ción de du ca do. De to dos
mo dos,  esta nue va mo ne da se acu ñó con un con te n i  do de oro de 21,75
qui la tes, es de cir,  a la ley in fe r ior que los de los an t i  guos es cu dos, que eran
de 22 qui la tes,  Por otra par te, y dado que el  oro se co t i  za ba a 14,5 ve ces
el va lor de la pla ta, se pen só en sus t i  tuir  las uni da des de oro por múl t i  plos
de seis,  cua tro y dos du ca dos y con pe sos no ta ble men te más ba jos que los
an t i  guos du ca dos de 3,5 grs. Los do bles du ca dos pe sa ban úni ca men te 2,93
grs. A pe sar de la de no mi na ción adop ta da, se ha bía pa sa do a otro pa trón
mo ne ta r io para la mo ne da de oro. Las mo ne das pre sen tan la ef i  gie a de re cha
en an ver so y el  es cu do de ar mas en re ver so, como en los úl  t i  mos es cu dos de 
los Aus tr ias y t ie nen en re ver so la men ción de Infan te de Espa ña, HISPAN
INFANS. Estas acu ña c io nes no cu br ie ron todo el  re i  na do s ino que fue ron
emi t i  das úni ca men te en tre 1749 y 1755, para to dos los va lo res.



The  s t r i  k i ng  o f  s i l  v e r  co i  na  ge  i n  h igh  de  no  m i  na  t i ons  had  d i s  p la  c ed  the
pro duc t ion of  gold is sues du r ing the reign of  Char les I I  and also for the
pe r iod co ve r ing the war bet ween Phi l ip V and the Archdu ke Char les of Aus tr ia.  
Wi th the co ming of Char les of Bor bon (the fu tu re Char les I I I  of  Spain) not
only the str i  k ing of gold coi na ge re su mes but the re is a re turn to the du cat
de no mi na t ion. Ho we ver,  this new is  sue was coi  ned at 21.75 ca rats, that is,
be low the old du cats of 22 ca rats. At that t ime the ra t io of si l  ver to gold was
that of 14.5 to 1, lea ding to a sub st i  tu t ion of the old du cat of 3.5 grs for i ts
mul t i  ples of 2, 4 and 6 but at no tably lo wer weights. I t  came to pass that the
double ducat only  weighted 2,93 grs. 
In this way, al though the adopted denominat ion was that of the ducat,  a new
gold standard had been created. The coins present a bust to the r ight on the
obverse and the arms on the reverse as in the old issues. The t i t le HISPAN
INFANS is also used on the reverse. This emiss ion covers the period of 1749
to 1755 for al l  values.

760 1754. Nápoles. M-M/R. 2 ducados. (Vti. 160) (Pannuti-Riccio 20) (C.C. 1171). DeG
bajo el busto. Golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

2 ducat i .  M, M and R on reverse. DeG under bust.  A couple of bumps. Pat ina. 
Almost very f ine/almost extremely f ine.

761 1749. Nápoles. M-M/R. 4 ducados. (Vti. 162) (Pannuti-Riccio 8) (C.C. 1168). DeG bajo
el busto. Bonita pátina. Escasa. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

4 ducat i .  M, M and R on reverse. DeG under bust.  Appeal ing pat ina. Very
f ine/choice very f ine.  

762 1752. Nápoles. M-M/R. 4 ducados. (Vti. 165) (Pannuti-Riccio 11) (C.C. 1169). DeG
bajo el busto. Leves rayitas de acuñación. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 500. 300,–

4 ducat i .  M, M and R on reverse.  DeG under bust .  Nice toning.  Scarce,
choice very f ine.  

763 1750. Nápoles. M-M/R. 6 ducados. (Vti. 171) (Pannuti-Riccio 2) (C.C. 1166). DeG bajo
el busto. Bella. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

6 ducat i .  M, M and R on reverse.  DeG under bust .  Scarce.  Choice very
f ine/almost extremely f ine.  

764 1753. Nápoles. M-M/R. 6 ducados. (Vti. 174) (Pannuti-Riccio 5 ) (C.C. 1167). DeG bajo 
el busto. Fecha entre puntos. Bella. Escasa así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 600,–

6 ducat i .  M, M and R on reverse. DeG under bust.  Scarce this  nice. Extremely 
f ine.  

FERNANDO IV de NÁPOLES (1759-1806)

765 1762. Nápoles. C/R C. 2 ducados. (Vti. 316) (Pannuti-Riccio 43a) (C.C. 1186). IA bajo 
el busto. Bella. Rara. MBC+/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2  d u c a t i .  C ,  R  a n d  C  o n  r e v e r s e .  I A  u n d e r  b u s t .  R a r e .  C h o i c e  v e r y
f ine/extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



E l  l a r  g o  r e i  n a  d o  d e  e s t e  s o  b e  r a  n o  s e  d i  v i  d e  e n  d i  f e  r e n  t e s  e t a  p a s ,
in te rrum pi das por la in ter po si  c ión re pu bl i  ca na en un pr i  mer mo men to y por la
ocu pa ción na po leó ni  ca  des pués. To da vía en el  pe río do en tre 1816 y 1825 se
for ma l i  zó la t i  tu la ción de so be ra no de los Dos Si ci  l ias, de acuer do con las
con clu s io nes del Con gre so de Vie na. To dos es tos cam bios t ie nen su in f luen cia 
en las monedas, que presentan una gran variabi l idad.

Las acu ña c io  nes de l  pr i  mer  pe r ío  do (1759-1799)  son am p l ias  y  con gran
di ver si  dad de t i  pos en to dos los me ta les. Las ef i  gies del so be ra no mues tran
eta pas di  fe ren tes de su ma du rez, pero tam bién se pro du cen al  te ra cio nes en la 
for ma de los es cu dos del re ver so, de modo que la nu ma r ia de esta eta pa
com pren de un co pio so elen co de es tam pas di  fe ren tes. En lo que se re f ie re a
la ca l i  dad de las mo ne das de oro, se man tu vo la ley de 21,75 qui la tes que
ha bía adop ta do su pre de ce sor.  Los va lo res acu ña dos en oro son las pie zas de 
dos, cua tro y seis du ca dos. Las pe lu cas de los bustos del monarca, más o
menos abundantes, son las propias del barroco.

No vol v ió a acu ñar oro has ta el  úl  t i  mo pe río do, con el  t í  tu lo de Fer nan do I  de 
las Dos Si  c i  l ias,  t i  tu  ló  que os ten tó des de 1816.  En esta ú l  t i  ma eta pa e l
so be ra no man tu vo el  s is te ma de ci  mal de su opo nen te Mu rat al  t iem po que
me jo ra ba sus tan cial  men te la mo ne da de oro, con la acu ña ción de múl t i  plos de 
3, 15 y 30 du ca dos de oro casi puro. En an ver so, de es t i  lo neo clá si  co, un
ele gan te bus to co ro na do recupera el  mejor nivel  art íst ico del reino napol i tano.

T h e  l o n g  r e i g n  o f  t h i s  k i n g  i s  d i v i d e d  i n  d i f f e r e n t  p h a s e s  d u e  t o  t h e
interrupt ion caused by the republ ican events and the Napoleonic invas ion.
St i l l ,  dur ing the period of 1816 to 1825 the t i t le of k ing of the two Sic i l ies
remained formal due to the conclus ions of the Congress of Vienna. Al l  these
changes had inf luence on the coinage causing a great deal of var iants. The
issues of the f i rst  period are of a wide diversi ty in al l  metals.  The eff igies
displayed di f ferent stages of aging and the shields evolved with the issues
creat ing many types in the process. Gold coinage kept the 21.75 carat puri ty
adopted by  h is  p redecessor  w i th  the  va lues  o f  2 ,  4  and 6  ducats .  The
d i f fe ren t  mode ls  o f  w igs  used  on  th i s  bus t  tes t i f i y  to  h i s  l i k i ng  o f  the
Barroque. He would not issue gold coinage again unt i l  his last period, now
with the t i t le of Ferdinand I  of the Two Sici l ies. During this  last phase he kept 
the decimal system of his Napoleonic opponent,  Murat,  whi le he improved the
numerary by issuing denominat ions of 3, 15 and 30 gold ducats of almost pure 
gold. On the obverse, an elegant crowned bust of Neoclassic  taste recovers
the Napol i tan tradit ion of a high art is t ic level.

766 1771. Nápoles. C/R-C. 2 ducados. (Vti. 318) (Pannuti-Riccio 44) (C.C. 1187). P bajo el 
busto. La N de FERDIN al revés. Rara. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . 400,–

2 ducat i .  C, R and C on reverse. P under bust.  Retrograde N in FERDIN.
Rare. Choice very f ine/almost extremely f ine.  

767 1762. Nápoles. C/R-C. 4 ducados. (Vti. 322) (Pannuti-Riccio 33a) (C.C. 1183). IA bajo
el busto. Bella. Rara. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

4 duca t i .  C ,  R  and C on  reverse .  IA  under  bus t .  Orange pa t ina .  Rare ,
extremely f ine.  

768 1769. Nápoles. C/R-C. 4 ducados. (Vti. 329a) (Pannuti-Riccio 38 var) (C.C. 1184).
Nombre del rey: FER!IV. !P! bajo el busto. Leves rayitas. Bonito color. Rara.
EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

4 ducat i .  C, R and C on reverse. !P! under bust.  King´s name as FER. IV.
Scratch behind bust.  Attract ive pat ina. Rare and extremely f ine.  



769 1770. Nápoles. C-C/R. 4 ducados. (Vti. 330) (Pannuti-Riccio 39 var) (C.C. 1185).
Nombre del rey: FER!IV. !P! bajo el busto. Rayitas de acuñación. Bella. Rara.
EBC/EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

4 ducat i .  C, C and R on reverse. !P! under bust.  King´s name as FER.IV.
Faint adjustment marks on bust.  Rare. Extremely f ine/choice extremely f ine.  

770 1759. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 6) (Pannuti-Riccio 1) (C.C. 1172). Rara.
EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse. Rare. Almost extremely f ine/extremely f ine.  

771 1759. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 2) (C.C. 1173). Leves
golpecitos. Bonita pátina de monetario. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 800,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse. Orange pat ina. Rare and choice very f ine.  

772 1760. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 335 var) (Pannuti-Riccio 3) (C.C. 1174). Sin
I.A. bajo el busto. Insignificantes rayitas del cuño. Bella. Rara. EBC/EBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse, without I .A. under bust.  Rare. Extremely
f ine/choice extremely f ine.  

773 1761. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 336) (Pannuti-Riccio 4) (C.C. 1175). I.A. bajo
el busto. Bella. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse, I .A.  under bust.  Almost extremely f ine.

774 1763. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 338) (Pannuti-Riccio 6a) (C.C. 1176). IA bajo
el busto. Precioso color. EBC/EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse, I .A.  under bust.  Beauti ful  pat ina. Extremely
f ine/choice extremely f ine.

775 1767. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 346) (Pannuti-Riccio 10) (C.C. 1177). DeG bajo 
el busto. Rayitas y golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . 300,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse. DeG under bust.  Scratches on obverse.
Orange pat ina. Choice very f ine.

776 1768. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 13) (C.C. 1178). Sin

iBiPi bajo el busto. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse,  wi thout  iBiPi under bust.  Almost extremely
f ine.

777 1769. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 349) (Pannuti-Riccio 16) (C.C. 1179). iBiPi

bajo el busto. Leves rayitas de acuñación. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse, iBiPi under bust.  Adjustment f i le marks on
obverse. Almost extremely f ine/extremely f ine.



778 1771. Nápoles. C/R-C. 6 ducados. (Vti. 351) (Pannuti-Riccio 19) (C.C. 1180). !B!P!
bajo el busto. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

6 ducat i .  C, R and C on reverse, !B!P! under bust.  Choice very f ine.

779 1776. Nápoles. C/C-C. 6 ducados. (Vti. 356) (Pannuti-Riccio 24 var) (C.C. 1181). B2P
bajo el busto. Levísimas rayitas de acuñación. Bella. Brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

6 ducat i .  C, C and C on reverse, B2P under bust.  Discrete adjustment marks
on reverse edge. Beauti ful  pat ina over the mint luster.  Rare this nice. Almost
uncirculated.  

780 1783. Nápoles. C/C-C. 6 ducados. (Vti. 361) (Pannuti-Riccio 28) (C.C. 1182). B!P! bajo 
el busto. Rayitas de acuñación. Precioso color. Rara. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . 1.200,–

6 ducat i .  C, C and C on reverse, B!P! under bust.  Pat ina. Rare, almost
extremely f ine.  

FERNANDO I de DOS SICILIAS (1816-1825)

781 1818. Nápoles. 3 ducados. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 3) (C.C. 1190). Leves golpecitos. 
Bonito color. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3 ducat i .  Small  edge bump. Almost extremely f ine.

782 1818. Nápoles. 15 ducados. (Vti. 364) (Pannuti-Riccio 2) (C.C. 1189). Leves golpecitos. 
Bella. Rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

15 ducat i .  Rare and attract ive. Extremely f ine.  

783 1818. Nápoles. 30 ducados. (Vti. 365) (Pannuti-Riccio 1) (C.C. 1188). Leves golpecitos 
y rayitas. Precioso color. Rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

30 ducat i .  Minor scratches. Pat ina. Rare and extremely f ine.  

PARMA, PIACENZA Y GUASTALLA / PARMA, PIACENZA & GUASTALLA

FERNANDO de Borbón (1765-1802)

784 1788. Parma, Piacenza y Guastalla. S. 1/2 doppia. (Vti. 110) (V.Q. falta) (Fr. 931)
(C.C. 1233). S sobre estrella bajo el busto y S en reverso. Leve hojita. Brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1/2 doppia. S (over star) under bust and S on reverse. Extremely f ine.  

785 1790. Parma, Piacenza y Guastalla. S. 1 doppia. (Vti. 124) (V.Q. falta) (Fr. 930) (C.C. 
1232). S sobre estrella bajo el busto. Escasa. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . 600,–

Doppia. S (over star) under bust.  Scarce, almost extremely f ine.

786 1787. Parma, Piacenza y Guastalla. S. 4 dopias. (Vti. falta) (V.Q. falta) (Fr. 928) (C.C. 
1231). S en reverso. Estrella bajo el busto. Golpecitos. Parte de brillo original.
Rara. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

4 doppias. Star under bust.  S on reverse. Rare. Almost extremely f ine.  



787 1786. Parma, Piacenza y Guastalla. S. 8 dopias. (Vti. 137) (Fr. 926) (C.C. 1230).
Estrella bajo el busto. S en reverso. Bella. Parte de brillo original. Rara y más
así. EBC+. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

8 doppias. Star under bust.  S on reverse. Rare and choice extremely f ine.  

SICILIA / SICILY

PERE II (1276-1285)

788 Messina. Agostar. (Cru.V.S. 324) (Spahr 1 var) (C.C. 1866). Anv.: Águila sin corona.
@COSTA!DEI!GRA!ARAG´SICIL´REG (giro interior) @ XPS!VINCIT!XPS!REGNAT
!XPS!IMPAT. Rev.: Armas catalanas. @2P2DEI2GRA2ARAGON2SICIL´REX2(giro
interior) @SVMMA2POTENCIA2EST2IN DEO. 4,37 grs. Bellísima. Muy rara así.
EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Agostar or  Pierreale d´oro.  Eagle wi thout  crown. Pat ina.  Rare and choice
extremely f ine.  

E l  m a t r i m o n i o  d e  P e r e  c o n  C o n s t a n z a ,  h i j a  d e  M a n f r e d o  d e  S i c i l i a
(1258-1266), establecía un nexo con la ant igua dinastía germánica, de grato
recuerdo en la is la. Por el lo,  no es de extrañar que los sic i l ianos, cansados
de la presión f iscal y el  abuso de la mala moneda de los Anjou vieran en el
soberano catalán su posible l ibertador, t ras el  levantamiento de las Vísperas
Sici l ianas de 1282. Pere quiso hacer honor a las aspiraciones de los is leños,
implantando un nuevo sistema monetario basado en los modelos monetar ios
de más prest igio en aquel  momento: el  pierreale de oro, que sigue en peso y
en contenido áureo (23 7/8 qui lates, 4,45 grs. de peso teórico) el  modelo del
saluto d’oro  de Nápoles y el  pierreale de plata, sobre la l ínea del gros que
empezaba  a  genera l i za rse  en  E uropa .  A la  ca l i dad  áurea  se  sumó una
cuidadísima real ización, de modo que las piezas de oro de este soberano son 
una de las joyas del arte gót ico monetar io. El pierreale de oro, por otra parte, 
era la pr imera moneda de oro que se acuñaba en la Corona Catalano -
Aragonesa, tras las lejanas emis iones barcelonesas de imitación árabe del
siglo XI.  Los sici l ianos asociaron estas monedas con las celebradas emisiones 
de la dinastía normanda. Por el lo,  el  pierreale de oro fue l lamado también
gostara o agostar,  corrupción de la denominación augustal  que se dio en su
t iempo a las emisiones de la anter ior dinastía. 

The ma rr ia ge bet  ween Pere and Cons tan za,  daugh ter  of  Man fred of  Si  c i ly
( 1 2 5 8 - 1 2 6 6 )  e s  ta  b l i s  h e d  a  l i n k  w i t h  t h e  o l d  G e r  m a  n i c  d y n a s t y  o f  f o n d
me mo r ies wit  hin the is land. I t  was of no sur pr i  se that the Si ci  l ians, t i  red of
the f is cal  pres su re and poor coi na ge of the Anjou, loo ked at the Ca ta lun yan
king as thei r  l i  be ra tor af ter the upri  s ing of the SICILIAN VISPERS in 1282. 
Pere at  temp ted to ho nor  thei r  ex pec ta t ions by ins t i  tu  t ing a new mo ne tary
system ba sed on the most pres t i  gious mo dels of the t ime: the gold pie rrea le
which fo l lo wed the stan dard of the Na po l i  tan sa lu to d’o ro at 23 and 1/8 ca rats 
and 4.45 grs.,  whi le the si l  ver pie rrea le was ba sed on the ge ne ral ly ac cep ted
Eu ro pean grosso. To the pu r i ty of the gold con tent a ma ni cu red exe cu t ion was 
ad ded so the gold coi  na ge of this king has come to us as one of the je wels
of the got hic nu me rary. On the ot her hand the gold pie rrea le was the f i rst
gold is sue of the Ca ta lun yan-Ara go ne se crown after the scant and long gone
is sues of the XI Cen tury imi ta t ions, from Bar ce lo na, of the Mos lem di nars. The 
S i  c i  l i ans  as  so  c ia  ted  the  se  co ins  w i th  the  po  pu  la r  i s  sues  o f  the  Nor  man
dynasty. That is why the gold pie rrea le was also ca l led gostara or agostar,  a
corrupted pronunciat ion for augustal ,  the term used for the emissions of the
previous dynasty.



JOAN II (1458-1479)

789 Messina. Real de oro. (Cru.V.S. 968) (Spahr 11) (Carles Tolrà falta) (C.C. 1868). Anv.: 
Rey en el trono con cetro y globo crucífero, II a izquierda @IOANNES
,D,G,R,SICILIE,ET,ARAGO. Rev.: Águila. @AC,ATENARVM,ET,NEOPATRIE ,D,.
3,94 grs. Golpecito. Ligeramente alabeada. Precioso color. Rara. EBC-. Est. 5.000. 2.500,–

Reale d´oro. Wavy f lan and a smal l  nick on obverse. Pleasing color.  Rare and 
almost extremely f ine.  

Joan I I  in tro du jo en 1461 un nue vo t ipo mo ne ta r io:  el  real de oro, de t i  po lo gía 
di  fe ren te a la del pie rrea le de oro. Aho ra el  an ver so es pre si  di  do por la f i  gu ra 
del  rey se den te mien tras que en re ver so apa re ce el  águi la si  c i  l ia na. Esta
mo ne da de am pl io mó du lo man t ie ne la al ta ca l i  dad ar t ís t i  ca y de fac tu ra de
los an t i  guos pie rrea les de oro, pero se acu ña, ade más, en oro puro, es de cir,  
de 24 qui la tes y con el  va lor de 10 ta r ís de pla ta. Los rea les de Joan I I  son
una atra yen te pie za de gran ra re za y os ten tan en su ma yo ría la mar ca I- I ,
co rres pon dien te al  maes tro de ceca Gio van ni  del Giu di  ce, cu yas ini  c ia les se
con v ier  ten en I  a l  la  t i  n i  zar  e l  nom bre y ape l l i  do.  Estas p ie  zas t ie  nen la
par t i  cu la r i  dad de ser las pr i  me ras que se acu ña ban en Si ci  l ia con ca rac te res
la t i  nos.

Joan I I  introduced a new coin in 1461: the gold real.  A di f ferent type from the 
go ld  p ier rea le .  Now the obverse is  pres ided by a  seated k ing whi le  the
reverse displays the Sici l ian eagle. This coin maintains the qual i ty and art ist ic  
presence of the old gold pierreales but i t  is s truck in pure gold (24 carats)
with the value of 10 s i lver tar is.  These gold reales of Joan I I  are attract ive
pieces of great rar iety and display, most of the t imes, the let ter marks I- I
corresponding to the mint master Giovanni del Ginal ice, whose ini t ia ls became 
I- I  upon the lat inizing of his name. These pieces have the pecul iar i ty of being 
the f i rst  ones to be struck in Sici ly with lat in characters.

FERRAN II (1479-1516)

790 Messina. Doppia ´tripolina´. (Varesi 236) (Fr. falta) (Vti. falta) (Spahr pág. 123) (C.C.
1873). 2,27 grs. Contramarca águila coronada con F encima sobre un dinar
norteafricano. Está considerada el primer circulante de este reinado antes del
trionfo. Acuñada entre 1489-1490. Rarísima, sólo cuatro ejemplares conocidos.
MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Doppia ´Tr ipol ina´ (countermarked). The Sici l ian eagle, surmounted by an F,
coun te rs tamped  on  a  no r th  a f r i can  d ina r.  Four  spec imens  known to  us .
Extremely rare and very f ine.  

En los pr i  me ros t iem pos de Fe r ran I I  y an tes de que se re i  n i  c ia  ran las
emi sio nes de oro, co rr ían en la is la do blas nor tea fr i  ca nas de unos 4,70 grs.
de peso. Entre 1489 y 1490 es tas do blas fue ron le ga l i  za das y se ña la das con
un re se l lo que con t ie ne el  águi la si  c i  l ia na su pe ra da por una F, de modo que
cir  cu la ron con nor ma l i  dad por la is la.  Al reem pren der se la acu ña ción de oro
de t ipo re gu lar,  to das es tas pie zas de bie ron ser re fun di  das, de modo que los
ejem pla res que nos han l le ga do son ra r í  s i  mos ( lote 790).  Spahr conoció sólo
dos  e jemp la res ;  y  Va res i  rep roduce  un  te rce ro ;  e l  que  p resen tamos  es
seguramente el  cuarto conocido.

Nótese que la dobla ha sido recortada hasta la mitad de su peso, un dinar;  lo 
mismo ocurre con el  i lustrado por Spahr, aunque le atr ibuye su peso teórico
de 4,70 grs. por error.



Las ini  c ia t i  vas mo ne ta r ias de Fe rran I I  re pre sen tan un rea jus te a la baja del
nu me ra r io de oro y pla ta. Se in tro du ce el  de no mi na do t r ion fo de oro, a una
ley de 23 7 /8  qu i  la  tes  y  con un peso de 3 ,50 grs .  Esta  mo ne da áu rea
pre sen ta una re ba ja del con te ni  do de me tal  pre cio so, tan to en peso como en
ley, pero se al i  nea con el  pa trón del pres t i  gio so du ca do ve ne cia no que el  rey
ha bía ido adop tan do para to dos sus do mi nios. La t i  po lo gía, de todos modos,
mantiene las imágenes del  real de Joan I I .

Las pie zas de oro mues tran las va r ia cio nes his tó r i  cas del rei  na do. Antes de
1503 el  so be ra no se t i  tu la Rey de Si ci  l ia,  Ara gón y Cas t i  l la,  pero tras la
con quis ta de Ná po les, apa re ce el  t í  tu lo de Utres que Si c i  l iae ,  es de cir,  Rey de 
las Dos Si  ci  l ias, y los t í  tu los de Ara gón y Cas t i  l la se fun den en la t i  tu la ción
de Rex His  pa n iae .  Des de esta  fe  cha apa re  ce tam b ién e l  epí  te  to  de Rex
Cat ho l i  cus .  Este t í  tu lo ha bía sido otor ga do al  rey por el  Papa Ale jan dro VI de 
Bor ja en 1496 y la or den de in tro du cir  lo en la mo ne da se do cu men ta en 1513, 
pero la coin ci  den cia sis te má t i  ca de las t i  tu la cio nes de Ná po les con la de  Rex 
Cat ho l i  cus per mi te su po ner que am bos t í  tu los se introdujeron simultáneamente 
en 1503, es decir,  a part i r  de la incorporación de Nápoles.

L a s  p r i  m e  r a s  e m i  s i o  n e s  d e  o r o  l l e  v a n  l a s  m a r  c a s  d e l  m a e s  t r o  M a t  t e o
Com pag na, con las le tras M-C ( lote 791),  mien tras que en las úl  t i  mas apa re ce 
el  nue vo maes tro Gio van ni  Lo No bi  le,  con mar ca I-N ( lote 793).  Encon tra mos
tam bién, de to dos mo dos, otras si  glas de for ma ex cep cio nal como F-B ( lote
792), que has ta el  mo men to no han podido ser atr ibuidas.

Du r ing the ear ly  pha se o f  Fe r ran I I ,  and be fo  re  the re- is  suan ce o f  go ld
coi na ge, a num ber of north afr i  can do blas (of 4,70grs. in weight) c i r  cu la ted
wit  hin the is land. Bet ween 1489 and 1490 the se do blas were le ga l i  zed by
coun ters tam ping them with a Si ci  l ian ea gle sur moun ted by an F for use wit  hin
the is land com mer ce. At the res tart  of  re gu lar gold coi ning the se pie ces must
have been mol ten sin ce to day they are of a great ra r iety ( lot  #790). Spahr
knew of two specimens; Varesi reproduces a third. The one presented here is
probably the fourth known. 

I t  must be noted that the dobla presented here has been shaved to reach half  
o f  i t s  o r ig ina l  we igh t  (o r  one  d inar ) .  The  same occurs  w i th  the  sample
i lustrated by Spahr al though he atr ibuted a theorical  weight of 4,70 grs. to i t
by mistake.

The mo ne tary ini  t ia t i  ves of Fe rran I I  re pre sen ted and ad just ment of the gold
and si l  ver stan dards. The in tro duc t ion of the “tr ion fo di  oro”,  with a law of 23
1/8 ca rats and a weight of 3.50grs.,  meant a lo wer gold con tent al t  hough in
doing so i t  adop ted the s tan dards of  the pres t i  g ious Ve ne t ian du cat  that
Fe rran had im ple men ted in al l  of  his do mains. The typology is that of Joan I I .  

The gold coi na ge re f lec ted the his to r i  cal  pro cess of his reign. Prior to 1503
he is t i t  led king of Si  c i ly,  Ara gon and Cas t i  le.  After the con quest of Na ples
the t i t  le Utres que Si ci  l iae (king of the two Si  ci  l ies) ap pears and the ones of
Ara gon and Cas t i  le be ca me one as Rex His pa niae. From this date on, also
the epit  het of Rex Cat ho l i  cus ap pears. This t i t  le was gran ted by the Pope
Ale xan der VI ( from the va len cian fa mi ly of the Bor jas, or Bor gias) in 1496.
The or der to in tro du ce i t  into the coi  na ge was do cu men ted in 1513 but the
syste ma t ic evi  den ce show that the last two t i t  les were in tro du ced in 1503
upon the incorporat ion of Naples in to the crown.  The f i rst  gold issues carry
the let ter marks of M-C (lot  #791) of mint master Matteo Compagna. Later on
we f ind the ones from a new master,  I -N, for Giovanni Lo Nobi le ( lot  #793).
Also and more rarely,  F-B, yet without attr ibut ion ( lot  #792).

791 Messina. Águila/trionfo. (Cru.VS. 1226) (Spahr 29) (C.C. 1870). Anv.: Rey en el trono.
@FERDINANDVS,D,G,R,CASTELLE,S,A.  Rev . :  Águ i la ,  deba jo  2M2C.
@FERDINANDVS,D,G,REX,SICILIE,A2. 3,48 grs. Alabeada. Bonito color. Escasa.
MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Aqui la or Tr ionfo. Wavy f lan. Pat ina. Scarce and choice very f ine.  



792 Messina. Águila/trionfo. (Cru.VS. 1229) (Spahr tipo 61, falta variante) (C.C. 1871). Anv.: 
Rey en el trono. @FERDINANDVS2D2G2R2CASTELLE2A2. Rev.: Águila, debajo
F!B. @FERDINANDVS1DEI1G1R1SICILIE1A. 3,50 grs.  Bel la.  Muy escasa.
EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Aqui la or Tr ionfo. Very scarce. Almost extremely f ine/extremely f ine.  

793 Messina. Águila/trionfo. (Cru.V.S. 1230) (Spahr tipo 68, falta variante) (C.C. 1872).

Anv.: Rey en el trono. @FERDIN(NDVS,D,G,R,CASTLL. Rev.: Águila, debajo I-N. 

@FERDIN(NDVS,D,G,R,SICILIE,(. 3,52 grs. Acuñación floja en pequeñas
zonas. Bella. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Aqui la or Tr ionfo. Softness of str ike on a couple of let ters. Pat ina. Rare this
nice. Choice extremely f ine.  

CARLOS I (1516-1556)

CHARLES I OF SPAIN AND V OF THE H.R.E.

794 1541. Messina. I-P. 1/2 escudo. (Vti. 217) (Fr. 665) (Spahr 146) (C.C. 1877). Anv.:
IMPRATO-AVGVSTV. Rev.: REX¡SICILIE¡1541. Leve defecto del cospel. Muy
escasa. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1/2 scudo. Assayer I-P. Very scarce and very f ine.  

En una pr i  me ra eta pa Car los I  man t ie ne la emi sión del  t r ion fo  de oro, que
si gue el  pa trón del du ca do, pero des de 1541 se sus t i  tu ye este va lor por el
es cu do de ley más baja, un cam bio que afec tó a prác t i  ca men te la to ta l i  dad de 
l os  do  m i  n i os  de l  so  be  r a  no .  Con  l os  es  cu  dos  de  sa  pa  re  ce  l a  e f i  g i e  r ea l
sus t i  tui  da por una cruz de San Andrés co ro na da y f lan quea da por las le tras
K-V (Car los V) y en re ver so el  águi la si  c i  l ia na apa re ce a ve ces en ca ja da
den tro de los l í  mi tes de un es cu do de base re don dea da. Den tro de la se r ie
del es cu do se acu ña ron uni da des y mi ta des, aban do nán do se la emi sión de
múl t i  plos. En los es cu dos en con tra mos las mar cas I-P del maes tro Gio van ni
Andrea Pa par do o M-A co rres pon dien te a Ma r ia no Aver na, en tre otros. Estas
ra ras pie zas l le van el  t í tulo de IMPERATOR, obtenido por el  rey en 1519 y
generalmente con el  añadido del  epíteto AVGVSTVS.

During his early years of rule Charles I  keeps the “tr ionfo di  oro” based on
the ducat but from 1541 this value is  subst i tuted by the scudo of lower gold
al loy. This change occurred pract ical ly al l  over his domains. On the scudos
the royal eff igy gives way for the cross of Saint Andrew, crowned and f lanked 
by a K-V (Karolus V).  On the reverse the Sici l ian eagle appears, most of the
t ime, within a shield of rounded base. Only  scudos and hal f  scudos were
issued. On these scudos we f ind the let ter marks I-P of mint master Giovanni
Andrea Papardo or  a lso M-A,  belonging to master  Mariano Avena,  among
others. These pieces display the t i t le IMPERATOR, obtained by the king in
1519, general ly along with the epithet AVGVSTVS.

795 1551/0. Messina. M-A. 1/2 escudo. (Vti. 258) (Fr. 667) (Spahr 158, no indica la
sobrefecha) (C.C. 1878). Anv.: IMPERTO-AVGVSTV. Rev.: @REX2SICILIE21551/0.
Acuñación algo floja en pequeñas zonas. Bella. Muy escasa. EBC. Est. 2.000. . . 900,–

1/2 scudo. Assayer M-A. Softness of str ike on parts of legend. Very scarce.
Extremely f ine with pat ina.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



796 1542. Messina. I-P. 1 escudo. (Vti. 233) (Fr. 664) (Spahr 119) (C.C. 1874). Anv.:
@IMPERATO-AVGVSTVS. Rev.: REXÉSICILIEÉ1542. Escasa. EBC-. Est. 2.000. . . 900,–

Scudo. Assayer I-P. Scarce. Almost extremely f ine.  

797 1546. Messina. M-A. 1 escudo. (Vti. 243) (Fr. 666) (Spahr 135) (C.C. 1875). Anv.:
@ IMPERATO-AVGVSTVS. Rev.:  @REXÉSICILIEÉ1546. Cospel l igeramente
irregular. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Scudo. Assayer M-A. Scarce and choice very f ine.  

798 1548. Messina. M-A. 1 escudo. (Vti. 244) (Fr. 666) (Spahr 136) (C.C. 1876). Anv.:
@IMPERATOR-AVGVSTVS. Rev.: @!REXÉSICILIEÉ1548. Bonito color. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Scudo. Assayer M-A. Pleasing color.  Almost extremely f ine.

CARLOS II (1665-1700)

799 1697. Palermo. R-C. 1 trionfo. (Vti. 98) (Fr.881) (Spahr 61) (C.C. 1879). Anv.:
CA-ROLVSÉIIÉDÉGÉHISPÉET SIC!-REX. Palma de nueve ramas. Acuñada sobre 
otra moneda. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Scudo r icc io or tr ionfo. Assayer R-C. Struck over another coin. Variety with
palm of nine branches. Rare, almost extremely rare.  

Des de 1697 se ini  c ia la acu ña ción de es cu dos en la nue va ceca de Pa ler mo,
más al  abri  go de las in va sio nes ex te r io res que Mes si  na, si  tua da en la zona
del es tre cho. Son unos ra ros es cu dos de be l lo es t i  lo ba rro co. Las mo ne das
acu ña das en Pa ler mo no os ten tan ya las clá si  cas si  glas de los maes tros de
ceca sino las letras R-C, que signif ican Regia Conte.

In 1697 the new Palermo mint was better protected from foreign invasions that 
the Messina mint located near the strai t .  Coin product ion became central ized
there and included a gold scudo issue of a beauti ful  Barroque style, which no 
longer carr ied the mint master ini t ia ls but the let ters R-C for Regia Conte.

CARLOS III de Habsburgo (1720-1735)

800 1733. Palermo. 3 ducados/1 oncia. (Vti. falta) (Fr. 885) (Spahr 51) (C.C. 1882). Anv.:
!CAROL!III!-D!G!SIC!REX!. Debajo del busto, VNCIA. MBC+. Est. 500. . . . . . . . 300,–

Oncia d´oro or 3 ducat i .  Choice very f ine.



CARLOS III de Borbón (1735-1759)

801 1735. Palermo. 3 ducados/1 oncia. (Vti. 66) (Fr. 887) (Spahr 2 var) (C.C. 1883). Anv.: 
CAROL!BORBO!III!D!G!SIC!REX. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Oncia d´oro or 3 ducat i .  Choice very f ine.

Ni Fe l i  pe V en sus dos eta pas de rei  na do, ni  Car los, Archi  du que de Aus tr ia
en su pr i  me ra  e ta  pa ba t ie  ron mo ne das de oro,  de modo que las  ún i  cas
emi sio nes de este me tal  se rea l i  za ron en can t i  da des sim bó l i  cas, con Víc tor
Ama deo I I  en tre 1713 y 1720, por Car los, ya em pe ra dor,  en tre 1723 y 1734 y
por el  prín ci  pe Juan de Ven t i  mi gl ia,  por con ce sión del em pe ra dor Car los en
1725. Al mar gen de es tas emi sio nes pun tua les y es ca sí s i  mas, la acu ña ción de 
oro de for ma re gu lar no se vuel ve a pro du cir  has ta el  ad ve ni  mien to al  t ro no
si c i  l ia no de Car los de Bor bón, el  fu tu ro Car los I I I  de Espa ña, en 1734. Tras
una bre ve emi sión en 1734, en 1735 se pro du cen las acu ña cio nes alu si  vas a
la co ro na ción, que no com pren den pie zas áu reas. Las acu ña cio nes de t ipo
de f i  ni  t i  vo se ini  c ian en 1736. A par t i r  de este año se acu ñan pie zas de oro en 
do bles on zas de 8,80 grs. y on zas de 4,40 grs.,  mu chas de las cua les l le van
las mar cas P-N del maes tro de ceca Pla ci  do No tar bar to lo.  Estas emi sio nes se 
rea l i  zan has ta el  año 1758, a par t i r  del  cual la ceca pasa un lar go pe río do de 
inac t i  v i  dad.  Los bus tos de Car los se man t ie  nen den t ro del  ba r ro co y las
e m i s i o n e s  i n i c i a l e s  p r e s e n t a n  u n  b u s t o  m u y  pa r e c i d o  a l  d e  C a r l o s ,  e l
Archiduque. La factura de las piezas es de notable perfección.

Not Phi  l ip V nor the Archdu ke Char les of  Aus tr ia,  du r ing his f i rst  pe r iod,
is sued gold coi  na ge. The f i rst  gold is sues ( in symbo l ic num bers) came from
Vic tor Ama deo I I  bet ween 1713 and 1720 fo l lo wed by Char les (em pe ror by
then)  be t  ween 1723 and 1734,  f i  na l l y  by  p r in  ce  Juan o f  Ven t i  m i  g l ia  (by
con  ces  s ion  o f  the  em pe  ro r )  i n  1725 .  Re  gu  la r  go ld  co i  n ing  in  s i g  n i  f i  can t
num bers had to wait  un t i l  the co ming of Char les of Bor bon (the fu tu re Char les 
I I I  of  Spain) in 1734.

After a short  is sue in 1734 the de f i  ni  t i  ve type be gun in 1736. From then on
gold on cias of 4.40 grs and dou ble on cias of 8.80 grs were struck, many of
them wi th  the  marks  P-N for  the  min t  mas ter  P la  c i  do  No tar  bar  to  lo .  Th is
is suan ce con t i  nued un t i l  1758 when the mint  fa l ls  in to a long pe r iod of
inac t i  v i ty.  The busts that we see on the se pie ces are wit  hin the Ba rro que style 
with the ini  t ia l  ones ha ving a bust s i  mi lar to the one of the Archdu ke Char les. 
Al l  of  them, though, are of remarkable qual i ty.

802 1741. Palermo. 3 ducados/1 oncia. (Vti. 74) (Fr. 887) (Spahr 61) (C.C. 1884). Anv.:
CAR!D!G!SIC!ET!HIE!REX!HIS!IN. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Oncia d´oro, or 3 ducat i .  Almost extremely f ine.

803 1750. Palermo. P-N. 3 ducados/1 oncia. (Vti. 85) (Fr. 887) (Spahr 76) (C.C. 1885).
Anv.: CAROLVS!D!G!SIC!ET!HIE!REX. Bonito color. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . 250,–

Oncia d´oro, or 3 ducat i .  Assayer P-N. Pleasing color.  Choice very f ine.

804 1757. Palermo. P-N. 3 ducados/1 oncia. (Vti. 97) (Fr. 887) (Spahr 95) (C.C. 1886).
Anv.: CAROLVS!D!G!SIC!ET!HIE!R. Limpiada. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 150,–

Oncia d´oro, or 3 ducat i .  Assayer P-N. Cleaned a long t ime ago. Almost very
f ine.



805 1753. Palermo. P-N. 6 ducados/2 oncia. (Vti. 100) (Fr. 843) (Spahr 43) (C.C. 1880).
Anv.: CAR!D!G!SIC!ET!HIE!REX. Rayitas de acuñación. Precioso color. Escasa.
MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Doppia oncia, or 6 ducat i .  Assayer P-N. Adjustment marks on obverse. Nice
color.  Choice very f ine.  

806 1754. Palermo. P-N. 6 ducados/2 oncia. (Vti. 102) (Fr. 843) (Spahr 45) (C.C. 1881).
Anv.: CAROLVS!D!G!SIC!ET!HIE!REX. Precioso color. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . 700,–

Doppia Oncia, or 6 ducat i .  Assayer P-N. Pleasing pat ina. Almost extremely
f ine.  

TOSCANA / TUSCANY, Infants of Spain

LUIS I, Infante de España (1801-1803)

807 1801. Florencia. 1 ruspone/3 zecchini. (Vti. 12) (Fr. 338) (C.C. 380). Anv.:
LVDOVICVS!I!D!G!HISP!-INF!REX!ETRVR!P!P&P. Cifras 1 de la fecha al revés.
Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ruspone, or 3 zecchini .  King´s name as Lvdovicvs and the date wi th both
ones inverted. Almost extremely f ine.  

808 1803. Florencia. 1 ruspone/3 zecchini . (Vti .  13) (Fr. 338) (C.C. 381). Anv.:
LVD!I!D!G!HISP!INF!-REX ETRVRIAE &!. Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo
original. Muy rara así. EBC+/EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ruspone, or 3 zecchini .  King´s name as LVD. Rare this nice. Choice extremely 
f ine/extremely f ine.  

CARLOS LUIS y MARÍA LUISA, Infantes de España (1803-1807)

809 1803. Florencia. 1 ruspone/3 zecchini. (Vti. 22) (Fr. 339) (C.C. 382). Anv.:
CAROLVS!L!D!G!REX ETR!-& M!ALOYSIA R!RECTRIX. María Luisa, madre de
Carlos Luis era hija de Carlos IV y viuda de Luis I, biznieto de Felipe V. Bella.
Brillo original. Rara así. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ruspone, or 3 zecchini .  Retains or iginal  luster.  Almost extremely f ine.  

PAPAS ESPAÑOLES / SPANISH POPES

CALIXTO III (ALFONSO BORJA) (1455-1458)

810 s/d. Roma. Rosa (Francisco Mariani). 1 ducado. (Fr. 7) (Muntoni 1) (C.C. 1220). Anv.:
2@2CLLISTVS2¿2-2PP2TERTIVS2. Rev.: !MODICE!FIDEI!QVLRE DVBIOTIS!. 3,50 
grs. Con marca del maestro de ceca. Parte de brillo original. Bella. Rara.
EBC+/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ducato. With mint master´s symbol,  a rose for Francisco Mariani.  Rare, choice 
extremely f ine.  



811 s/d. Roma. 1 ducado. (Fr. 7) (V.Q. falta) (Muntoni 2) (C.C. 1221). Anv.: @CLLISTVS!-! 
PP TERTIVS. Rev.: MODICE!FIDEI!QVLRE!DVBITATIS. 3,53 grs. Sin marca del
maestro de ceca. Brillo original. Bella. Rara. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 900,–

Ducato. Without mint master´s symbol.  Rare, choice extremely f ine or better.  

812 s/d. Roma. Rosa (Francisco Mariani). 1 ducado. (Fr. 8) (V.Q. falta) (Muntoni 3) (C.C.
1222). Anv.: 2@CLLISTVS¿-22PP2TERTIVS2. Rev.: @S!PETRVS!-!ALMA ROMA.
3,47 grs. Busto a derecha. Con marca del maestro de ceca. Atractiva. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ducato. With mint master´s symbol,  a rose for Francisco Mariani.  Attract ive,
rare and extremely f ine.  

813 s/d. Roma. Rosa (Francisco Mariani). 1 ducado. (Fr. 8) (V.Q. falta) (Muntoni 3) (C.C.
1223). Anv.: 2@CLLISTVS¿2-2PP2TERTIVS2. Rev.: !2S2PETRVS2-2LLML ROML. 
3,62 grs. Busto de frente. Con marca del maestro de ceca. Parte de brillo
original. EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ducato.  With mint  master´s symbol ,  a rose for  Francisco Mar iani .  Retains
luster.  Almost extremely f ine/extremely f ine.

ALEJANDRO VI (RODRIGO BORJA) (1492-1503)

814 s/d. Roma. Rosa (Pier Paolo della Zecca). 2 fiorini di camera. (Fr. 30) (Muntoni 4)
(C.C. 1224). Anv.:  2ALEXANDER2-2VI2PONT2MAX2 .  Rev.:  ¿!SLNCTVS!
2!PETRVS!2!ALMA!2!ROMA!2!. 6,77 grs. Con marca del maestro de la ceca.
Rara. EBC-/EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Doppio Fior ino di  camera. Wi th mint master´s symbol,  a rose for Francisco
Mariani.  Rare. Almost extremely f ine/extremely f ine.  

815 s/d. Roma. 1 fiorino di camera. (Fr. 31) (V.Q. falta) (Muntoni 12) (C.C. 1225). Anv.:
2ALEXANDER2-VI PONT MAX2. Rev.: 2SANCTVS2PETRVS2-2ALMA2ROMA. 3,39
grs. Sin marca del maestro de ceca. Bella. Escasa. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

F i o r i n o  d i  c a m e r a .  W i t h o u t  m i n t  m a r k .  W i t h  p a t i n a ,  a t t r a c t i v e .  S c a r c e ,
extremely f ine.

816 s/d. Ancona. A en lágrima invertida superada de cruz (Antonio Migliori). 1 fiorino di
camera .  (F r .  31  var )  (V .Q.  fa l ta )  (Munton i  21)  (C .C.  1226) .  Anv . :
2ALEXANDE-R2PP2SEXTV2 .  Rev . :  22SANCTVS2PETRVS2 -marca  de
ceca-2MARCHIA. 3,34 grs. Con marca del maestro de ceca. Escasa. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Fior ino di  camera. Assayer A (within inverted teardrop) for Antonio Migl ior i .
Scarce and almost extremely f ine.

817 s /d .  Bolonia .  V .  1  ducado.  (F r .  330)  (Munton i  32)  (C .C.  1229) .  Anv . :
2LLEXLND-ER2PP2VI2. Rev.: 2BONONI-L-2DOCET. 3,46 grs. Con el escudo de
Juan Borja, sobrino del Papa. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ducato papale. With the arms of Juan Borja, the Pope´s nephew. Assayer V.
Very f ine.



818 s /d .  Bo lon ia .  V .  1  ducado.  (F r .  330)  (Munton i  33)  (C .C.  1228) .  Anv . :
2LLEXLND-ER2PP2VI2. Rev.: 2BONONI-L-DOCET. 3,42 grs. Con el escudo de
Orsini. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ducato papale. With the Orsini  arms. Assayer V. Choice very f ine, or better.

819 s /d .  Bo lon ia .  V .  1  ducado.  (F r .  330)  (Munton i  34)  (C .C.  1227) .  Anv . :
2LLEXLND-ER2PP2VI2. Rev.: 2BONONI-L-2DOCET2. 3,47 grs. Con el escudo de 
Sforza. Bella. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ducato papale. With the Sforza arms. Assayer V. Attract ive. Extremely f ine.

ORDEN DE MALTA / KNIGHTS OF MALTA

MARTÍN GARCÉS ALQUÉZAR (Aragonés, 1595-1601)

820 s/d. 1 zecchino. (Fr. 9) (Restelli-Sammut pág. 75, nº 7) (C.C. 917). Bella. Escasa.
EBC/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Zecchino. Scarce. Extremely f ine/almost extremely f ine.

RAIMUNDO PERELLÓS DE ROCAFULL (Valenciano, 1697-1720)

821 1699. 1 zecchino. (Fr. 19) (Restelli-Sammut pág. 122, nº 11) (C.C. 916). Subasta
Glendining 24/02/1960 nº 83, mismo ejemplar. Escasa. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . 900,–

Zecchino. Ex Glendining sale of 2/24/1960, #83. Scarce. Almost very f ine.  

822 1717. 1 zecchino. (Fr. 19) (Restelli-Sammut, pág. 123 nº 14) (V.Q. falta) (C.C. 918).
Escasa. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Zecchino. Scarce and choice very f ine.  

823 s/d. 2 zecchini. (Fr. 20) (Restelli-Sammut, pág. 122, nº 7 marca rareza 4, sin precio)
(V.Q. falta) (C.C. 915). Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

2 zecchini .  Very rare and very f ine.

824 1705. 4 zecchini. (Fr. 18) (Restelli-Sammut pág. 121, nº 2) (V.Q. falta) (C.C. 913).
Rarísima. MBC+. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

4 zecchini .  Extremely rare. Choice very f ine.  

825 1718. 4 zecchini. (Fr. 16) (Restelli-Sammut pág. 121, nº 5) (C.C. 914). Subasta
Schulman 3/1958, nº 3352, mismo ejemplar. Muy rara. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . 4.000,–

4 zecchini .  Ex-Schulman sale of 3/6/1958, #3352. Very rare. Almost extremely
f ine.  



FRANCISCO XIMÉNEZ DE TEXADA (Navarro, 1773-1775)

826 1773. 10 escudos. (Fr. 39) (Restelli-Sammut, pág. 184, nº 9) (C.C. 921). Gráfila
interna en anverso. Pequeña grieta de acuñación en margen. Precioso color. Brillo 
original. Rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

10 scudi.  Type with inner ci rcle on obverse. A very attract ive specimen with a 
gorgeous pat ina and luster.  Rare this nice. Almost uncirculated.  

827 1774. 10 escudos. (Fr. 40) (Restelli-Sammut, pág. 184, nº 10) (V.Q. falta) (C.C. 922).
Subasta J. Vinchon 12/1957, nº 294, mismo ejemplar. Sin gráfila interna en
anverso. Bonito color. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

10 scudi .  Type wi thout  inner  c i rc le  on obverse.  Purchased by Cal icó for
Cabal lero from J. Vinchon et Cie (París) on 12/13/1957. Almost extremely f ine.

828 1773. 20 escudos. (Fr. 38) (Restelli-Sammut, pág. 183, nº 1) (C.C. 919). Leve grieta
de acuñación, pero bella. Brillo original. Rara. EBC-/EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . 1.200,–

20 scudi.  Type with inner ci rcle on obverse. A thin planchet crack at about
2 :00 .  re ta ins  l us te r  and  has  a  beau t i f u l  pa t i na .  Rare .  A lmos t  ex t reme ly
f ine/extremely f ine.  

829 1774. 20 escudos. (Fr. 41) (Restelli-Sammut, pág. 183, nº 4) (C.C. 920). Rara. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

20 scudi.  Type without inner ci rcle on obverse. With pat ina. Rare and almost
extremely f ine.

SACRO IMPERIO ROMANO / HOLY ROMAN EMPIRE

CARLOS I (1520-1558) / CHARLES I OF SPAIN AND V OF THE H.R.E.

830 s/d. Augsburgo. 1 goldgulden. (Fr. 43) (C.C. 139). Bella. Escasa así. EBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Goldgulden. Attract ive pat ina. Scarce this nice. Choice extremely f ine.  

831 (1530-1560). Fugger. 1 goldgulden. (Fr. 1034) (C.C. 2184). Ligeramente alabeada.
Escasa. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Goldgulden. Scarce, almost extremely f ine. 

832 (1530-1560). Fugger. 1 goldgulden. (Fr. 1034) (C.C. 2185). Restos de brillo original y
pátina suave. Muy escasa así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Goldgulden. Retains mint luster and displays a very soft  pat ina. Very scarce
this nice. Choice extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



833 1528. Hildesheim. 5 goldgulden (5 florines de oro). (Fr. 1310) (C.C. 507). Bellísima.
Muy rara. EBC/EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

5 goldgulden. Very rare and appeal ing. Extremely f ine/choice extremely f ine.  

La ciu dad epis co pal de Hi l  des heim se vió en vuel ta en du ros en fren ta mien tos
en tre 1519 y 1523, que aca ba ron con la ma yor par te del te rr i  to r io en po der
de la no ble za pro tes tan te lo cal,  mien tras que sólo la ca te dral  y al  gu nas zo nas 
del cen tro se man tu vie ron en po der del prín ci  pe-obis po. El em pe ra dor Car los,
que con si  de ra al  obis po como al ia  do del rey fran cés Fran cis co I  y por tan to
ene mi go del Impe r io,  ra t i  f i  ca el  sta tus quo f i  ja do por la tre gua de Qued l in burg.

El 3 de fe bre ro de 1528, des de Bur gos, el  em pe ra dor Car los dic  ta el  pr i  v i  le gio 
que otor ga a la c iu dad de Hi l  des heim su nue vo es cu do de ar mas. A los
co lo res rojo y ama r i  l lo que la dis t in guían has ta en ton ces se aña di  rá me dia
águi la co ro na da, todo bajo yel mo con pe na cho y lam bre qui nes; como ci  me ra,
la  f i  gu  ra  de  una  jo  ven  ( “H i l  de  s ia ” )  ves  t i  da  con  los  co  lo  res  t ra  d i  c io  na  les
s o s  t i e  n e  u n a  c o  r o  n a  d e  l a u  r e l .  L a  m e  d i a  á g u i  l a  r e  v i s  t e  u n a  e s  p e  c i a l
im por tan cia sim bó l i  ca, por que sig ni  f i  ca que Hi l  des heim no su pe ra su po si  c ión
de ciu dad epis co pal;  el  águi la com ple ta, como en el  es cu do de Frank furt ,
in di  ca el  es ta tus de ciu dad im pe r ial ,  con las l i  ber ta des que el lo impl ica. El
archivo de la c iudad custodia todavía hoy el  decreto de las nuevas armas.

Este pr iv i l eg io  es e l  que conmemora esta ext raord inar ia  p ieza,  acuñada   
c a s i  u n  s i g l o  m á s  t a r d e .  L a  l e y e n d a  d e l  r e v e r s o  r e z a :  · I N S I G ( n i a ) · A
·CAR(o lo ) ·V ·ROM(ano ) · IMP(e ra to re ) · ·H ILD(es iae ) ·AnnO·1528 .COLLATA3 · ,  es
decir,  “escudo concedido a Hi ldesheim por el  emperador romano Carlos V”.

The Epis co pal c i ty of Hi l  des heim was in vol ved in f ier ce con fron ta t ions bet ween 
1519 and 1523 that re sul ted in the loss of the ma jo r i ty of i ts te rr i  tory to the
hands of the lo cal pro tes tant no bi  l i ty.  Only the cat he dral  and some zo nes of
the cen ter re mai ned in the hands of the pr in ce-bis hop. The em pe ror Char les,
who con si  de red the bis hop an al ly of the french k ing Fran cis I ,  and as such
an enemy to the em pi  re,  ra t i f ied the sta tus quo brought  by the t ruce of
Quedl inburg.

The 3 r d  of  Fe bruary of 1528, whi le in Bur gos, the em pe ror Char les dic  ta tes the 
pr i  v i  le ge that gi  ves to the ci ty of Hi l  des heim the new coat of arms. To the red 
and ye l low co lors of the past a new crow ned half  ea gle was ad ded. Al l  un der
a mant  led he l  met .  As a  cres t ,  the f i  gu re  o f  a  young wo man ( “H i l  de s ia” )
dres sed in the tra di  t io nal co lors and hol ding a lau rel  crown. The half  ea gle
has a spe cial  symbo l ism. I t  means that the ci ty has no more than Epis co pal
sta tus as op po si  te to a ful l  ea gle mea ning an im pe r ial  c i ty  with the r ights that 
such t i t le im pl ied. The ci ty  ar chi  ves st i l l  retain this decree from the emperor.

This pr i  v i  le ge is com me mo ra ted on this ex traor di  nary pie ce. Struck al  most a
cen tury la ter the re ver se le gend reads: INSIG(nia) -A-CAR(olo)-V -ROM(ano)
-IMP(era to re) -HILD(esiae)-ANNO -1528. COLLATA3-, mea ning “Arms gran ted to 
Hi l  des heim by the ro man emperor Charles V”.



834 (1545). Kaufbeuren. 1 goldgulden. (Fr. 1420) (C.C. 1200). Pátina. Escasa. EBC-/MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Goldgulden. Scarce. With pleasing pat ina. Almost extremely f ine/choice very
f ine.  

835 (1545). Kaufbeuren. 1 goldgulden. (Fr.1420) (C.C. 520). Parte de brillo original. Escasa.
EBC-/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Goldgulden. Scarce. Almost extremely f ine/choice very f ine.  

836 1520. Württemberg. Stuttgart. 1 goldgulden. (Fr. 3547) (C.C. 1893). Levísimas rayitas.
Pátina. Extremadamente rara. EBC-. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Goldgulden. Beauti ful  pat ina. Extremely rare. Almost extremely f ine.

CARLOS I y FERNANDO I

837 1550. Hall. Emisión conmemorativa de 10 golgulden. (Bernhart 143) (Fr. falta) (Kr.
falta) (Horsky (medallas) y el resto citan en plata) (C.C. 2012). 34,30 grs. Sólo
conocemos otro ejemplar, subastado por la UBS el 30 de enero de 2001, lote 30. 
Aquél pesaba 31,29 grs, y era considerado ´probablemente único´; alcanzó los
36000 francos suizos. Bella. Brillo original. Rarísima. EBC. Est. 30.000. . . . . . . . 15.000,–

10 go ldgu lden commemorat ive  issue.  Beaut i fu l l y  toned and re ta in ing  min t
luster.  An impressive and very appeal ing specimen of which we only know two 
to exist .  The other specimen (weight ing 31,29 grs) was auct ioned as ´probably 
un ique ´  by  UBS on  Janua ry  30 th ,  2001 ,  r ea l i z i ng  36 .000  sw i ss  f r ancs .
Extremely f ine.  

En 1530, el  Papa Cle men te VII  co ro nó a Car los V como em pe ra dor del Sa cro
Impe r io Ro ma no-Ger má ni co. La ce re mo nia tuvo lu gar en Bo lo nia, pues to que
las tro pas im pe r ia les ha bían sa quea do Roma tres años an tes, y el  pro pio
Pon t í  f i  ce ha bía sido he cho pr i  s io ne ro en Cas tel  Sant ’Ange lo y for za do a pa gar 
u n  r e s  c a  t e  d e  4 0 0 . 0 0 0  d u  c a  d o s ,  a d e  m á s  d e  c e  d e r  P a r  m a ,  P i a  c e n  z a ,
Ci vi  ta vec chia y Mó de na al  Impe r io.  Era el  epí lo go del se cu lar en fren ta mien to
en tre güel fos y gibel inos,y ningún otro emperador será ya ungido por el  Papa.

Al año si  guien te, 1531, Fer nan do, her ma no me nor de Car los, fue pro cla ma do
Rey de los Ro ma nos, t í  tu lo que sig ni  f i  ca ba, en la prác t i  ca, el  rol  de he re de ro
elec to en vida del Empe ra dor.  A par t i r  de aquel he cho, Fer nan do, que por
ma tr i  mo nio ya ha bía he re da do los t í  tu los de rey de Bohe mia y Hun gría, l le vó
la ma yor par te del peso del go bier no en Ale ma nia, y re pre sen tó al  Emperador 
en la mayoría de las Dietas imperiales.

Vein te  años des pués,  este mag ní  f i  co cuño,  at r i  bu i  do a Chr is  toph Loch e l
Jo ven,  con me mo ra am bas efe mé r i  des y  ce le  bra la  con cor  d ia  en t re  am bos
r e  y e s .  L a  l e  y e n  d a  e n u  m e  r a  s u s  t í  t u  l o s  c o n  j u n  t a  m e n  t e ,  p o r  o r  d e n  d e
im por tan c ia y s in d is  t in  gui r  a quién co r res pon de cada uno:  CARLOS V Y
FERNANDO I -  HERMANOS, EMPERADOR Y REY DE LOS ROMANOS, REYES  
-  DE LAS ESPAÑAS, DE LAS DOS SICILIAS, DE HUNGRÍA, DE BOHEMIA -
ETC. ,  ARCHIDUQUE DE AUSTRIA ,  DUQUE DE B ORGOÑA,  CONDE DEL
TIROL, ETC. -  1531.

La épo ca de la acu ña c ión,  1550 (en re ver  so,  a los la  dos del  cue l lo  del
águi la),  no es pre ci  sa men te la de las re la cio nes más cor dia les en tre am bos
so be  ra  nos .  La  fe  cha de  los  he  chos  con me mo ra  dos ,  1531,  a l  f i  na l  de  la
le yen da del an ver so, alu de sin duda a la pro cla ma ción del her ma no me nor
como Rex Ro ma no rum. Todo pa re ce in di  car que es tas pie zas (ra r í  s i  mas en

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



p l a  t a ,  y  s ó l o  d o s  e j e m  p l a  r e s  c o  n o  c i  d o s  e n  o r o )  f u e r o n  e s p e c i a l m e n t e
dedicadas a Fernando.

Exco lec ción del Con de de Eu zen berg, nº 300 del ca tá lo go, mis mo ejem plar.  
Ma r iz Markl  (1896),  nº 1974, mis  mo ejem plar.  Max Ber hart  “Me dai  l len und
Pla ket ten von Dr. Max Bern hart”  (Ber l in 1920), nº 143, mis mo ejem plar.

In 1530, Pope Cle ment VII  crow ned Char les V as em pe ror of the Holy Ro man
Empi re. The ce re mony took pla ce in Bo log na sin ce the im pe r ial  t roops had
sac ked Rome three years ear l ier when the very own Pon t i f f  was ta ken pr i  so ner 
at the Cas tel  Sant ’Ange lo and was for ced to pay a ran som of 400.000 du cats
along with the ces sion of Par ma, Pia cen za, Ci vi  ta vec chia and Mo de na to the
em pi re. I t  was the epi lo gue of the se cu lar con fron ta t ion bet ween the Guelph’s
and the Gi be l i  nes. No ot her emperor was to be crowned again by the Pope.

T h e  f o  l l o  w i n g  y e a r,  1 5 3 1 ,  F e r  d i  n a n d  ( y o u n  g e r  b r o t  h e r  o f  C h a r  l e s )  w a s
pro clai  med King of the Ro mans, a t i t  le that made him the prac t i  cal  heir  to the 
Empe ror.  From that mo ment on Fer di  nand, who by ma rr ia ge had in he r i  ted the
t i t  les of king of Bohe mia and Hun gary, ca rr ied most of the weight of go ver ning 
in Ger many and re pre sen ted the Empe ror in the imperial  Diet most of the
t ime.
Twenty  years  la  ter  the se mag n i  f i  cent  d ies,  sunk by Chr is  top her  Loch the
youn ger,  com me mo ra  ted  both  events  and ex  pres  sed the on go ing har  mony
bet ween both ru lers. The le gend l ists the t i t  les of both so ve reigns by or der of 
im por  tan  ce  w i t  hou t  d is  t i nc  t ion  as  to  whom i t  be  longs :  CHARLES V AND
FERDINAND I – BROTHERS, EMPEROR AND KING OF THE ROMANS, KINGS
– OF THE SPAINS, OF THE TWO SICILIES, OF HUNGARY, OF BOHEMIA –
ETC, ARCHDUKE OF AUSTRIA, DUKE OF BURGUNDY, COUNT OF TYROL,
ETC – 1531.

At the t ime when this pie ce was struck  in 1550 (on the re ver se, at both si  des 
of the ea gle) the re la t ions bet ween both ru lers had de te r io ra ted. The year of
the events com me mo ra ted on this is  sue (1531, on the ob ver se at the end of
the le  gend)  a l lu  des,  wi t  hout  a  doubt ,  to  the pro c la  ma t ion of  the youn ger
brot her as “REX ROMANORVM”.
Every thing seems to in di  ca te that the se spe ci  mens (ex tre mely rare in si l  ver
and only two known to us in gold) were spe cial ly de di  ca ted to Fernando.

FERNANDO I (1558-1564)

838 1561. Praga. 1 ducado. (Fr. falta) (C.C. 1341). Bella. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 600,–

Dukat.  Nice color.  Almost extremely f ine.

839 s/d. Praga. 5 ducados. (Fr. 111) (C.C. 1340). 17,10 grs. Bustos a derecha de
Maximiliano I, Carlos V y Fernando I. Grafitto V en campo anverso. Leves
golpecitos. Bella. Brillo original. Rara. EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

5 dukats. 17,10 grs. Faint scratch in the form of a V to the r ight of the busts
but a beaut i ful  specimen with superb, even pat ina and mint luster.  Rare and
extremely f ine.  

840 s/d. Praga. 10 ducados. (Fr. 110) (C.C. 1339). 34,70 grs. Bustos a derecha de
Maximiliano I, Carlos V y Fernando I. Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Muy
rara. EBC-/EBC. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

10 dukats. 34,70 grs. A couple of faint scratches. Very appeal ing pat ina. Very
rare. Almost extremely f ine/extremely f ine.  



841 s/d. Praga. 15 ducados. (Fr. 109) (C.C. 1338). 52,54 grs. Bustos a derecha de
Maximiliano I, Carlos V y Fernando I. Leves golpecitos. Ligera pátina. Parte de
brillo original. Rarísima. MBC+/EBC-. Est. 35.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,–

15 dukats. 52,54 grs. Retaining luster under a very soft  pat ina. Extremely
rare. Choice very f ine/almost extremely f ine.  

842 1527. (Viena). 1 ducado. (Fr. 35) (C.C. 2013). Anv.: ..MON1AVRE!F/E/RDINAND/. Rev.: 
@PINCIPIS!HISPA!ARCHID!AVSTI1. PINCIPIS en vez de PRINCIPIS. Algo
alabeada. Pátina rojiza. Muy escasa. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Dukat.  PINCIPIS in l ieu of PRINCIPIS. A bi t  wavy f lan wi th strong reddish
pat ina. Very scarce. An attract ive very f ine.  

843 1526. Viena. 1 ducado. (Fr. 22) (C.C. 2014). Acuñada durante el sitio de Viena por
los turcos. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Dukat.  Obsidional piece struck during the Turkish siege of Vienna. Very rare
and choice very f ine.  

En 1526 el  ejér ci  to oto ma no in va dió Hun gría y cap tu ró Buda, la ca pi  tal .  El
re i  no  que dó  en  ma nos  de  Juan Za po l  ya ,  so  me t i  do  a  los  tu r  cos .  A es ta
s i  t ua  c i ón  se  opu  so  de  c i  d i  da  men  t e  Fe r  nan  do  I ,  a r  ch i  du  que  de  Aus  t r i a  y
can di  da to al  t ro no hún ga ro por su ma tr i  mo nio con la her ma na del úl  t i  mo rey
hún ga ro. Fer nan do con quis tó Buda al  año si  guien te, y mo t i  vó así una nue va
in ter ven ción tur ca en apo yo de Za pol ya. So lei  mán, el  sul  tán oto ma no, mo vi  l i  zó 
un ejér ci  to im po nen te en 1529, que ape nas en con tró di  f i  cul  tad en re cu pe rar
Hung r ía  y,  s i gu i endo  e l  Danub i o ,  es tab lec i ó  e l  s i t i o  a  V iena  e l  26  de
sept iembre.

El ejér ci  to tur co, al  que se ha bían uni do mien tras tan to mol da vos, ser bios y
un con t in gen te hún ga ro apor ta do por el  pro pio Za pol ya, se ha es t i  ma do en tre
120.000 y 300.000 hom bres. La ciu dad ase dia da, por su par te, con ta ba con
unos  20 .000 de  fen  so  res ;  e l  a r  ch i  du  que Fer  nan do ,  re  fu  g ia  do  en  Bohe mia ,
ape nas con si  guió ayu da de su her ma no el  em pe ra dor Car los, cu yas tro pas
estaban comprometidas en la guerra contra Francia.
A pe sar de la des pro por ción en nú me ro, la guar ni  c ión de Vie na con si  guió
im pe dir  que los tur cos mi na ran la mu ra l la y re cha zó con éxi to los asal  tos de
los je ní za ros. La pro xi  mi dad del in vier no y la fal  ta de fo rra je para los ca ba l los 
de ci  die ron por f in a So lei  mán a re t i  rar se. Tras re pe ler un úl  t i  mo asal to el  12
de oc tu bre, la no che del 14 los de fen so res oye ron el  gr i  te r ío pro vi  nen te del
cam po con tra r io:  los tur cos ma ta ban a sus pr i  s io ne ros an tes de le van tar el
si  t io.  No sólo Vie na se ha bía sal va do, sino que esta cam pa ña, al  igual que
o t ro  i n  ten  to  en  1683 ,  marcó  e l  pun to  l ím i te  de  l a  capac idad  expans iva
otomana en Europa.
La si  tua ción en la c iu dad du ran te el  ase dio l le gó a ser crí  t i  ca, y hubo que
agen ciar se me ta les pre cio sos ut i  l i  zan do las jo yas y las va j i  l las, para acu ñar
con el los mo ne da ob si  dio nal.  Tan to la de pla ta, 4 kreu zer,  como el du ca do de 
oro que co men ta mos pre sen tan en re ver so los es cu dos de la Baja Aus tr ia,
Cas t i  l la,  Hun gría y Bohe mia; la cruz pa ta da, en el  cen tro, en fa t i  za la de fen sa
de la re l i  gión cr ist iana frente a la expansión musulmana.  



In 1526 the ottoman armies invaded Hungary and captured i ts capital ,  Buda.
The kingdom ended up in the hands of John Zapolya as a vassal of the turks. 
This si tuat ion was readi ly opposed by Ferdinand I  Archduke of Austr ia and a
candidate to the Hungarian throne by vi r tue of his marr iage with the sister of
t h e  l a s t  H u n g a r i a n  k i n g .  F e r d i n a n d  c o n q u e r e d  B u d a  t h e  f o l l o w i n g  y e a r
motivat ing a new turkish intervent ion in behalf  of  Zapolya. The turkish sultan,
Suleiman, movi l ized an impressive army in 1529 and had l i t t le di f f icul ty in
recuperat ing Hungary. Then, by fol lowing the Danube, he invested Vienna on
September 26.

The tu r  k ish  army was en  han ced by  mol  davs ,  ser  b ians  and an  hun ga  r ian
con t in gent from the very own Za pol ya that rai  sed the le vel of t roops to an
es t i  ma te of in bet ween 120.000 to 300.000 men.

The be si  ged ci ty,  on the ot her hand, could only af ford about 20.000 de fen ders. 
The Archi du ke Fer di  nand had ta ken re fu ge in Bohe mia and hardly got any help 
from his brot her the em pe ror Char les, who se troops were com mit ted in the war 
against France.

Des pi  te being outnum be red, the ci ty de fen ders were able to im pe de the mi ning 
o f  the  wa l l s  by  the  tu rks  and  suc  cess  fu l l y  re  jec  ted  the  as  sau l t s  o f  the
Ja n is  sars.  F i  na l ly,  the pro x i  mi ty  of  win ter  and the lack of  fod der  for  the
ca l  vary  con v in  ced Su le i  man to  re  t rea t .  A fte r  re  pe  l l ing  the  las t  a t  tack  on
Octo ber 12 t h ,  the de fen ders were able to hear du r ing the night of the 14 t h  a
loud uproar co ming from the enemy camp: the turks, pr ior to l i f t ing the sie ge,
were ki  l l ing their  pr i  so ners. Not only was Vien na sa ved; this cam paign as wel l  
as the 1683 at tempt had be ca me the high wa ter mark of the Turkish capacity
to expand in Europe.

The si  tua t ion in the ci ty du r ing the sie ge had be ca me cr i  t i  cal  to the point that 
in or der to coin ob si  dio nal mo ney the je welry and si l  ver wa re had to be the
sour ce of the me tal .  The 4 kreu zer and the gold du kat,  l ike the one pre sen ted 
here, dis pla yed on the re ver se the arms of Lo wer Aus tr ia,  Cas t i  le,  Hun gary
and  Bohe  m ia .  The  c ross  i n  the  m idd  le  emp ha  s i  z ing  the  de  fen  se  o f  t he
Chris t ian rel igion before musl im expansionism.

CARLOS III de Habsburgo (1711-1740)

844 1711. Frankfurt. 3/4 de ducado. (Fr. 992) (Kr. 176) (C.C. 396). Anv.: Globo.
CONSTANTIA ET FORTITUDINE. Rev.: (Corona) CAROLVS/HISPANIAR HUNG/ ET 
BOHEM!REX!A1A/ELECTUS/INREGE!ROMAN1/CORONATø/FRANCOF 22 de/1711.
Medalla de coronación. Hojita. Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est. 500. . . 300,–

Medal l ic  3 /4 dukat /coronat ion medal .  Minor  p lanchet  f law.  Wi th luster  and
patina. Scarce. Almost extremely f ine.  

Me da l la de co ro na ción para Car los VI de Aus tr ia como em pe ra dor del Sa cro
Impe r io Ro ma no. Re t ie ne en la me da l la el  t í  tu lo (y con el lo sus as pi  ra cio nes
como Car los I I I )  de rey de Espa ña. Acu ña da con el  mis  mo di se ño y peso de
¾ de du ca do por dist intas ciudades del imperio.

Co ro na t ion me dal for Char les VI,  of  Aus tr ia,  as em pe ror of the Holy Ro man
Empi re. I t  re tains, among ot hers, the t i t  le and the re fo re the claim (as Char les
II I)  to king of Spain. Struck with the weight of ¾ du cat.  I t  was is sued with the 
same mo t i f  by se ve ral  c i  t ies across the empire.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



845 (1711). Karlsburg. 1/4 de ducado. (Fr. 522) (Kr. 548) (C.C. 519). Medalla de
coronación. Rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1/4 dukat.  Coronat ion issue. Nice color.  Rare, extremely f ine.  

846 1712. Kremnitz. 1 ducado. (Fr. 171) (Kr. 291) (C.C. 522). Estuvo doblada. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

Dukat.  Wavy f lan. Choice very f ine.

847 1712.  Nuremberg.  1  ducado.  (F r .  1900)  (C .C.  1211) .  Anv . :
CAROL!VI!ROM!IMP!SEMP!AVG!. Rev.: PIA OPTIMO PRINCIPI VOTA DICIT. G.
F. N bajo el busto. Fecha en criptograma. Hojita. Precioso color. Rara. EBC-.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Dukat.  Struck in reference to his coronat ion. Cryptographic date of 1712. Nice 
color.  Rare and almost extremely f ine.  

848 1712. Praga. IAP (Ignaz Anton Putz). 1 ducado. (Fr. 47) (C.C.1342). Con el título de
rey de España. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Dukat.  With t i t le of,  among others, king of Spain. Assayer IAP for Ignaz Anton 
Putz. Very f ine.

849 1712. Pressburg (Bratislava). 3/4 de ducado. (Fr. falta) (C.C. 1343). Medalla de
coronación. Ver lote 844. Bella. Brillo original. Rara. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . 600,–

Medal l ic 3/4 dukat/coronat ion medal.  See #844. Some irregular i ty about the
obverse edges. Pat ina and luster.  Rare. Choice extremely f ine.

850 1712. Regensburg (Ratisbona). 1 ducado. (Fr. 2500) (C.C. 1366). Con el título de rey 
de España. Bella. Pátina y brillo original. Rara. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . 900,–

Dukat .  Wi th Spanish t i t le .  Beaut i fu l  pat ina over  mint  luster.  Rare.  Choice
extremely f ine or better.  

FRANCO-CONDADO / FRANCHE-COMTÉ

FELIPE II (1555-1598)

851 1579. Besançon. 2 pistolets. (Vti. 1533) (Fr. 74 var) (C.C. 203). A nombre de Carlos
V. Busto grande. Bella. Brillo original. Precioso color. Rara y más así. EBC+/S/C-.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

2 Pistolets.  In the name of Charles V. Superb large bust.  Beauti ful  pat ina and 
luster.  Very rare. Choice extremely f ine/almost uncirculated.  



Be san çon, la Ci vi  tas Bi sun t i  nae, po seía el  es ta tus de Ciu dad Li  bre Impe r ial
des de f i  na les del s .  XII I .  En 1534, el  em pe ra dor Car los con ce dió a la ciu dad
nue va l i  cen c ia  para  acu ñar  mo ne da,  de la  cua l  ha b ía  d is  f ru  ta  do ba jo  e l
go b ier  no de los  ob is  pos has ta  1290;  a  par  t i r  de  es te  mo men to ,  toda la
mo ne da emi t i  da en Be san çon lo será a nom bre de Car los V, y casi s iem pre
con su ima gen. Esta re gla se man ten drá du ran te un si  g lo y me dio,  y no
cam bia rá ni  s i  quie ra en 1648, cuan do por el  t ra ta do de Muns ter el  Sacro
Imperio cede la ciudad a la monarquía hispana.

El nombre de Carlos V sólo desaparecerá de las acuñaciones cuando todo el
Franco-Condado pase a poder francés en 1674. La soberanía francesa será
def in i t i va  a  par t i r  de l  t ra tado de Nimega,  en 1678,  y  la  nueva moneda,
lógicamente, será bat ida a nombre de Luis  XIV.

Besançon, the “Civ i tas Bisunt inae”,  owned the t i t le of  “Free Imperia l  Ci ty”
since the end of the XII I  century. In 1534 the emperor Charles grants to the
city a new l icense to coin money (a pract ice that the ci ty had enjoyed under
bishopric governments unt i l  1290). From this moment on al l  of  the coinage
struck in Besançon would be to the name of Charles V and almost always
with his image. This pract ice cont inued for one and a half  centur ies and i t  did 
not change in 1648 ei ther when by the treaty of Münster the Holy Roman
Empire ceded the ci ty to the Spanish monarchy.

The name of  Char  les V d i  sap peared f rom the nu merary upon the French
ta keo ver in 1674. The French rule be ca me per ma nent in 1678 due to the
treaty of Ni j  me gen and the new coi na ge came to be in the name of Louis XIV.

852 1580. Besançon. 2 pistolets. (Vti. 1534) (Fr. falta) (C.C. 204). A nombre de Carlos V.
Busto pequeño. Bella. Brillo original. Preciosa pátina de monetario. Rara. EBC+.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

2 Pistolets.  In the name of Charles V. Smal l  bust.  Soft ,  even pat ina and
luster.  Rare and choice extremely f ine.  

853 1582. Besançon. 2 pistolets. (Vti. falta) (Fr. falta) (C.C. 205). A nombre de Carlos V.
Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

2 Pistolets.  In the name of Charles V. Not on Vt i .  nor Fr ieberg. Rare, choice
very f ine.  

854 1579. Besançon. 4 pistolets. (Vti. falta) (Fr. 73 var) (C.C. 199). Busto grande. A
nombre de Carlos V. Muy rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

4 Pistolets.  In the name of Charles V. Large bust.  Wi th pat ina. Choice very
f ine.  

855 1579. Besançon. 4 pistolets. (Vti. falta) (Fr. 73) (C.C. 200). A nombre de Carlos V.
Busto pequeño. Muy rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

4 Pistolets.  In the name of Charles V. Smal l  bust.  Nice color.  Very rare.
Choice very f ine or better.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



856 1580. Besançon. 4 pistolets. (Vti. 1535) (Fr. 73) (C.C. 202). A nombre de Carlos V.
Busto pequeño. Rayitas. Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

4 Pistolets.  In the name of Charles V. Small  bust.  Short scratch. Rare. Choice 
very f ine.  

857 1582. Besançon. 4 pistolets. (Vti. 1536) (Fr. 73) (C.C. 201) (Carles Tolrà 2250, mismo 
ejemplar). A nombre de Carlos V. Busto grande. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . . 3.000,–

4 Pistolets.  In the name of Charles V. Large bust.  Ex Carles Tolrà #2250.
Very rare. A pleasing very f ine.

FELIPE IV (1621-1665)

858 1655. Besançon. 1/2 ducado. (Vti. 1671) (Fr. 79) (C.C. 208). A nombre de Carlos V.
Algo alabeada. Bonito color. Escasa. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1/2 Dukat.  In the name of Charles V. A bi t  wavy with a s trong orange pat ina.
Almost extremely f ine.  

859 1652. Besançon. 1 pistolet. (Vti. falta) (Fr. falta) (C.C. 207). A nombre de Carlos V.
Leves rayitas. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1 Pistolet.  In the name of Charles V. Very rare. Very f ine/choice very f ine.  

860 1664. Besançon. 2 pistolets. (Vti. 1681) (Fr. 74) (C.C. 206) (Carles Tolrà 2252, mismo 
ejemplar). A nombre de Carlos V. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 4.000. . . . . 2.500,–

2 Pistolets.  In the name of Charles V. Ex Carles Tolrà #2252. Rare, and more 
this nice. Extremely f ine.  

PA Í S E S  B A J O S /  L O W  C O U N T R I ES

DUCADO DE BRABANTE / DUCHY OF BRABANT

CARLOS I (1506-1555)

Cuan do Car los V he re da la so be ra nía so bre los Paí ses Ba jos se man t ie ne el
s is te ma mo ne ta r io que su pa dre,  Fe l i  pe el  Her mo so, ha bía es ta ble c i  do en
1499. El pr i  mer cam bio se pro du ce en 1521, con la in tro duc ción del f lo r ín
ca ro lus (2,91 gra mos, ley 0,583), el  ½ real de oro (3,50 gra mos, ley 0,750) y
el real de oro (5,32 gra mos, ley 0,992). En 1540 se crea, ade más, la co ro na
del sol ,  equi  va len te a la cou ron ne au so lei l  f ran ce sa, con un peso de 3,41
gra mos le  ve men te  in  fe  r io r  a l  medio  rea l ,  pero  con oro  de mayor  pureza

(0,929).

When Charles V inheri ted the sovereignty of the Low Countr ies he kept the
monetary system inst i tuted by his  father Phi l ip le Beau in 1499. The f i rst
change came in 1521 with the introduct ion of the f lor in karolus (2.91 grs. of
583/1000), the half  gold real (3.50 grs. of 750/1000) and the gold real (5.32
grs. of 992/1000). Later in 1540 he establ ished the korona del sol ,  equivalent
to the French couronne au solei l  of  3.41 grs. The korona was of lesser weight 
than the half  real but of a higher puri ty (929/1000).



861 s/d (1521-1545). Amberes. 1 florín carolus. (Vti. 581) (Fr. 58) (Delmonte 101) (Van
Gelder-Hoc 185-1a) (C.C. 5). Bonita pátina de monetario. Escasa. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Flor in, or Karolus d´or.  Wi th pat ina. Scarce and choice very f ine.  

862 s/d (1521-1552). Amberes. 1/2 real de oro. (Vti. 606) (Fr. 60) (Delmonte 99) (C.C. 3).
Pátina. Atractiva. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1/2 gold real.  With pat ina. Almost extremely f ine.

863 s/d (1521-1556). Amberes. 1 real de oro. (Vti. 653 var) (Fr. 56 var) (Delmonte 97 var) 
(C.C. 2). Sin gráfila. Dos rayitas en forma de aspa. Precioso color. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold real.  Wi thout inner border.  Scratched X to the left  of  bust.  Pleasing
pat ina. Choice very f ine.

864 s/d (1521-1556). Amberes. 1 real de oro. (Vti. 653) (Fr. 56) (Delmonte 97) (C.C. 4).
Con gráfila interior. Bella. Rara así. EBC/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold real.  Wi th inner dotted border.  Extremely f ine/almost extremely f ine.  

865 1545. Amberes. 1 corona de sol. (Vti. 620) (Fr. 62) (Delmonte 102) (C.C. 6). Fecha de 
4 dígitos. Precioso color. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Korona (del sol) .  Pat ina. Choice very f ine.

866 1555. Amberes. 1 corona del sol. (Vti. 628) (Fr. 62) (Delmonte 102) (C.C. 7). Fecha
de dos dígitos. Bella. Rara así. EBC/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Korona (del sol) .  Date in two digi ts.  Rare this nice. Extremely f ine.  

867 1545. 1 corona del sol. (Vti. falta) (Fr. falta) (Van Gelder-Hoc 186-5 nota 1, cita un
sólo ejemplar conocido en la colección Vernier nº 137) (C.C. 8). Con leyenda de
Brabante (Amberes o Maestricht) en anverso, pero reverso con marca flor de lis
(marca de Brujas, en Flandes) en reverso. La V de TVOS es una A invertida.
Rayita del cuño. Rarísima. MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Korona (del sol) .  Obverse legend as in Brabant types (Antwerp or Maestr icht)
whi le the reverse has the l is f lower of Bruges (Flanders) in legend. The V of
TVOS is an inverted A. Van Gelder indicates one known sample in the Vernier 
col lect ion. Extremely rare. Choice very f ine/almost extremely f ine.  

868 1553. Maestricht. 1 corona del sol. (Vti. 631) (Fr. 63) (Delmonte falta) (V.Q. y Carles
Tolrà no tienen ninguna pieza de oro de esta ceca y rey) (C.C. 835). Fecha de
dos dígitos. Bella. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Korona (del sol) .  Date in two digi ts.  Almost extremely f ine.



FELIPE II (1555-1598)

El sis te ma mo ne ta r io áu reo de Car los V per ma ne ce inal te ra do du ran te todo el
rei  na do de su su ce sor Fe l i  pe I I ,  sal  vo por la prác t i  ca de sa pa ri  c ión del f lo r ín
ca ro lus. Que dan, pues, la co ro na de oro (3,41 gra mos y 0,929),  que, sal  vo
muy ra ras ex cep cio nes, con t i  núa mos tran do un sol en la le yen da; el  ½ real de 
oro (3,50 gra mos, ley 0,750) y el  real de oro (5,32 gra mos, ley 0,992).

La acu ña ción de es tas de no mi na cio nes que dó in te rrum pi da en el  pe río do 1567 
a 1571, por la de ci  s ión de in te grar el  c ir  cu lan te de los Paí ses Ba jos al  pa trón 
mo ne ta r io vi  gen te en el  Sa cro Impe r io,  tan to en pla ta como en oro. El lo da
lu gar a la apa r i  c ión del f lo r ín de Bor go ña (3,26 gra mos, ley 0,774),  pero el
sis te ma fue pron to aban do na do, y se volvió al  s istema general.

Des de la re vuel  ta con t ra e l  go ber na dor es pa ñol  Du que de Alba en 1572,
Ho  l an  da  y  Ze  l an  da  em p ie  zan  a  em i  t i r  su  p ro  p ia  mo  ne  da .  En  1576 ,  l as
pro vin cias que per ma ne cen f ie les a la co ro na, ma yor men te ca tó l i  cas, y las
sub le va das, bá si  ca men te cal v i  nis tas, l le gan a un acuer do para de jar de lado
las  d i  fe  ren  c ias  re  l i  g io  sas  y  un i r  es  fue r  zos  para  l i  be  ra r  se  de  los  te r  c ios
es pa ño les. Los Esta dos Ge ne ra les (re pre sen tan tes de la no ble za, el  c le ro y la 
bur gue sía) se er i  gen en au to r i  dad del te rr i  to r io y de ci  den emi t i r  un nue vo t ipo 
mo ne ta r io,  el  f lo r ín y el  do ble f lo r ín de los Esta dos (1,51 y 3,02 gra mos,
res pec t i  va men te, de pu re za 0,833),  man te nien do el  nom bre de Fe l i  pe I I .  Pero
la emi sión, de cur so for zo so por un va lor su pe r ior al  que le co rres pon de,
fra ca sa pron to, y a f i  na les de 1579 los Esta dos Ge ne ra les de ci  den re gre sar al  
an t i  guo sis te ma. Utrecht,  Güel dres y Gro nin ga in ten tan to da vía ba t i r  un nue vo
t ipo, el  ro se no ble (7,65 gramos, ley 0,992),  pero con tan escaso éxito que
abandonan el  intento en 1580.

A par t i r  de 1580 se ge ne ra l i  za la acu ña ción de du ca dos (3,51 gra mos) y
do  b les  du  ca  dos  (7  g ra  mos ,  0 ,983  de  f i no )  con  l os  t i  pos  de  l os  Re  yes
Ca tó l i  cos. En Ze lan da y en Ove r i j  sel  las emi sio nes de este t ipo se man t ie nen
a nom bre de Fe l i  pe I I  has ta que le de cla ran des t i  tui  do, en 1583 y 1591,
res pec t i  va men te. En otros ta l le res se imi tan f iel  men te los mo de los de un si  glo 
an tes, y en las ciu da des de Cam pen y Zwo l le se opta por es pe ci  f i  car la
pro ce den cia, como se ve nía haciendo desde años atrás, a t í tulo de Ciudad
Imperial .

The gold mo ne tary system of Char les V is  kept un chan ged by his suc ces sor
Phi l ip I I  with the ex cep t ion of the gra dual di  sap pea ran ce of the f lo r in ka ro lus.
The gold ko ro na (ra rely struck wi t  hout a sun in the le gend), the half  and the
one rea l  re  mai  ned.  The is  suan ce o f  the se de no mi  na t ions was in  te  r rup ted
du r ing 1561 and 1571. This was due to the at tempts to in te gra te the mo ne tary 
system of the Low Coun tr ies with the one used in the rest of the em pi re. This 
gave way to the f lo r in de Bor go ña (3.26 grs. Of the 774/1000) which was
soon aban do ned to re turn to the pre vious system. Upon the re volt  agains the
S p a  n i s h  g o  v e r  n o r  ( t h e  D u  q u e  o f  A l b a )  i n  1 5 7 2 ,  H o  l l a n d  a n d  Z e e  l a n d
com men ced to is sue their  own coi na ge. In 1576 the pro vin ces that re mai ned
lo yal to the Crown (Most ly Cat ho l ic) and the re bel ones (ba si  cal ly  Cal vi  nist)
come to get her and put asi  de their  re l i  g ious di f  fe ren ces in an at tempt to free
them sel  ves f rom the Spa n ish Ter  c ios.  Re pre sen ta  t i  ves of  the no b i  l i ty,  the
church and the people crea ted an aut ho r i ty ca l led the "Esta tes Ge ne ral"  and
de ci  ded to is sue a new mo ne tary system crea t ing the “f lo r in and dou ble f lo r in
of the Esta tes”.  The se pie ces re tai  ned the name of Phi l ip I I  on them and were 
for cibly  pla ced in ci r  cu la t ion with a va lue hig her than their  in tr in sic va lue. The 
system fai  led ra pidly and by the end of 1579 the Esta tes aut ho r i  t ies de ci  ded
to re turn to the old system. Utrecht,  Güel  dres and Gro nin ga made a last
at tempt by coi ning the ro se no ble (7.65 grs of 992/1000) with l i t t le suc cess and 
this too was aban do ned in 1580. From that date on the ge ne ral  t rend was to
s t r i  ke  du  ka ts  (3 .51  grs . )  and dou b le  du  ka ts  (7  grs . )  o f  983/1000 o f  the
Fer di  nand and Isa be l la type. In Zee land and Ove r i j  sel  this  type was struck to
the name of Phi l ip I I  un t i l  1583 and 1591 res pec t i  vely,  whi le Kam pen and
Zwolle issued this type as imperial  c i t ies .



869 s/d (1560-1576). Amberes. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1416) (Fr. 70) (Delmonte 116)
(Van Gelder-Hoc 209-1a) (C.C. 13). Muy bella. Rara y más así. EBC. Est. 2.000. 900,–

Korona. Assayer P-P. Attract ive. Rare this nice. Extremely f ine.  

870 1581. Amberes. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1418) (Fr. 76) (Delmonte 124) (Van
Gelder-Hoc 209-1b) (C.C. 14). Acuñada por los Estados Generales a nombre de
Felipe II. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Korona. Struck by the Estates to the name of Phi l ip I I .  Assayer P-P. Pat ina.
Rare and choice very f ine.  

Como he mos in d i  ca do,  e l  in ten to de los Esta dos Ge ne ra les por emi t i r  su
pro pia mo ne da (el  f lo r ín de los Esta dos) se vio abo ca do al  f ra ca so de bi  do al
va lor so brees t i  ma do de las nue vas es pe cies. Su cir  cu la c ión fue prohi bi  da en
los te rr i  to r ios im pe r ia les, y la des con f ian za cun dió en tre la pro pia po bla ción
de los Paí ses Ba jos. La si  tua ción l le gó a tal  pun to que el  19 de di  c iem bre de 
1579  e l  a r  ch i  du  que  Ma t ías  y  Gu i  l l e r  mo de  Oran  ge ,  de  acuer  do  con  los
Esta dos Ge ne ra les, de ci  den rea nu dar la acu ña ción de la co ro na del t ipo de
Fe  l i  pe  I I .  La  p ro  duc  c i ón  se  man  ten  d rá  año  y  me  d io ,  has  ta  e l  Ac ta  de
Abju ra c ión,  en ju  l io  de 1581,  que proclama anulados los v ínculos de las
Provincias unidas con la corona española.

As we in di  ca ted pre viously,  the at tempt to es ta bl ish a new mo ne tary system by 
the Esta tes aut ho r i  t ies ( the f lo r in of the Esta tes) fai  led due to the cir  cu la t ing
value attached to the issues.

Thei r  c i r  cu la  t ion was for  b id den in  the im pe r ia l  te  r r i  to  r ies and the loss  of
con f i  den ce sprea ded wide over the Low Coun tr ies. The si  tua t ion was such that 
in 1579 the Archdu ke Mat hias and Wi l l iam of Oran ge, in ac cor dan ce with the
Esta tes aut ho r i ty,  de ci  ded to res tart  the str i  k ing of the Phi l ip type ko ro na. The 
pro duc t ion con t i  nued for year and a half  un t i l  the 1581 Act that pro clai  med
the se pa ra t ion of the United Provinces from the Spanish crown.

871 s/d (1560-1573). Amberes. 1/2 real de oro. (Vti. 1383) (Fr. 68) (Delmonte 113) (Van
Gelder-Hoc 207-1) (C.C. 12). Busto a derecha. Ceca sólo en anverso. Muy
atractiva. EBC/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1/2 gold real.  Bust r ight and mint mark only on obverse. Attract ive. Extremely
f ine/almost extremely f ine.

872 s/d (1556-1558). Amberes. 1 real de oro. (Vti. 1457) (Fr. falta) (Delmonte 109) (Van
Gelder-Hoc 206-1a) (C.C. 10) (Carles Tolrà 2183, mismo ejemplar). La leyenda
empieza arriba. Con el título del rey de Inglaterra. Bella. Rara. EBC-. Est. 1.000. 600,–

Gold rea l .  Wi th  engl ish t i t l e .  Legend s tarts  a t  1 :00.  Rare and at t ract ive.
Almost extremely f ine.  

873 s/d (1560-1577). Amberes. 1 real de oro. (Vti. 1458) (Fr. 66) (Delmonte 112) (Van
Gelder-Hoc 206-1d) (C.C. 11). La leyenda empieza debajo, a izquierda. Bella.
Rara. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Gold real.  Legend starts at 1:00. Attract ive, extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



874 s/d (1556-1558). Maestricht. 1 real de oro. (Vti. 1465) (Fr. 65) (Delmonte 119) (Van
Gelder-Hoc 206-2a) (C.C. 836). Con el título de rey de Inglaterra. Canto irregular. 
Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold real.  Wi th engl ish t i t le.  Some edge irregular i ty.  Pat ina. Rare and choice
very f ine.  

875 1568. Amberes. 1 florín de Borgoña. (Vti. 1368) (Fr. 71) (Delmonte 117) (Van
Gelder-Hoc 239-1) (C.C. 9). Precioso color. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . 600,–

Flor in de Borgoña (Burgundian Flor in).  Soft  pat ina. Rare. Choice very f ine.  

876 1570. Amberes. 1 florín de Borgoña. (Vti. 1370) (Fr. 71) (Delmonte 117) (Van
Gelder-Hoc 239-1) (C.C. 15). Bonita pátina. Rara. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . 600,–

Flor in de Borgoña. Soft  pat ina. Rare. Very f ine/choice very f ine.  

877 s/d (1576-1577). Bruselas. 1/2 real de oro. (Vti. 1387 var) (Fr. 73 var) (Delmonte 122) 
(Van Gelder-Hoc 207-3) (C.C. 218). B a izquierda del busto. Acuñada por los
Estados Generales a nombre de Felipe II. Procede de la subasta del Príncipe de 
Ligne, nº 200. Bonito color. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1/2 gold real.  B behind bust.  Struck by the Estates to the name of Phi l ip I I .
Ex pr ince of Ligne sale #200. With pat ina. Very scarce and choice very f ine.  

ALBERTO e ISABEL (1598-1621)

Isa bel Cla ra Eu ge nia y su pr i  mo y con sor te, el  ar chi  du que Alber to de Aus tr ia,
go ber na ron efec t i  va men te en los Paí ses Ba jos los te rr i  to r ios l i  mi ta dos a la
par te sur:  Hai naut,  Artois,  Na mur, Lu xem bur go y gran des zo nas de Flan des,
Bra ban te y Lim bur go. Su po l í  t i  ca ten dió a me jo rar la si  tua ción f i  nan cie ra del
país y do tar lo de una mo ne da es ta ble. Los nue vos t i  pos de mo ne da de oro
se rán el  al  ber t in (2,92 gra mos, 0,792 f ino) y el  do ble al  ber t ín (5,15 gra mos,
ley 0,895),  y el  do ble du ca do (7 gramos, ley 0,990).  

El s is te ma cam bió en te ra men te en 1612 de bi  do a un au men to del pre cio del
o ro .  E l  nue  vo  nu  me  ra  r i o ,  p re  sen  ta  una  re  l a  c i ón  peso / l ey  d i s  m i  nu i  da  en
pro por ción a su va lor de cir  cu la ción. Lo in te gran el  ½ so be ra no (2,77 gra mos, 
ley 0,920), 2/3 de so be ra no (3,49 gra mos de 0,980), el  so be ra no (5,16 gra mos 
de 0,988) y el  do ble so be ra no (11,08 gra mos, ley 0,947); en 1614 se aña de
un nue vo va lor,  la co ro na (3,41 gra mos de 0, 882),  con el  mis  mo peso que la 
tra di  c io nal corona del sol ,  pero de ley mucho más baja.

Isa bel Cla ra Eu ge nia and her cou sin (and con sort)  the Archdu ke Albert  of
Aus t r ia  ru  led  the  Low Coun t r ies  e f  fec  t i  ve ly.  The i r  ap  proach im pro  ved the
f i  nan cial  s i  tua t ion and gave the country an sta ble mo ne tary system. The new
types were the al  ber t in (2.92 grs. of 792/1000), the dou ble al  ber t in (5.15 grs.
of 895/1000) and the dou ble dukat (7 grs. of 990/1000).

The system chan ged en t i  rely in 1612 gi  ven the r ise on the pr i  ce of gold. The
new co ins  were  to  b r i ng  a  re  l a  t i on  o f  we igh t  t o  pu  r i t y  l es  se  ned  i n  i t s
pro por t ion to the cir  cu la t ing va lue. They were the half  so be ra no, or so ve reign, 
(2 .77  g rs .  o f  920 /1000) ,  t he  2 /3  so  be  ra  no  (3 .49  g rs .  o f  980 /1000) ,  t he
so be ra no (5.16 grs.  of  988/1000) and the dou ble so be ra no (11.08 grs.  of
947/1000). In 1614 a new va lue is ad ded, the ko ro na (3.41 grs. of 882/1000)
of the same weight as the tra di  t io nal korona del sol  but of lesser puri ty.

878 1600. Amberes. 1 albertín. (Vti. 408) (Fr. 89) (Delmonte 146) (Van Gelder-Hoc 285-1)
(C.C. 19). Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Albert in.  Scarce and choice very f ine.  



879 1600. Maestricht. 1 albertín. (Vti. 411) (Fr. 90) (Delmonte 164) (Van Gelder-Hoc 285-2 
var) (C.C. 838). Marca: ceca y cruz. Leves grietas del cuño. Escasa. MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Albert in.  Scarce and choice very f ine.  

880 1600. Amberes. Doble albertín. (Vti. 441) (Fr. 86) (Delmonte 145) (Van Gelder-Hoc
284-1) (C.C. 18). Estuvo doblada. Bonita pátina tornasolada. EBC-. Est. 500. . . . 300,–

Double albert in.  Creased. Beauti ful  pat ina. Almost extremely f ine.

881 1600. Maestricht. Doble albertín. (Vti. 451) (Fr. 87) (Delmonte 163) (Van Gelder-Hoc
284-2) (C.C. 837). Precioso color. Escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Double albert in.  Nice color.  Choice very f ine.

882 s/d (1600-1611). Amberes. 2 ducados. (Vti. 470) (Fr. 84) (Delmonte 142) (Van
Gelder-Hoc 282-1) (C.C. 17). Precioso color. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . 900,–

2 dukats. Rare. Choice very f ine.

883 1616. Amberes. 1 corona de oro. (Vti. 423) (Fr. 100) (Delmonte 149) (Van Gelder-Hoc
308-1) (C.C. 20). Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold korona. Rare. Choice very f ine.  

884 s/d (1612-1613). Bruselas. 2/3 de soberano. (Vti. 438) (Fr. 97, marca rare sin precio)
(Kr. 84, marca rare sin precio y señala un peso equivocado) (Delmonte 159) (Van 
Gelder-Hoc 306.3) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 240). Acuñación de 168
ejemplares. Extraordinariamente rara. MBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

2/3 Soberano. Mintage of 168 pcs. Extremely rare. Almost very f ine.

885 s/d (1612-1617). Bruselas. 1 soberano. (Vti. 469) (Falta en Fr.) (Kr. 81, señala la
acuñación de 2630 ejemplares) (Delmonte 158) (Van Gelder-Hoc 305.3) (C.C.
239). Ligeramente alabeada. Hojita en reverso. Bella. Brillo original. Muy rara y
más así. EBC/EBC-. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Soberano.  M in tage o f  2630 pcs .  Wavy  f lan .  Beaut i fu l  pa t ina  and overa l l
at tract ive. Very rare. Extremely f ine/almost extremely f ine.  

886 s/d (1612-1620). Amberes. Doble soberano. (Vti. 473) (Fr. 91) (Delmonte 147) (Van
Gelder-Hoc 304-1a) (C.C. 16). Bella. Brillo original. Muy rara. EBC-. Est. 3.000. . . 1.500,–

Double soberano. Beaut i ful  orange pat ina. Very rare and attract ive. Almost
extremely f ine.  

887 s/d (1612-1621). Bruselas. Doble soberano. (Vti. 477) (Fr. 94) (Delmonte 154) (Van
Gelder-Hoc 304-3a) (C.C. 237). Pequeña fisura de acuñación y hojitas, pero muy
atractiva. Rara y más así. EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Double soberano. Small  planchet f law on reverse. Nice color and attract ive.
Rare. Almost extremely f ine.  



888 1616. Bruselas. Doble soberano. (Vti. 482) (Fr. 95) (Kr. 80, señala la acuñación de
342 ejemplares) (Delmonte 156) (Van Gelder-Hoc 304-3b) (C.C. 238). Bellísima.
Brillo original y bonita pátina. Muy rara y más así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . 3.000,–

Double soberano. Mintage of 342 pcs. (Krause).  Attract ive pat ina. Rare and
choice extremely f ine.  

FELIPE IV (1621-1665)

El sis te ma mo ne ta r io ins t i  tui  do por los Archi du ques en 1612 ape nas co no ció
cam bios a lo lar go de un si  glo. Bajo Fe l i  pe IV, la par te de los Paí ses Ba jos
rein te gra da a la mo nar quía his pá ni  ca man t ie ne la co ro na (3,41 gra mos, ley
0,895), el  so be ra no y el  do ble so be ra no (5,54 y 11,08 gra mos, ley 0,947).
En al  gu nas oca sio nes se acu ña ron ejem pla res en oro de las mo ne das de pla ta 
de ma yor mó du lo, para “ofre cer los a los of i  c ia les del Con se jo de Fi nan zas y
de la  Cá ma ra  de Cuen tas  y  a  los  maes t ros  ge ne ra  les  de las  Ca sas de
Mo ne da”,  en opi nión de H. Enno van Gel der y Mar cel Hoc. Es in te re san te
cons ta tar que el  peso de las pie zas re sul tan tes se apro xi  ma mu cho o coin ci  de 
exac ta men te con múl t i  plos de so be ra no (cua tro y doce so be ra nos) como los
que veremos en el  reinado siguiente.
 

The mo ne tary system ins t i  tu ted by the Archdu kes in 1612 un der went very l i t t  le 
chan ge du r ing the fo l lo wing cen tury.  Under Phi l ip IV, the part  of  the Low
Coun tr ies rein te gra ted with the Spa nish crown re tai  ned the ko ro na, so be ra no
and dou ble so be ra no. They were oc ca sions when spe cial  s tr i  k ings in gold of
the lar ger si l  ver de no mi na t ions took pla ce. In the opi nion of H. Enno van
Gel der and Mar cel Hoc, the se were struck to “be of fe red to the of f i  c ials  of the 
Coun sel of Fi  nan ces and of the Cham ber of Accoun t ing as wel l  as the ge ne ral  
mint mas ters”.  I t  is in te res t ing that the weight of the se pie ces coin ci  de with 
those of four and twelve soberanos as we wi l l  see on the next reign.
 

889 1638. Amberes. 1 corona de oro. (Vti. 1392) (Fr. 109) (Delmonte falta) (Van
Gelder-Hoc 326-1) (C.C. 22). MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold korona. Choice very f ine.

890 1630. Bruselas. 1 corona de oro. (Vti. 1400) (Fr. 110) (Kr. 83, marca ´rare´ sin
precio) (Delmonte 180) (C.C 246). Cospel ligeramente irregular. Parte de brillo
original. Muy rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold korona. Very rare. Almost extremely f ine.  

891 1648. Amberes. 1 soberano (león de oro). (Vti. 1435) (Fr. 107) (Delmonte 170) (C.C.
25). Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Gold soberano or ´León de oro´.  Very attract ive and rare this nice.Extremely
f ine.  

892 1649. Amberes. 1 soberano (león de oro). (Vti. 1436) (Fr. 107) (Delmonte 170) (C.C.
27). Precioso color. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Gold soberano or ´León de oro´.  Beauti ful  color.  Choice very f ine.

893 1652. Bruselas. 1 soberano (león de oro). (Vti. 1451) (Fr. 108) (Delmonte 179) (C.C.
245). Precioso color. Muy rara así. EBC+/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Gold soberano or ´León de oro´.  Uneven but beaut i ful  pat ina and luster.  Very
rare this nice. Choice extremely f ine/extremely f ine.  



894 1636. Amberes. Doble soberano. (Vti. 1526) (Fr. 103) (Delmonte 167) (C.C. 23). Busto 
joven con gorguera. Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . 1.500,–

Double soberano. Young bust.  Soft  scratch behind bust.  Very at tract ive, i t
retains luster.  Rare and almost extremely f ine.  

895 1647. Amberes. Doble soberano. (Vti. 1537) (Fr. 105) (Delmonte 169) (C.C. 24). Busto 
adulto. Cospel l igeramente irregular. Bonita pátina. Atractiva. Rara. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double soberano. Adult  bust.  Nice color.  Rare and almost extremely f ine.  

896 1636. Bruselas. Doble soberano. (Vti. 1510) (Fr. 104) (Delmonte 175) (C.C. 243).
Busto joven con gorguera. Parte de brillo original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . 1.800,–

Double soberano. Soft  pat ina and luster.  Rare, almost extremely f ine.  

897 1643. Bruselas. Doble soberano. (Vti. 1543) (Fr. 106) (Delmonte 177) (C.C. 244). Busto 
adulto. Insignificantes hojitas. Bella. Brillo original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . 1.500,–

Double soberano. Adult  bust.  Rare, almost extremely f ine.  

898 1623. Amberes. Cuádruple soberano de presentación. (Vti. 1578) (Fr. falta) (Kr. falta)
(Delmonte 172, cita un ejemplar de 20,62 grs. del Gabinete de Bruselas) (C.C.
21). 20,60 grs. Busto joven, con gorguera. Acuñada con el anverso y reverso del 
ducatón .  Ins ign i f i can te  g r ie ta  de  acuñac ión .  Br i l l o  o r ig ina l .  Be l l í s ima.
Extraordinariamente rara. EBC. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

Cuadruple (presentat ion) soberano. Delmonte reports of one specimen in the
mint of Brussels. Young bust.  Struck with ducaton dies. Extremely rare and
extremely f ine.  

899 1655. Bruselas. Cuádruple soberano de presentación. (Vti. 1582, cita la fecha 1657)
(Fr. falta) (Kr. falta) (Delmonte 182, cita el año 1657) (C.C. 242). 22,03 grs.
Acuñada con el anverso y reverso del ducatón. Busto adulto. Ligeramente
limpiada. Atractiva. ¿Única conocida?. MBC+. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

Cuadrup le  (p resenta t ion)  soberano.  Adu l t  bus t .  St ruck  w i th  ducaton  d ies .
Sl ight ly  cleaned a long t ime ago. Unique?. Choice very f ine.  

900 1632. Bruselas. Doce soberanos de presentación. (Vti. falta) (Fr. falta) (Kr. falta)
(Delmonte falta) (C.C. 241). 66,12 grs. Busto joven, con gorguera. Acuñada con el 
anverso y reverso del ducatón. Leves golpecitos. Muy bella. Extraordinariamente
rara. ¿Única conocida?. EBC. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

12 (presentat ion) soberanos. Struck with ducaton dies. An extraordinary piece. 
Extremely rare (possibly unique) and extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



CARLOS II (1665-1700)

Du ran te el  rei  na do de Car los I I  no se in tro du cen cam bios sig ni  f i  ca t i  vos en el
sis te ma ba sa do en el  so be ra no; la mo ne da de oro ve su ley me jo ra da en una 
mi  lé  s i  ma,  has ta las 0,948,  uni  for  me para to das los va lo res.  Se aban do na
de f i  n i  t i  va men te la  acu ña c ión de co ro nas,  y  a l  so be ra no (5,54 g)  y  do b le
so be ra no (11,08 g)  se le  suma la  acu ña c ión de me d io du ca tón y  de un
du ca tón de oro, aho ra con va lor y peso of i  c ial  de cua tro y ocho so be ra nos 
(22,16 y 44,32 gramos), respect ivamente.

Du r ing the reign of Char les I I  l i t t  le chan ge took pla ce wit  hin the mo ne tary
system; gold coi  na ge im pro ves i ts pu r i ty by 1/1000 to reach 948/1000 which
be ca mes stan da r i  zed for al l  va lues. The ko ro na wi l l  no lon ger be struck and
the so be ra no and dou ble so be ra no wi l l  be com ple men ted by the new hal f
du ca ton and gold du ca ton, now with the of f i  c ial  weight and va lue of four and
eight so be ra nos (22.16 and 44.32 grs.)  respect ively.

901 1666. Bruselas. 1 soberano (león de oro). (Vti. 573) (Fr. 122) (Delmonte 193) (Van
Gelder-Hoc 345-2a) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 250). Bella. Brillo
original. Rara y más así. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Gold soberano or ´León de oro´.  Rare, special ly this  nice. Extremely f ine.

902 1681. Bruselas. 1 soberano (león de oro). (Vti. 576) (Fr. 122) (Delmonte 193) (Van
Gelder-Hoc 345-2a) (C.C. 251). Parte de brillo original. Rara. EBC-/EBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Gold soberano or ´León de oro´.  Retains luster.  Very appeal ing. Extremely
f ine/almost extremely f ine.  

903 1691. Bruselas. 1 soberano (león de oro). (Vti. 588) (Fr. 123, la marca como ´rare´)
(Kr. 90, señala una acuñación de 2222 ejemplares) (Van Gelder-Hoc 345-2a)
(C.C. 252). Bella. Brillo original. Rarísima. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Gold soberano or ´León de oro´.  Extremely rare. Almost extremely f ine.  

904 1681. Amberes. Doble soberano. (Vti. 595) (Fr. falta fecha) (Kr. 88, la señala como
´rare´ e indica la acuñación de 394 ejemplares) (Delmonte 184) (C.C. 26). Leves
rayitas. Bella. Brillo original. Muy rara. EBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Double soberano. Mintage of 394 pcs. (Krause).  Very rare and extremely f ine.  

905 1700. Amberes. Doble soberano. (Vti. 615) (Fr. 120) (Delmonte 187) (C.C. 30). Tipo
con corona pequeña. Bella. Brillo original. Muy rara. EBC/EBC+. Est. 5.000. . . . . 3.000,–

Double soberano. Small  crown. Original luster,  at tract ive. Very rare. Extremely
f ine/choice extremely f ine.  



906 1689. Bruselas. Doble soberano. (Vti. 607) (Fr. 119) (Delmonte 192) (C.C. 248).
Levísimos golpecitos. Parte de brillo original. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . 2.500,–

Double soberano. Very rare. Choice very f ine.  

907 1692. Bruselas. Doble soberano. (Vti. 610) (Fr. 119) (Delmonte 192) (C.C. 249).
Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original. Muy rara y más así. EBC/EBC+.
Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Double soberano. Very attract ive with or iginal luster.  Very rare, special ly  this
nice. Extremely f ine/choice extremely f ine.

908 1697. Amberes. Cuadruple soberano. (Vti. 605) (Fr. falta) (Kr. P6) (Delmonte 186)
(Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 29). 22,29 grs. Piefort con doble grosor y
peso del doble soberano de este año. Muy bella. Brillo original. Rarísima.
EBC/EBC+. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

Cuadrup le  soberano.  A p ie for t  o f  the double  soberano.  Wel l  s t ruck.  W i th
luster.  Extremely rare. Extremely f ine/choice extremely f ine.  

909 1698. Amberes. Ocho soberanos de presentación. (Vti. 626) (Fr. 114, la señala como
´very rare´) (Kr. falta fecha) (Delmonte 190) (Van Gelder-Hoc 346-1b, indica la
acuñación de 23 ejemplares) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 28). 44,13 grs.
Insignificantes golpecitos, pero extraordinaria. Brillo original. (Subasta Schulman
4/5/1962, nº 650, mismo ejemplar). Extraordinariamente rara. EBC+. Est. 30.000. . 18.000,–

8 (Presentat ion) soberanos. Ex Schulman, 1962, #650. H. Enno V. Gelder
reports a mintage of 23 pcs. Retains or iginal  luster.  An impressive piece.
Extremely rare and choice extremely f ine.  

910 1689. Bruselas. Ocho soberanos de presentación. (Vti. 630) (Fr. 115, marca ´rare´ sin 
precio) (Kr. no reseña esta fecha) (Delmonte 196) (Van Gelder-Hoc 346-2b indica
la acuñación de 49 ejemplares) (C.C. 247). 44,32 grs. Perforación hábilmente
reparada. Golpecitos. Bella. Muy rara. (EBC-). Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

8 (Presentat ion) soberanos. H. Enno V. Gelder reports a mintage of 49 pcs.
Holed and expert ly repaired. Almost extremely f ine.  



FELIPE V (1700-1711)

La Gue rra de Su ce sión sig ni  f i  có una con t i  nua pér di  da de te rr i  to r io para el
as p i  ran te Fe l i  pe de Bor bón,  a fa vor  de su r i  va l  e l  ar  ch i  du que Car los de
Aus tr ia.  Al f i  na l i  zar la gue rra, los tra ta dos de Utrecht (1713) y Ras tadt (1714)
re co no cen a Fe l i  pe V como rey de Espa ña, pero los do mi nios es pa ño les en
I ta  l ia  y  los  Paí  ses Ba jos pa san a po der  aus t r ía  co.  Las ú l  t i  mas mo ne das
es pa ño las en Flan des y Bra ban te no ex pe r i  men ta ron cam bios res pec to a las
emi sio nes del s i  glo XVII,  y con t i  núan ba sa das en el  do ble so be ra no de 11,08
gramos y  ley de 948 milésimas.

The war of  suc ces s ion meant  a con t i  nuous loss  of  te  r r i  tory  for  Phi  l ip  o f
Bor bon in fa vour of his r i  val  the Arckdu ke Char les of Aus tr ia.  At the end of
the war, the trea t ies of Utrecht (1713) and Ras tadt (1714) re cog ni  ze Phi l ip V
as King of Spain but the Spa nish do mains in I taly and the Low Coun tr ies go
to Char les. The last of the Spa nish coi  na ge in Flan ders and Bra bant did not
chan ge wi th  res  pect  to  the XVI I  cen tury  emis  s ions ba sed on the dou b le
so be ra no of 11.08 grs. and law of 948/1000.

911 1705. Amberes. Doble soberano. (Vti. 94) (Fr. 125) (Delmonte 199) (C.C. 31). Rayitas
en reverso. Precioso color. Muy rara. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Double soberano. Strong orange pat ina. Very rare. Almost extremely f ine.  

CARLOS III de Habsburgo (1714-1740)

912 1711. Amberes. Doble soberano. (Vti. 40) (Fr. 126, la reseña como ´very rare´) (Kr.
135, cita una acuñación de 3988 ejemplares) (Delmonte 202) (C.C. 32). Con el
título de Rey de España. Leves rayitas de acuñación en reverso. Parte de brillo
original. Rarísima. EBC-. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

Double soberano. A reported mintage of 3988 pcs. The combinat ion of this
crowned type and the t i t le of  HISP.. .REX ( instead of emperor) makes this
variety the rarest of his double soberanos. Extremely rare. Almost extremely
f ine.

913 1719. Amberes. Doble soberano. (Vti. falta) (Fr. 128, la señala como ´very rare´)
(Delmonte 205) (C.C. 33). Con el título de emperador. Faltaba en V.Q. y Carles
Tolrà. Según Calicó un ejemplar conocido con esta fecha figuraba en la colección 
del vizconde de Jonghe. Pequeña grieta en cospel. Bella. Rarísima. EBC.
Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Double soberano. Thin planchet crack at 2:00, otherwise wel l  s truck. This type 
was missing f rom the col lec t ions of  Vidal  Quadras and also Car les Tolrà.
Cal icó indicated one specimen with this date in the col lect ion of the Viscount
of Jonghe. Extremley rare and extremely f ine.  

914 1725/4. Amberes. Doble soberano. (Vti. falta) (Fr. 125 var) (Delmonte 206) (C.C. 34).
Precioso color. Muy rara. EBC. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Double soberano. With appeal ing orange pat ina. Very rare. Extremely f ine.  



DUCADO DE GÜELDRES / DUCHY OF GUELDRES

CARLOS I (1506-1555)

915 s/d (1546-1552). Nimega. 1 real de oro. (Vti. 655) (Fr. 71) (Delmonte 622) (Van
Gelder-Hoc 183-4, variante sin marca de ceca al final de la leyenda del anverso)
(C.C. 1199). (Carles Tolrà 2199, mismo ejemplar). Ligeramente alabeada. Rara.
MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold real.  Ex Carles Tolrà #2199. Variant without mint mark at the end of the
obverse legend. Wavy f lan. Choice very f ine.  

916 1544. Nimega. 1 corona del sol. (Vti. 632) (Fr. 73) (Delmonte 625) (Van Gelder-Hoc
186-4) (C.C. 1210). Leves golpecitos. Atractiva. Bonito color. Escasa. EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Korona (of the sun).  With pat ina. Scarce, almost extremely f ine.  

FELIPE II (1555-1598)

917 1572. Nimega. P-P. 1 corona. (Vti. falta) (Fr. 79) (Delmonte 631) (Van Gelder-Hoc
209-6b) (C.C. 1203). Ligera falta de presión en leyenda. Escasa. EBC-. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Korona. Some letters soft ly struck. Scarce, almost extremely f ine.  

918 s/d (1562-1576). Nimega. 1/2 real de oro. (Vti. 1389) (Fr. 76) (Delmonte 628 var) (Van 
Gelder-Hoc 207-6c) (C.C. 1206). Rev.: PHS!D!G!HISP!REX!DVX!GEL. Punto bajo
el busto. Bonita pátina. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1/2 Gold real.  Dot below bust.  Appeal ing deep pat ina. Almost extremely f ine.

919 s/d (1562-1576). Nimega. 1/2 real de oro. (Vti. 1389) (Fr. 76) (Delmonte 628 var) (Van 
Gelder-Hoc 207-6c) (C.C. 1207). Rev.: PHS!D1G!HISP Z REX!DVX!GEL. S de
HISP baja. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1/2 gold real.  S of HISP very low. Choice very f ine.

920 s/d (1560-1562). Nimega. 1/2 real de oro. (Vti. 1389) (Fr. 76) (Delmonte 628 var) (Van 
Gelder-Hoc 207-6b) (C.C. 1208). Rev.: PHILIPPVS!D!G!HIS!REXX!DVX!GELRIE.
Bella. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1/2 Gold real.  Very attract ive. Extremely f ine.

921 1562. Nimega. 1/2 real de oro. (Vti. falta) (Fr. falta) (Delmonte falta) (Van Gelder-Hoc
fa l ta )  (C .C.  1209) .  Anv . :  PHS D G HISP Z  REX DVX GEL* .  Rev . :
PHS!D1G!HISP Z REX!DVX!GEL. Cuño del anverso de 1/10 de escudo felipe; el
reverso es el de 1/2 real de oro. Muy rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1/2 Gold real.  Struck with the obverse die of the 1/10 of scudo. Very rare.
Choice very f ine.  

922 s/d (1556-1558). Nimega. 1 real de oro. (Vti. 1466) (Fr. 75) (Delmonte 626) (Van
Gelder-Hoc 206-6a) (C.C. 1205). Anv.: ...HISPA... Con el título de rey de
Inglaterra. Variante de corona. Rara. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Gold real.  Wi th engl ish t i t le.  Rare. Almost very f ine.  



923 s/d (1556-1558). Nimega. 1 real de oro. (Vti. 1466) (Fr. 75) (Delmonte 626) (Van

Gelder-Hoc 206-6a) (C.C. 1204). Anv.: ...HISP... Rev.: DOMIð¯S. Con el título de 
rey de Inglaterra. Rayitas. Rara. MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold real.  Wi th engl ish t i t le.  Some hair l ines. Rare. Choice very f ine/almost
extremely f ine.  

924 1568. Nimega. 1 florín de Borgoña. (Vti. falta) (Fr. 78) (Delmonte 632 var, cita una
pieza parecida, pero la fecha es de sólo dos dígitos) (Van Gelder-Hoc 239-6)
(C.C. 1202). Leves grietas del cuño. Rara. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Flor in of Borgoña (Burgundian).  Rare. Almost extremely f ine.  

925 1579. Nimega. 1 rosenoble. (Vti. 1494) (Fr. falta) (Delmonte 634) (Van Gelder-Hoc
255-6) (C.C. 1201). Acuñación de 1380 ejemplares. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . 2.500,–

Rosenoble. Reported mintage of 1380 pcs. Very rare and very f ine.  

926 Harderwijk. 1 ducado. (C.C. 503). Anv.: @QVOS¡DEVS¡CONIVNGIT¡OMO¡. Rev.:
@FERDINANDVS1ET8ELISABET RG. Escudo entre S - S. Rara. MBC. Est. 2.000. 900,–

Dukat.  Arms between S-S. Rare. Very f ine.  

Con  e l  éx i to  i n i c i a l  de  la  sub l evac ión  c on t ra  e l  duque  de  A lba ,  y  aun
reconociendo la  autor idad formal  de Fel ipe I I ,  las prov inc ias rebeldes  de
Holanda y Zelanda empiezan a emit i r  su propia moneda. Tras el  brutal  saqueo 
de Amberes por  los  españo les  en 1576,   los  Es tados Genera les  de las
provincias meridionales, catól icas y aún f ieles a la corona española l legan a
un acuerdo con los de las provincias calv inistas rebeldes septentr ionales, en
la Pacif icación de Gante. Entre otras consecuencias, este acuerdo comportará
la emisión de la serie monetar ia l lamada “moneda de los Estados”,  aunque a
nombre de Fel ipe I I ,  y su puesta en circulac ión a un curso forzoso que, en la 
p rác t ica ,  v i ene a  s ign i f i car  un  impuesto  sobre  e l  p rop io  numerar io ;  es ta
si tuación se prolonga durante cuatro años, hasta 1580, y en jul io de 1581 las 
s iete Provinc ias Unidas se declaran  l ibres de la soberanía española.  La
rotura polí t ica se suma así a una divisa poco competi t iva; es fáci l  comprender 
que su moneda tenga di f icul tades para circular por los vecinos terr i tor ios del
Imperio. La solución pasará por volver a las acuñaciones de excelentes y
dobles excelentes de los Reyes Catól icos; como indican Van Gelder y Hoc,
“entre 1580 y 1601 casi  todos los ta l leres de las Provinc ias Unidas” los
bat ieron; sólo Zelanda y Overi jsel  mantuvieron el  nombre de Fel ipe en estas
emisiones.

L a  c e c a  d e  H a r  d e r  w i j k  r e a  l i  z a  b a  l a s  a c u  ñ a  c i o  n e s  p a ra  l o s  E s t a  d o s  d e
Güel dres des de 1584. El 4 de ene ro de 1589, el  maes tro de ceca re ci  be
or den de acu ñar imi ta cio nes de los du ca dos de Hun gría. El 27 de agos to del
mis mo año se or de na ba asi  mis  mo la acu ña c ión de las imi  ta c io nes de los
ex ce len tes de los Reyes Catól icos.

E l  e j em  p l a r  que  co  men  ta  mos  es  f r u  t o  de  un  e r ro r  en  l a  im i  ta  c i ón .  La
Prag má t i  ca de Me d i  na del  Cam po de 1497 es ta  b le  ce e l  “ex ce len te  de la
gra na da”,  es de c i r,  or  de na que se aña da el  es cu són de Gra na da bajo el
es cu do con la he rál  di  ca com ple ta de los mo nar cas; al  mis mo t iem po, ajus ta el  
peso de la mo ne da áu rea al  pa trón del du ca do, la uni dad más co mún en la
Eu ro pa del mo men to. El ope ra r io que abrió el  cuño de este du ca do co pió
cui da do sa men te los de ta l les de un cas te l la no an te r ior a la ci  ta da Prag má t i  ca,
que pe sa ba 4,50 gra mos, pero le dio el  peso del du ca do o ex ce len te pos te r ior 
a 1497. Un ana cro nis mo que pasó pro ba ble men te de sa per ci  bi  do en su épo ca,
y que hoy cons t i  tu ye una rareza del más al to grado.



With the ini t ia l  suc cess during the upri  s ing against the Duke of Alba and
alt  hough they re cog nized the for mal aut ho r i ty of Phi l ip I I ,  the pro vin ces of
Ho l land and Zee land s tar  ted to  is  sue the i r  own co i  na ge.  After  the bru ta l
sac king of Antwerp by the Spa niards in 1576 the “ESTATES” aut ho r i  t ies of the 
me r i  dio nal pro vin ces (cat ho l ic and st i l l  lo yal  to the Spa nish crown) reach an
ac cord wi th  the re  be l  (ca l  v i  n i s t )  pro v in  ces at  the “Pa c i  f i  ca t ion of  Ghent”.
Among o t  her  con  se  quen  ces ,  th i s  ac  cord  re  su l  ted  in  the  i ssuanc e  o f  the
“Coinage of the Estates”.

The  co ins  were  s t ruck  to  the  name o f  Ph i  l i p  I I  and  the i r  p la  ce  ment  in
cir  cu la t ion was done for ce ful ly.  This si  tua t ion las ted four years un t i l  1580,
then, in July  of 1581 the se ven “Uni ted Pro vin ces” de cla red their  se pa ra t ion
f rom the Spa n ish crown.  Th is  po l i  t i  ca l  rup tu  re  came at  a  t ime when the
nu merary of the se pro vin ces had di f  f i  cul ty in te rac t ing with that of the rest of
the em pi re. The so lu t ion came by re tur ning to a pr ior system and to str i  ke
new ex ce len tes and dou ble ex ce len tes of the Cat ho l ic Kings type. As in di  ca ted 
by Van Gel der and Hoc “bet ween 1580 and 1601 al  most al l  of  the mints of the 
Uni ted Pro vin ces struck them; only Zee land and Overi jsel  kept the name of
Phi l ip on these emissions”.

The mint of Har der wi jk had struck the coi na ge for Güel dres sin ce 1584. On
Ja nuary 4 t h  of  1589 the mint mas ter re cei ved the or der to str i  ke imi ta t ions of
the Hun ga r ian du kats. The 27 t h  of  Au gust of that same year he also re cei ved
the or der to str i  ke imi ta t ions of the ex ce len tes of the Cathol ic Kings.

The specimen presented here is the product of an error in such imitat ion. The 
“Pragmatica” ( law) of Medina del Campo in 1497 establ ished the “excelente de 
la Granada”, meaning i t  ordered to add the escutcheon of Granada under the
arms of  the monarchs.  At  the same t ime i t  ad justed the weight  o f  such
emission to the ducat s tandards, the most commonly used coinage in Europe
at that t ime. The sinker who executed the dies for the specimen at hand
copied very careful ly the detai ls from a castel lano that had been issued before 
such “Pragmatica” (and had a weight of 4.50 grs.)  and gave the coin a weight 
of a ducat,  or excelente. This  anachronism was perhaps disregarded in i ts
t ime but today i t  makes for a rar i ty of the highest degree.

CONDADO DE ARTOIS / COUNTY OF ARTOIS

FELIPE II (1555-1598)

927 s/d (1582-1585). Arras. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1429) (Fr. 26a) (Delmonte 30) (Van 
Gelder-Hoc 209-9a) (C.C. 136). Precioso color. Muy rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . 1.200,–

Gold korona. Assayer P-P. Beauti ful  toning. Rare, extremely f ine.  

928 1585. Arras. P-P. 1 corona de oro. (Vti.1431) (Fr. 26a) (Delmonte 30) (Van Gelder-Hoc 
209-9b) (C.C. 137). Fecha de dos dígitos en reverso. Muy rara. EBC. Est. 3.000. 1.500,–

Gold korona. Assayer P-P. Two digi t  date on reverse. Rare, extremely f ine.  

929 1589. Arras. P-P (poco visibles). 1 corona de oro. (Vti. 1453 var) (Fr. falta) (Delmonte 
31, mismo ejemplar Ex-colección L. Théry). (Van Gelder-Hoc 209-9d cita este tipo, 
pero con las leyendas intercambiadas; el nombre del rey alrededor del escudo en 
lugar de la cruz, y armas de Portugal, pero sólo para el año 1587) (C.C. 138).
Fecha de cuatro dígitos en anverso, con las armas de Portugal. Grieta. Rarísima. 
MBC/MBC+. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Gold korona. Assayer P-P (soft ly struck let ters).  Name of the king on same
side as arms with the escutcheon of Portugal.  Van Gelder-Hoc ci tes this type
b u t  o n l y  f o r  t h e  y e a r  1 5 8 7 .  E x - T h e r y  c o l l e c t i o n .  E x t r e m e l y  r a r e .  Ve r y
f ine/choice very f ine.  



CONDADO DE FLANDES / COUNTY OF FLANDERS

CARLOS I (1506-1555)

930 s/d (1521-1551). Brujas. 1 florín carolus. (Vti. 585) (Fr. 207) (Delmonte 517) (Van
Gelder-Hoc 185-5b) (C.C. 220). Leyendas puntuadas por Ù, leyenda del anverso
comenzando por %. Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Flor in karolus. Scarce. Very f ine.  

931 s/d (1521-1553). Brujas. 1/2 real de oro. (Vti. 612) (Fr. 208) (Delmonte 516) (Van
Gelder-Hoc 184-5a) (C.C. 215). Separación en la leyenda del reverso por Ù. Dos
rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1/2 Gold real.  Graff i t i  in the shape of an X to left  of  arms. Pat ina. Choice
very f ine.

932 s/d (1521-1553). Brujas. 1/2 real de oro. (Vti. 612) (Fr. 208) (Delmonte 516) (Van
Gelder-Hoc 184-5b) (C.C. 216). Separación de la leyenda del reverso por puntos.
Grieta. Bonito color. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1/2 gold real.  Planchet f law and pat ina. Very f ine.

933 s/d (1521-1556). Brujas. 1 real de oro. (Vti. 656) (Fr. 206) (Delmonte 515) (Van
Gelder-Hoc 183-5b) (C.C. 219). Anv.: Corona en leyenda. Rev.: Lis en leyenda.
Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara así. EBC/EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . 1.200,–

Gold real.  Very attract ive, with luster.  Rare this nice. Extremely f ine/choice
extremely f ine.  

934 1541. Brujas. 1 corona de oro. (Vti. 635) (Fr. 209) (Delmonte 518) (Van Gelder-Hoc
186-5) (C.C. 217). Insignificantes hojitas. Bella. Rara así. EBC. Est. 1.000. . . . . . 600,–

Gold  korona.  Smal l  p lanchet  f law on obverse ,  o therw ise  we l l  s t ruck  and
attract ive. Rare this nice. Extremely f ine.

FELIPE II (1555-1598)

935 s/d (1570-1574). Brujas. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1424 var) (Fr. 214) (Delmonte
522) (Van Gelder-Hoc 209-7a) (C.C. 222). Flor de lis sólo en la leyenda del
anverso. Escasa. MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold korona. Assayer P-P. Lis f lower only  in obverse legend. Scarce. Choice
very f ine.  

936 s/d (1570-1574). Brujas. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1425) (Fr. 214) (Delmonte 522)
(Van Gelder-Hoc 209-7b) (C.C. 223). Anv.: Sol en leyenda. Rev.: Lis en leyenda.
Escasa. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Gold korona.  Assayer  P-P.  Sun in  obverse legend.  L i s  f lower  in  reverse
legend. Scarce. Choice very f ine.  

937 s/d (1560-1567). Brujas. 1/2 real de oro. (Vti. 1404) (Fr. 213) (Delmonte 520) (Van
Gelder-Hoc 207-7b) (C.C. 226). HISPANIARV. Pequeño defecto de cospel. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1/2 Gold real.  I rregular edge at 7:00. HISPANIARV  in legend. Very f ine.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



938 s/d (1560-1567). Brujas. 1/2 real de oro. (Vti. 1404) (Fr. 213) (Delmonte 520) (Van
Gelder-Hoc 207-7b) (C.C.227). HISP. Bonito color.Escasa así. MBC+.Est.900.. . . . 450,–

1/2 gold real.  Soft  pat ina and a nice portrai t .  HISP  in legend. Scarce this
nice. Choice very f ine.  

939 s/d (1560-1576). Brujas. 1 real de oro. (Vti. 1467) (Fr. 211) (Delmonte 519) (Van
Gelder-Hoc 206-7b) (C.C. 225). HISP. Z. REX. Atractiva. Rara así. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold real.  Pat ina. Almost extremely f ine.  

940 s/d (1560-1576). Brujas. 1 real de oro. (Vti. 1467 var) (Fr. 211) (Delmonte 522) (Van
Gelder-Hoc 206-7b) (C.C. 224). HISPANIARVM. Bonito retrato. Rara así. EBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold real.  Legend: HISPANIARVM. Very attract ive, with pat ina and luster.  Rare 
this nice. Extremely f ine.  

941 1577. Brujas. 2 florines de los Estados. (Vti. 1412) (Fr. 215) (Delmonte 524) (Van
Gelder-Hoc 243.7) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 221). Acuñada durante la
revuelta de Flandes contra Felipe II. Grietas del cuño. Muy rara. (MBC+). Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

2 Flor ins of the Estates. Struck during the uprising against the Duque of Alba. 
Planchet cracks and irregular edges, otherwise choice very f ine. Very rare.  

ALBERTO e ISABEL (1598-1621)

942 1600. Brujas. 1 albertín. (Vti. falta) (Fr. 222) (Delmonte 553) (Van Gelder-Hoc 285-6)
(C.C. 230). Insignificante incisión. Defecto de cospel. Parte de brillo original.
Escasa. MBC+. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1 Albert in.  Edge f law but pleas ing. Scarce, choice very f ine wi th pat ina and
luster.

943 1602. Brujas. Doble albertín. (Vti. 457) (Fr. 221) (Delmonte 552) (Van Gelder-Hoc
284-6b) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 229). Acuñación de 25247
ejemplares. Bella. Parte de brillo original. Escasa así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . 900,–

Double albert in.  Mintage of 25,247 pcs. A very attract ive piece. Soft  pat ina
and mint luster.  Scarce this nice. Extremely f ine.  

944 1616. Brujas. Doble soberano. (Vti. 494) (Fr. 223) (Kr. 141, señala la acuñación de
5730 ejemplares) (Delmonte 554) (Van Gelder-Hoc 304-6b) (C.C. 228). Bella. Rara 
y más así. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Double soberano. Reported mintage of 5730 pcs (Krause).  Beauti ful  pat ina and 
very rare this nice. Extremely f ine.  

FELIPE IV (1621-1665)

945 1628/27. Brujas. 1 corona de oro. (Vti. 1410 var) (Fr. 228) (Delmonte 562 var) (Van
Gelder-Hoc 326-6 var) (C.C. 233). Parte de brillo original. Escasa y más así.
EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold korona. Soft  pat ina and luster.  Scarce. Almost extremely f ine.  



946 1650. Brujas. 1 soberano (león de oro). (Vti. 1466) (Fr. 227) (Delmonte 561) (Van
Gelder-Hoc 325-6) (C.C. 232). Leves defectos de cospel. Escasa así. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold soberano or ´León de oro´.  I rregular edges. Scarce, almost extremely
f ine.  

947 1642. Brujas. Doble soberano. (Vti. 1553) (Fr. 226) (Delmonte 559) (Van Gelder-Hoc
324-6b) (C.C. 231). Leves rayitas. Parte de brillo original. Rara así. EBC/EBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double soberano. Faint hair l ines but attract ive, with pat ina and luster.  Rare in 
this grade. Extremely f ine/choice extremely f ine. 

CARLOS II (1665-1700)

948 1700. Brujas. 1 soberano (león de oro). (Vti. 587) (Fr. 234) (Delmonte 566) (Van
Gelder-Hoc 345-4b) (C.C. 236). Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Gold soberano or ´León de oro´.  Soft  pat ina with hints of orange. Nice luster.
Choice extremely f ine.  

949 1696. Brujas. 1/2 ducatón de oro. (Vti. 618) (Fr. 230) (Kr. falta) (Delmonte 568) (Van
Gelder-Hoc 347-4) (C.C. 235). 22,07 grs. Acuñación de 406 ejemplares. Leves
golpecitos. Precioso color. Rarísima. EBC-/EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

1/2 Gold ducaton. A mintage of 406 pcs. Beauti ful  pat ina. Extremely rare.
Almost extremely f ine/extremely f ine.  

950 1694. Brujas. Ducatón de oro. (Vti. 633) (Fr. 229) (Delmonte 567) (Van Gelder-Hoc
346-4) (C.C. 234). 44,02 grs. Acuñación de 639 ejemplares. Pequeño exceso de
oro en canto. Preciosa pátina. Rarísima y más así. EBC+. Est. 30.000. . . . . . . . 15.000,–

Gold ducaton. Reported mintage of 639 pcs. A bi t  of  excess metal on the
edge at 11:00. A very impressive piece with beaut i ful  pat ina. Extremely rare,
special ly in this grade. Choice extremely f ine.  

CONDADO DE HOLANDA / COUNTY OF HOLLAND

CARLOS I (1506-1555)

951 s/d (1521-1529). Dordrecht. 1 florín carolus. (Vti. 587) (Fr. 139) (Delmonte 762) (Van
Gelder-Hoc 185-6a) (C.C. 351). Anv.: KAROLVS. Leyendas en caracteres góticos,
salvo la letra E; puntuación por pequeñas flores de lis. Escasa. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Flor in. Legend in gothic characters except the let ter E. Punctuat ion by l is
f lowers. Scarce. Choice very f ine.  



952 s/d (1521-1529). Dordrecht. 1/2 real de oro. (Vti. 611) (Fr. 140) (Delmonte 761) (Van
Gelder-Hoc 184-6a) (C.C. 355). Letras góticas, corona al inicio de la leyenda del
reverso, puntuación por pequeñas flores de lis. Escasa. MBC-. Est. 700. . . . . . . 400,–

1/2 Gold real.  Scarce, almost very f ine.  

953 s/d (1529-1532). Dordrecht. 1/2 real de oro. (Vti. 611) (Fr. 140) (Delmonte 761) (Van
Gelder-Hoc 184-6b) (C.C. 354). Letras góticas, corona al inicio de la leyenda del
reverso, puntuación por ³. Resto de soldadura en canto casi inapreciable.
Precioso color. Escasa. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1/2 Gold real .  Evidence of  solder ing on edge hardly v is ible.  Deep orange
patina. Scarce, choice very f ine.  

954 s/d (1545-1556). Dordrecht. 1 real de oro. (Vti. 658) (Fr. 138) (Delmonte 760) (Van
Gelder-Hoc 183-6) (C.C. 350). Ligeramente alabeada. Bonito color. Rara. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold real.  A l i t t le wavy. Rare, choice very f ine.  

955 1543. Dordrecht. 1 corona del sol. (Vti. 642) (Fr. 141) (Delmonte 763) (Van Gelder-Hoc 
186-6b) (C.C. 352). Fecha completa. Ligera doblez. Precioso color. Escasa.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Korona (of the sun).  Four digi t  date. Creased. Mult icolored pat ina. Choice very 
f ine.  

956 1546. Dordrecht. 1 corona del sol. (Vti. 644) (Fr. 141) (Delmonte 763) (Van Gelder-Hoc 
186-6b) (C.C. 353) (Subasta Schulman 30/I/1956, nº 90, mismo ejemplar). Fecha
de tres dígitos. Golpecito. Bonito color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Korona (of the sun).  Three digi t  date. Deep pat ina. Ex Schulman 01/30/1956,
#90.  Choice very f ine.  

FELIPE II (1555-1598)

957 1576. Dordrecht. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1473) (Fr. 141) (Delmonte 767) (Van
Gelder-Hoc 209-11b) (C.C. 356). Con marca de ceca en ambas leyendas, y sin
sol en anverso. Bonito color. Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold korona. Assayer P-P. Variety without the sun in legend. Mint mark on
both legends. Beauti ful  color and luster.  Rare. Extremely f ine.  

958 1580. Dordrecht. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1438) (Fr. 141) (Delmonte 767, señala
esta pieza como R3) (Van Gelder-Hoc 209-11c) (C.C. 357). La marca de ceca al
inicio de la leyenda del reverso. Ligeros fallos de presión. Parte de brillo original. 
EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gold korona. Assayer P-P. Mint mark at the begining of the reverse legend.
Some softness of str ike. Deep pat ina. Extremely f ine.

959 s/d (1560-1562). Dordrecht. 1/2 real de oro. (Vti. 1396) (Fr. 143) (Delmonte 765) (Van
Gelder-Hoc 207-11a) (C.C. 359). Nombre del rey en anverso: PHILIPPVS.
Atractiva. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1/2 Gold real.  Ful l  name of king. PHILIPPVS.  Strong pat ina. Almost extremely
f ine.



960 s/d (1562-1567). Dordrecht. 1/2 real de oro. (Vti. 1399) (Fr. 143) (Delmonte 765) (Van
Gelder-Hoc 207-11b) (C.C. 358). Nombre del rey en reverso: PHS. Bonito color.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1/2 Gold real.  Name of the king: PHS  on reverse. Choice very f ine.

CONDADO DE ZELANDA / COUNTY OF ZEELAND

FELIPE II (1555-1598)

961 1573. Middelbourg. 1 ducado. (Vti. falta) (Delmonte 919) (Van Gelder-Hoc falta)
(Mailliet nº 8) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 1080) (Subasta Schulman
3/03/1958, nº 384, mismo ejemplar). Acuñación realizada en Middelbourg sitiada
por los zelandeses. La emisión es del 20 de enero de 1574, pero usa el
calendario antiguo, en que el año nuevo no empieza hasta la Pascua. Cospel
cuadrado. Muy rara. MBC+. Est. 4.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Dukat.  Obsidional,  s truck whi le s ieged by the Zeelanders on 20th of January
1574 but dated according to the old calendar. Ex Schulman 03/03/1958, #384.
Very rare. Choice very f ine.  

962 s/d (1581-1583). Middelbourg. Doble ducado. (Vti. 1492 var) (Fr. 301) (Delmonte falta)
(Van Gelder-Hoc 261-12b) (C.C. 2204). Anv.: ßPHSß!D1C!HISPßZ(torre)REX!
ßCOMßZEL!. Rev.: DVCATVS1CO!ZEL!VALHISP!. Ligera pátina irregular. Golpecito 
en reverso. Escasa. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Double dukat.  I rregular but attract ive pat ina. Scarce, very f ine.  

963 s/d (1581-1583). Middelbourg. Doble ducado. (Vti. 1492) (Fr. 301) (Delmonte falta) (Van 
Gelder-Hoc 261-12a) (C.C. 2203). Anv.: (Torre)!PHS!D1G!HISP1Z!REX !COMS

!ZEL!ß!. 5/!/!a! entre los bustos. Rev.: !DVCATVS1CO!ZEL!VAL!HISP. Cospel
algo irregular. Escasa. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double dukat.  Br i l l iant and attract ive. Scarce, extremely f ine.  

SEÑORÍO DE OVERIJSSEL / SEIGNIORY OF OVERIJSSEL

FELIPE II (1555-1598)

964 s/d (1562-1567). Hasselt. 1/2 real de oro. (Vti. 1393) (Fr. 173) (Delmonte 1035) (Van
Gelder-Hoc 207-17) (C.C. 504). Bonito color. Escasa. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . 600,–

1/2 Gold real.  Scarce, very f ine.

965 s/d (1590-1593). Hasselt. 1 ducado. (Vti. falta) (Delmonte 1048 var) (Van Gelder-Hoc
262-17 var) (C.C. 1217). Anv.: (Castillo)PHL 9 DEI GRAT#HISPANIAR REX. Rev.: 
DVCATVS ORDI(garfio)TRAN!VA!HISP. Bonito color. La crucecita que parte la
leyenda del anverso por su parte inferior no aparece en ninguno de los catálogos 
de referencia. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold dukat.  Unedited variety wi th a smal l  cross part ing the obverse legend.
Mult ihued pat ina. Choice very f ine.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



966 s/d (1590-1593). Hasselt. 1 ducado. (Vti. falta) (Delmonte 1048) (Van Gelder-Hoc
262-17) (C.C. 1218). Anv.: (Castillo) PHS!DEI!GRAT!HISPANIAR!REX. Rev.:
DVCATVS ORDI(garfio)TRAISSVA HISP. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold dukat.  Attract ive s tr ike and color.  Choice very f ine.

967 s/d (1582-1589). Hasselt. 2 ducados. (Vti. falta) (Delmonte falta) (Van Gelder-Hoc
261-17a var)  (V.Q.  fa l ta)  (C.C.  1216) .  Anv. :  (Cast i l lo)PHLS#DEI#GRAT
#HISPANIARxZxREX. Rev.: ¿DVCATVS#ORDI-(león)-TRANSISSxVALxHISP. Esta
variante con la marca de ceca al inicio de la leyenda del anverso, falta en todos 
los catálogos; lo normal, dentro de la rareza de todos estos dobles ducados, es
que el castillo se encuentre a las 6 del reloj, como el león del reverso.
Ligeramente alabeada. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

2 Dukats. Unedited variety  with the mint mark (cast le) at the beguining of the
legend instead of at 6:00. Wavy f lan. Even pat ina. Choice very f ine.  

968 s/d (1590-1593). Hasselt. 2 ducados. (Vti. falta) (Delmonte 1045) (Van Gelder-Hoc
261-17a) (C.C. 1215). Anv.: xPHLS#DEI#GRAT-(castillo)-HISPANIAR#REXx. Rev.:
xDVCATVSxORDIx-(león)-TRANSISSxVALxHISP. Bella. Pátina multicolor. Rarísima
así. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

2 Dukats. Perfect ly centered with mult ihued pat ina. Very rare this nice. Choice 
extremely f ine.  

CIUDADES IMPERIALES / IMPERIAL CITIES

CARLOS I (1506-1555)

969 s/d (1538). Deventer, Kampen y Zwolle. 1 florín. (Vti. falta) (Fr. 27) (Delmonte 1073)
(C.C. 284). (Subasta Schulman 9-12/III/1959, nº 425, mismo ejemplar). Rara.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Gold f lor in.  Dark toning. Rare, choice very f ine.

970 1546. Deventer, Kampen y Zwolle. 1 florín. (Vti. falta) (Fr. 27) (Delmonte 1074) (C.C.
285). Bonito color. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Gold f lor in.  With pat ina. Choice very f ine.

971 1523. Deventer. 1 florín. (Vti. falta) (Fr. 22) (Delmonte 1081) (C.C. 521). Escasa.
MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Gold f lor in.  Scarce, almost very f ine.

972 (1525). Kampen. 1 florín (Ducado de San Juan). (Vti. falta) (Fr. 147) (Delmonte 1095)
(C.C. 286). (Subasta Schulman 9-12/III/1959, nº 447, mismo ejemplar). Escasa.
MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold f lor in (or dukat of St.  John). Ex Schulman 03/9-12/1959, #447. Scarce.
Very f ine.  



FELIPE II (1555-1598)

973 s/d. Kampen. 1 ducado. (Vti. 7) (Fr. 150) (Delmonte 1101) (C.C. 2206). Anv.:
@DVCA!R!P!IMP!CAMPE!VA!FERDINA. Rev.: SVB!VMBRA!ALARVM!TVARV.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Gold dukat.  Struck under Phi l ip I I .  Choice very f ine.

974 s/d. Kampen. Doble ducado. (Vti. 9) (Fr. 149) (Delmonte 1098) (C.C. 2205). Anv.:
xDUCA!R!P! IMP!CAMPEN!VA!FERDINANDI. Rev.:  ÙSUBÙVMBRAÙALARVM
ÙTUARVMÙPROÙ. !C! entre los bustos. Precioso color. Bella. Rara así.
EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double dukat.  !C! betwen busts. A bi t  i r regular about the edge at 2:00 on the 
reverse. Wi th pat ina. Rare this nice. A lmost extremely f ine/extremely f ine.  

975 s/d. Zwolle. 1 ducado. (Vti. 8) (Fr. 210) (Delmonte 1130) (C.C. 2207). Anv.: Escudo
de la ciudad. DVCATVS!R!P!ZWOL!VALOR!FERDI. Rev.: SVB!VMBRA!ALARVM
!TVARV. S entre los bustos. Bella. Rara así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold  dukat .  St ruck  under  Ph i l i p  I I .  S  betwen busts .  Rare  in  th is  grade.
Extremely f ine.  

976 s/d. Zwolle. 1 ducado. (Vti. 8) (Fr. 210) (Delmonte 1130) (C.C. 2209). Anv.: Escudo de 
la ciudad. DVCATVS!R!P!ZWOL!VALOR!FERDIN. Rev.: SVB VMBRA ALARVM
TVARVM. S entre los bustos. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Gold dukat.  Struck under Phi l ip I I .  S betwen busts. Very f ine.

977 s/d. Zwolle. 1 ducado. (Vti. 8) (Fr. 210 var) (Delmonte 1130 var) (C.C. 2208). Anv.:
Escudo de la ciudad. DVCATVS!R!P!ZWOL!VALOR!FERDIN!. Rev.: SVB VMBRA
ALARVM TVARVM. Sin letra S entre los bustos. Buen ejemplar. MBC+. Est. 800. 500,–

Gold dukat.  Struck under Phi l ip I I .  Wi thout S betwen busts. A good sample.
Choice very f ine.

978 s/d. Zwolle. Doble ducado. (Vti. 10) (Fr. 209 var) (Delmonte 1129) (C.C. 349). Anv.:
(escudo) DVCATVS!R!P!ZWOL!VALOR!FERDINAND. Rev. @!SVB!VMBRA!ALARVM 
!TVARVM!PR!B. S entre los bustos. Acuñación descuidada. Escasa. MBC.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Double dukat.  S betwen busts. Soft  str ike. Scarce, very f ine.

SEÑORÍO DE UTRECHT / SEIGNIORY OF UTRECHT

FELIPE II (1555-1598)

979 1573. Utrecht. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1444) (Delmonte 952) (Van Gelder-Hoc
209-16) (C.C. 1945). Brillo original. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Gold korona. A bi t  of  die clash. Pat ina and luster.  Extremely f ine.



980 1574. Utrecht. P-P. 1 corona de oro. (Vti. 1445) (Delmonte 952) (Van Gelder-Hoc
209-16) (C.C. 1946). Fecha muy rara. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Gold korona. Very rare date. Very pleasing pat ina, luster and str ike. Choice
extremely f ine.

981 1579. Utrecht. 1 rosenoble. (Vti. 1497) (Delmonte 955) (Van Gelder-Hoc 255-16) (C.C.
1944). Ex colección Lockett (Glendining & Co., 29/02/1956, nº 256). Muy rara.
EBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Rosenoble. Ex-Lockett  Col lect ion (Glendining & Co, 02/29/56 #256). A beaut i ful  
sample with soft  pat ina and luster.  Extremely f ine.

SEÑORÍO DE TOURNAI / SEIGNIORY OF TOURNAI

FELIPE II (1555-1598)

982 s/d (1590-1595). Tournai. 1/2 real de oro. (Vti. 1395) (Delmonte 434) (Van Gelder-Hoc 
207-14b) (C.C. 1099). Bonito color. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1/2 Gold real.  Rare, almost extremely f ine.

ALBERTO e ISABEL (1598-1621)

983 1600. Tournai. 1 albertín. (Vti. 414) (Delmonte 438) (Van Gelder-Hoc 285-7) (C.C.
1107). Bella. Suave pátina. Escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1 Albert in.  Attract ive, with pat ina. Almost extremely f ine.  

984 1600. Tournai. Doble albertín. (Vti. 460) (Delmonte 437) (Van Gelder-Hoc 284-7a II)
(C.C. 1105). Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 500,–

Double albert in.  Some luster remaining. Scarce, choice very f ine.  

985 s/d (1599-1611). Tournai. Doble ducado. (Vti. 472) (Delmonte 436) (Van Gelder-Hoc
282-7 I) (C.C. 1103). Anv.: (torre)!ALBERTVS!ET!ELISABET!DEI!GRATIA. La
última A ha sido grabada sobre la marca de ceca (torre). Rev.: ARCH!AVST
DVCE - S!BVRG!DOM!TOR!. Bella. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Doub le  duka t .  The  l as t  A punched  ove r  t he  m in t  mark .  O range  pa t i na .
Attract ive and rare. Almost extremely f ine.  

986 s/d (1599-1611). Tournai. Doble ducado. (Vti. 472) (Delmonte 436) (Van Gelder-Hoc
282-7 I var) (C.C. 1104). Anv.: (torre) ALBERTVS!ET!ELISABET!DEI!GRATIA.
Rev.: ARCHI!AVST!DVC - ES!BVRG!DOM!TOR. Bellísima. Rara y más así. EBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double dukat.  A good str ike with lus ter and pat ina. Very appeal ing. Rare,
special ly l ike this.  Choice extremely f ine.  



987 1615. Tournai. 1 corona. (Vti. 432) (Delmonte 443) (Van Gelder-Hoc 308-7 var) (C.C.
1106). Anv.: (torre)!ALBERTVS!ET!ELISABET!DEI!GRATIA!. Rev.: 1615!ARCHI
!AVST!DVCES!BVRG!DOM!TOR!Z!. Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . 1.500,–

Gold korona. A bi t  wavy. Rare, choice very f ine. 

988 s/d (1612-1613). Tournai. 1/2 soberano. (Vti. 419) (Delmonte 442) (Van Gelder-Hoc
307-7) (C.C. 1102). Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1/2 Soberano. Very rare, with pat ina. Choice very f ine.  

989 s/d (1612-1621). Tournai. Doble soberano. (Vti. 499) (Delmonte 439) (Van Gelder-Hoc
304-7a) (C.C. 1100). (Subasta Schulman 3/03/1958, nº 757, mismo ejemplar).
Ligeramente alabeada. Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Double gold soberano. A l i t t le wavy. Rare. Choice very f ine.

990 1618. Tournai. Doble soberano. (Vti. 504) (Delmonte 439) (Van Gelder-Hoc 304-7b)
(C.C. 1101). Bellísima. Muy rara y más así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Double gold soberano. Very rare in such a high grade. Beauti ful  pat ina over
the mint luster.  Choice extremely f ine.  

FELIPE IV (1621-1665)

991 1647. Tournai. 1 corona. (Vti. 1430) (Delmonte 562) (Van Gelder-Hoc 326-9) (C.C.
1110). Escasa. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Gold korona. Scarce. Choice very f ine.  

992 1649. Tournai. 1 soberano (león de oro). (Vti. 1485) (Delmonte 561) (Van Gelder-Hoc
325-6) (C.C. 1109). Parte de brillo original. Bella. Rara así. EBC-. Est. 1.000. . . . 600,–

Gold soberano, (or León de oro).  Some mint luster.  Rare l ike this .  Almost
extremely f ine.  

993 1644. Tournai. Doble soberano. (Vti. 1562) (Delmonte 447) (Van Gelder-Hoc 324-9a)
(C.C. 1108). Muy bella. Rara así. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double gold soberano. Rare this nice, almost extremely f ine.  

I N G L AT E R R A /  E N G L A N D
FELIPE II y MARÍA TUDOR (1553-1554)

994 Londres.  1  ángel .  (Vt i .  1584)  (Fr .  196)   (Sp ink 2496)  (C.C.  516) .  Anv. :
(Lis)!PHILIP´!Z1MARIA1D´!G´!REX!Z!REGINA! .  Rev.: (Lis)A!DNO@!FACTVM
1EST1ISTVD1Z1EST!MIRABILE. P - M en el mástil. Una pieza similar se vendió
en Spink-Mayo 2005, nº 477 y realizó 7000 libras. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . 3.000,–

Angel.  P-M upon arms. Very rare. A simi lar specimen sold by Spink (May
2008, #47) real ized 7,000 br i t ish pounds. Choice very f ine.  



Diez años des pués de la muer te de su pr i  me ra es po sa, Ma ría Ma nue la de
Por tu gal,  Fe l i  pe I I  con tra jo ma tr i  mo nio con Ma ría Tu dor,  rei  na de Ingla te rra,
en ju l io de 1554. La con vi  ven cia fue es ca sa, pues Fe l i  pe aban do nó Ingla te rra
al año si  guien te para re ci  bir  de su pa dre la so be ra nía de los Paí ses Ba jos y
Bor go ña, y el  res to de sus rei  nos en ene ro de 1556. Re gre só jun to a su
es po sa en mar zo de 1557, pero en ju l io se ha l la ba de nue vo en los Paí ses
Ba jos. En no viem bre de 1558 fa l le ció Ma ría “sin mu cho pe sar de su ma r i  do y
abo rre ci  da de sus súbdi tos”,  como dice Heiss,  y Fel ipe dejó de ser rey de
Inglaterra.

En es tos cua tro años se man tu vo la acu ña ción del t ra di  c io nal án gel ,  con la
ima gen de San Mi  guel  a lan cean do a l  dra gón en an ver  so y  una nave en
re ver  so.  Exis ten dos es t i  los ,  de no mi na dos “an t i  guo” y “nue vo”.  Esta p ie za
co rres pon de al  es t i  lo “an t i  guo”:  el  ar cán gel,  con las alas pe que ñas, se ha l la
en una po si  c ión rí  gi  da, mien tras que el  na vío pre sen ta una cu bier ta de l í  neas
rec tas y na ve ga por un mar calmo; ambas caras t ienen gráf i la l ineal .

Ten years after the death of his f i rst  wi fe, Ma ría Ma nue la of Por tu gal,  Phi l ip I I  
ma r r ied  Ma r ía  Tu  dor-  Queen o f  Eng land –  in  Ju ly  1554.  They  were  no t
to get her for too long be cau se Phi l ip had to aban don England the fo l lo wing
year. He re cei ved from his fat her the so ve reignty of the Low Coun tr ies, and of 
Bur gundy, for cing him to tra vel.  Then on 1556 he in he r i  ted the rest of the
king doms due to his fat her ’s ab di  ca t ion. He re tur ned to England in March of
1557 but in July  he was back in the Low Coun tr ies. In No vem ber of 1558
Ma r ía  d ied “wi t  hout  much gr ie  van ce f rom her  hus band and ha ted by her
sub jects” ac cor ding to Heiss. Phi l ip was no lon ger King consort of England.

During these four years the coining of the tradit ional angel  was kept with the
image of St.  Michael spearing the dragon on the obverse and the ship on the
reverse. There are two styles: the old and the new. This piece belongs to the
old style: the archangel,  with smal l  wings, is in a r igid posit ion whi le the
ship’s deck is of straight l ines and sai ls a calm sea. Both sides show a l inear 
border.

995 Londres. 1 ángel. (Vti. 1584) (Fr. 196) (Spink 2496B) (C.C. 517). Anv.: (Lis)
PHILIP´!Z!MARIA!D´!G´!REX!Z!REGINA!AN. Rev.: (Lis)A!DNO´!FACTVM!EST!
ISTVD!Z!EST!MIRABEL´. P - M en el mástil. Muy rara y más así. EBC-.
Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Angel.  P-M upon arms. Mi ldly  wavy f lan. Very rare, special ly  l ike this.  Almost
extremely f ine.  

Este es e l  án gel  de es t i  lo  “nue vo” ,  que acen túa la  ex pre s i  v i  dad de sus
imá ge  nes .  En  e l  an  ver  so  San Mi  gue l ,  con  a las  que  le  l l e  gan  has  ta  las
ro di  l las, f le xio na las pier nas para hin car la lan za con más fuer za, y la nave
del re ver so, con la cu bier ta cón ca va, sur ca unas olas embravecidas.

This is the an gel of the new style, a more ex pres si  ve one. On the ob ver se St.  
Mi chael,  with wings down to his knees, bends them to spear the dra gon more
for ce ful ly.  On the re ver se the ship, now with a con ca ve deck, sai ls an stormy
sea.



PORTUGAL
FELIPE II (I de Portugal) (1580-1598)

996 (1584-1598). Lisboa. Doble cruzado. (Vti. 1560) (Gomes 22.02) (Falta en V.Q.) (C.C.
1289).  Anv.:  Armas de Portugal  entre !L! y ! I I! .  PHILIPPVS1D1G1REX
1PORTVG1ET1AL.  Rev . :  Cruz  de  San Jorge  can tonada por  an i l l os .
IN1HOC1SIGNO1VINCES. Contramarca: águila, posiblemente realizada en Polonia.
Carles Tolrà no tiene ninguna moneda de esta serie. Rarísima. MBC. Est. 40.000. 25.000,–

Double cruzado. Interest ing countermark of an eagle (Poland?) that appears to 
have  been  p l aced  de l i be ra te l y  a t  t he  begu in i ng  o f  t he  r ev e rse  l egend .
Extremely rare. Very f ine.

Dice la ley de 18 de fe bre ro de 1584:
Law of 18 february 1584:

´… da pu bl i  cação des ta ley em dian te se não lav re nas casas da moe da do
dito Rey no (de Por tu gal)  as moe das de ouro que se até ora lá vrãro e que do
ouro que veio do Cas te l lo de São Jor ge da Mina (cos ta afr i  ca na de Gui né),
que trou xe o galeão São Ma teus que se en tre gou na di ta casa da moe da
nes te mês de Fev rei  ro do ano pre sen te de quin hen tos e oi  ten ta e qua tro se
faça três sor tes de moe da, uma de cru za do de pre ço de qua tro cen tos reais de 
seis cey t is o real… E a se gun da sor te de moe da será de dois cru za dos, de
pre ço de oi  to cen tos sreais de seis cey t is real… E a terceira sor te de moe da
será de qua tro cru za dos ,  de pre ço de mil  e seis cen tos reais de seis cey t is o 
Real.´

Una de las pro me sas que Fe l i  pe I I  ( I  de Por tu gal)  hizo cuan do, pre ten dien te
al t ro no de Por tu gal,  fue la de man te ner el  es cu do de ar mas de Por tu gal s in
mez clar.  Por ejem plo, las mo ne das que se hi  c ie ran a su nom bre como rey de
Por tu gal,  pre sen ta r ían ex clu si  va men te el  es cu do por tu gués. Tan to él  como sus 
su ce so res (Fe l i  pe I I I   y Fel ipe IV) cumpl ieron esta promesa.

En el  ini  c io de su rei  na do en Por tu gal (1580) Fe l i  pe I I  acu ñó mo ne da de oro
de 500 rea les como era tra di  c ión en Por tu gal.  A par t i r  de 1584 – ley de 18
de fe bre ro – ter mi nó esta acu ña ción em pe zan do tres nue vos t i  pos de mo ne da: 
1, 2 y 4 cruzados.

One of the pro mi ses made by Phi l l ip I I  ( I  of  Por tu gal)  when he was the
pre ten der to the Por tu gue se thro ne was to re tain the por tu gue se arms and not 
to mix them eit  her.  The coi na ge to be struck in his name as king of Por tu gal
would dis play, ex clu s i  vely,  the Por tu gue se shield. Phi l ip and his suc ces sors
(Phi l ip I I I  and Phi l ip IV) kept such pro mi se. At the be gui ning of his reign
(1580) Phi l ip struck gold of 500 rea les as i t  was the tra di  t ion in Por tu gal.
From 1584 on, and by law of 18 t h  Fe bruary, this is  sue came to an end and
the new types came to be: 1, 2 and 4 cruzados.



FELIPE III (II de Portugal) (1598-1621)

997 s/d. Lisboa. B. Doble cruzado. (Vti. 265) (Gomes 23.01) (C.C. 1290). Anv.: Armas de
Portugal coronadas entre L sobre B y II. èPHILIPPVS!D1G!REX!PORTVGAL.
Rev. :  Cruz de San Jorge cantonada de 1!1 y con !!! en las bases.
èINèHOCèSIGNOèVINCES. Acuñación posterior a 1609, año de inicio del
ensayador Brás Falcao. Rarísima. MBC-/MBC. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

Double cruzado. Assayer B. Struck after 1609, f i rst  year for such assayer,
Bras Falcao. Very rare. Almost very f ine/very f ine.  

998 s/d. Lisboa. B. 4 cruzados. (Vti. 267) (Gomes 30.01 var) (C.C. 1286). Anv.: Armas de
Portugal coronadas entre L sobre B y IIII. 111PHILIPPVS!D!G!REX!PORTVGALIA.
Rev.: Cruz de San Jorge cantonada de 1!1. è IN!HOCèSIGNOèVINCES.
Acuñación posterior a 1609, año de inicio del ensayador Brás Falcao. Bella. Rara. 
EBC-. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,–

4 Cruzados.  Assayer  B.  St ruck after  1609,  as number  997.  Rare,  a lmost
extremely f ine.  

999 s/d. Lisboa. B. 4 cruzados. (Vti. 267) (Gomes 31.01) (C.C. 1285). Anv.: Armas de
Por tuga l  co ronadas  en t re  L  sobre  B  y  I I I I .  Pun tos  en  e l  campo.
èPHILIPPVS1D1G1REX1PORTVGALIA. Rev.: Cruz de San Jorge cantonada por
1!1. èIN HOCèSIGNOèVINCES. Acuñación posterior a 1609, año de inicio del
ensayador Brás Falcao. Rara. MBC+/EBC-. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

4 cruzados. Assayer B. Struck after 1609, as number 997. Rare. Choice very
f ine/almost extremely f ine.  

FELIPE IV (III de Portugal) (1621-1640)

1000 s/d. Lisboa. 4 cruzados. (Vti. 1691) (Gomes 18.02 var) (C.C. 1287). Anv.: Armas de
Portugal coronadas entre L sobre B y IIII. èPHILIPPVS!D!G!REX!PORTVGA
ALGA. Rev.: Cruz de San Jorge cantonada de 1!1 y punto bajo los brazos.
IN!HOC!SIGNOèVINCES. Acuñación floja en pequeñas zonas. Precioso color.
Bella. Rara. EBC-/EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

4 Cruzados. Softness of str ike in some areas. Nice color.  Rare and almost
extremely f ine/extremely f ine.  

1001 s/d. Lisboa. 4 cruzados. (Vti. 1692) (Gomes 22.01 var. (anverso) y 23.01 (reverso))

(C .C.  1283) .  Anv . :  A rmas  de  Por tuga l  co ronadas  en t re  L  y  #### .

èPHILIPVS!D!G!REX!PORTV�A. Rev.: Cruz de San Jorge cantonada por è y
con punto en las bases.  è IN HOC!SIGNOèVINCES. Muy rara.  MBC+.
Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

4 Cruzados. Softness of str ike in two smal l  areas of the legends. With pat ina
and attract ive. Rare, choice very f ine.  



1002 s/d. Lisboa. 4 cruzados. (Vti. 1692) (Gomes 23.01var) (C.C. 1284). Anv.: Armas de

Portugal coronadas entre L y ####. L5K PHILIPP...PORTVGA... Rev.: Cruz de San 
Jorge cantonada por è y con punto en las bases. èIN HOC!SIGNO VINCES.
Acuñación floja en parte. Rara. MBC/MBC+. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

4 Cruzados. Soft ly struck in parts of the legend. Rare. Very f ine/choice very
f ine.  

1003 s/d. Lisboa. 4 cruzados. (Vti. 1692) (Gomes falta) (C.C. 1288). Anv.: Armas de

Por tuga l  co ronadas  en t re  L  y  B  sobre  3 .èPHIL IP !VS !D !G !REX
!PORTVGALIA!ET!A. Rev.: Cruz de San Jorge cantonada de 1!1. Gráfila de
puntos espaciados. èIN HOCèSIGNO VINCES. El anverso de esta pieza sólo es
conocido por su reutilización en la acuñación de moneda de plata - tostao
(Gomes 13.08). El cuño del reverso es el mismo de la pieza de cuatro cruzados
(Gomes 18.01). Muy rara. MBC+. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

4 Cruzados. The obverse die of this  coin is  known only from i ts use on a
si lver tostao (Gomes 13.08).  The reverse is from the four cruzados (Gomes
18.01).  Very rare. Choice very f ine.  

E S PA Ñ A /  S PA I N
ACUÑACIONES SUEVAS / COINAGE OF THE SUEVI

La nu mis má t i  ca áu rea his pa na arran ca del período f i  nal  de la Edad Anti  gua.
El tr ien te sue vo imi ta a gran des tra zos uno de Va len t i  nia no I I I ,  em pe ra dor del 
Occi den te ro ma no en tre 425 y 455; cabe pues su po ner que fue acu ña do a
me dia dos del  s .  V,  jus to an tes de la en t ra da en el  “s i  g lo oscuro”  de la
histor ia sueva en 469.

Tam b ién  l os  v i  s i  go  dos  im i  t an  l a  mo  ne  da  de l  im  pe  r i o  he  ge  mó  n i  co  en  su
mo men to, Bi zan cio. El t r ien te a nom bre de Anas ta sio (491-518) es tal  vez
acu ña do en el  pe río do f i  nal  del rei  no de To lo sa, pero pa re ce más pro ba ble
que sea pos te r ior  a la ba ta l la de Voui l lé (507),  cuan do la pre sión fran ca
des pla za el  cen tro geo po l í  t i  co vi  s i  go do de Arles a Nar bo na (en la Sep t i  ma nia) 
y Bar ce lo na (en la Ta rra co nen se).  A este pe r ío do de ca pi  ta l i  dad i t i  ne ran te
ha brá que adscribir  también el  t r iente a nombre de Just ino I  (518-527).

Ata na gi l  do ins ta la de f i  ni  t i  va men te la cor te en To le do en 554; ape nas dos años 
an tes, ha bía ce di  do a los bi  zan t i  nos la fran ja cos te ra en tre Va len cia y Cá diz a 
cam bio de ayu da mi l i  tar.  Pa re ce, pues, plau si  ble atr i  buir  a este rey y a la
nue va ca pi  ta l  la  imi  ta c ión a nom bre de Jus t i  n ia no I  (527-565).  Del  bre ve
rei  na do de Liu va I  o del pr in ci  pio del de su her ma no Leo vi  gi l  do su po ne mos
las co pias de Jus t i  no I I  (565-578). Como se ña la W. J. To ma si  ni ,  las pie zas
t i po  “CVRRV” ,  pese  a  sus  va  r i an  tes ,  son  con  tem po  rá  neas  de  Jus  t i  no  y
“an te  ce den tes d i  rec tos”  de las acu ña c io  nes con INCLITVS REX, ya a las
puer tas de la mo ne da pro pia men te vi  s i  go da. Las que si  guen, em pe zan do por
el pro pio Leo vi  gi l  do y aca ban do por Egica y Wit iza, corresponden al  modelo
que con pocas variaciones caracter iza la numaria v isigoda.

In re gards to gold, Spain’s nu mis ma t ics com men ced to wards the end of the
Old Age. The suevi 's tr ien tes imi ta ted in a cru de way that of the wes tern
ro man em pe ror Van len t ian I I I  (425/435 AD); thus i t  is safe to pre su me that
they were struck around the midd le of the V cen tury just pr ior to the entry in
to the “dark cen tury” of suevi history in 469 AD.

Also the Vi  s i  goths imi  ta ted the ru l ing em pi  re of  the t ime, Byzan t ium. The
tr ien te to the name of Anas ta sius (491/518 AD) is per haps struck du r ing the
f i  nal pe r iod of the king dom of Tou lou se but more pro bably af ter the batt  le of
Voui l lè (507AD), when the Fran kish pres su re for ced the vi  s i  got hic geo-po l i  t i  cal  
cen ter from Arles to Nar bon ne ( in the Sep t i  ma nia) and to Bar ce lo na ( in the



Ta rra co nen sis).  To this pe r iod of ro ving ca pi  tals we must also at tr i  bu te the
tr iente to the name of Just in I  (518/527AD).

Ata na gi l  do f i  nal ly ins ta l led the court  in To le do in 534AD; hardly two years
be fo re he had re l in quis hed the coas tal  te rr i  tory bet ween Va len cia and Ca diz to 
the  Byzan  t i  nes  in  ex  chan  ge  fo r  m i  l i  ta ry  a id .  I t  seems p lau  s i  b le  then  to
at tr i  bu te to this king and his new ca pi  tal  the is suan ce of the imi ta t ion tr ien te 
to the name of Jus t i  nian I  (527-565AD). From the short  reign of Liu va I ,  or
from the be gin ning one of his brot her Leo vi  gi l  do, we pre su me are the co pies
of Jus t in I I  (565-578AD). As in di  ca ted by W. J. To ma si  ni  the “CVRRV” type
pie ces, in clu ding va r iants, are con tem po rary to Jus t in and “di  rect fo re bears” of 
the str i  kes with INCLITVS REX, al  ready at the doors tep of pro per vi  s i  got hic
coi na ge. The fo l lo wing ones, star t ing with Leo vi  gi l  do and en ding with Egi ca
and Wi t i  za, co rres pond to a model that with l i t t le var iat ion character izes the
Visigoth’s coinage.

1004 A nombre de Valentiniano III. Triente. (Chaves 14 sim) (Reinhart 11-22) (C.C. 1344).
Anv.: 4HPILVILILTIIILIIVSPLC. Su busto diademado, drapeado y acorazado.
Rev.: Corona con cruz en su interior, COIIOB en exergo. 1,38 grs. Grafito EMI:I
en anverso. Muy rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Triente. To the name of Valent inian I I I .  With a graff i to on obverse: EMI: I .  Very 
rare and very f ine.  

ACUÑACIONES PREVISIGODAS / PREVISIGOTHIC COINAGE

1005 A nombre de Anastasio I. Triente. (Chaves falta) (Tomasini 88 var) (C.C. 1347). Anv.: 
IILNLSTLSIVS PP AV. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:

4ILNI^ILT LVCCC. Victoria en pie, con corona y palma, detrás S, en exergo
OOO. 1,34 grs. Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Triente. To the name of Anasthasius I .  This piece was used as jewelry.  Rare.
Very f ine. 

1006 A nombre de Justino I. Triente. (Chaves 57 sim) (Tomasini 186 sim) (C.C. 1350).
Anv.: DN IVSTINVS PP LVC. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VICTORIL LVOVT4I. Victoria en pie, con corona y palma, COMOB en exergo.
1,46 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Triente. To the name of Just inian I .  Very scarce. Choice very f ine.  

1007 A nombre de Justiniano I. Triente. (Chaves 60 sim) (Tomasini 242 sim) (C.C. 1351).
Anv.: (..)IIV(..)IVI1I(..). Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VI!II��!II�. Victoria en pie, con corona y palma, C!H!(pequeño triángulo) en
exergo. 1,42 grs. Leve grieta. Rara. MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Triente. To the name of Just inian I .  Thin planchet crak. Rare. Very f ine/choice 
very f ine.  

1008 A nombre de Justino II. Triente. (Chaves 71 sim) (Tomasini 502 sim) (C.C. 1354).
Anv.: 4IIIVSTIIIIIILVL. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTVL 
ITO[VL. Victoria en pie, con corona y palma, 4OI!IO en exergo. 1,30 grs. Muy
escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Triente. To the name of Just inian I I .  Very scarce. Choice very f ine.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



1009 A nombre de Justino II. Triente. (Chaves 73 sim) (Tomasini 515 sim) (C.C. 1360).
Anv.: IIIVSTIIIIILVLI. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VI4TVLITO4VLO. Victoria en pie, con corona y palma, OOOO en exergo. 1,16
grs. Rara. EBC-/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

Triente. To the name of Just inian I I .  Rare. Almost extremely f ine/choice very
f ine.  

1010 Triente tipo ´curru´. (Chaves 81 sim) (Tomasini 577 sim) (C.C. 1358). Anv.:

CVRRTB ITOOV4 .  Bus to  d iademado,  d rapeado y  acorazado.  Rev . :

VVRRVITLVOOTV. Victoria en pie, con corona y palma, OOO en exergo. 1,23
grs. Bella. Rara. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

Triente. ´Curru´  type (a generic contemporary issue that a lways starts with
curr or urr) .  Rare and attract ive. Extremely f ine.  

REINO VISIGODO / VISIGOTHIC KINGDOM

LEOVIGILDO (575-586)

1011 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 41) (C.C. 2024). Anv.: BLEOVIGILDVS REX. Rev.:

BTOLETO IVSTV^. 1,54 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Triente. Wel l  s truck. Very scarce and choice very f ine.  

RECAREDO I (586-601)

1012 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 69.1) (C.C. 2034). Anv.: BRECCLREDVS REB. Rev.:
BISPLLI PIVS. 1,46 grs. Muy bella. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Triente. Very attract ive. Almost extremely f ine.

1013 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 73.2) (C.C. 2039). Anv.: BRECCLRE-VS REB. Rev.:

BTOLETO PIV^. 1,48 grs. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
Triente. A choice very f ine.

1014 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 73.2) (C.C. 2040). Anv.: BRECCLRE-VS REB. Rev.:

BTOLETO PIV^. 1,48 grs. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
Triente. Orange pat ina. Choice very f ine.

1015 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 73.2) (C.C. 2041). Anv.: BRECCLRE-VS REB. Rev.:

BTOLETO PIV^. 1,51 grs. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
Triente. Nice color.  Choice very f ine.

1016 Barcinona (Barcelona). Triente. (CNV. 118.16 sim) (C.C. 2027). Anv.: BRECCLREDVS 
RE. Rev.: �BLRCINONL IVSTV. 1,49 grs. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 4.000. . . . 2.000,–

Triente. Uneven pat ina but attract ive. Rare, almost extremely f ine.  

RECESVINTO (649-672)

1017 Emerita (Mérida). Triente. (CNV. 461.1) (C.C. 2145). Anv.: BRECCESVINMVS I.
Rev.: BEMERITL PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,47 grs. Rayitas. Rara. MBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Triente. Faint scratches but a choice very f ine.  



ERVIGIO (680-687)

1018 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 497) (C.C. 2160). Anv.: BIjDjNjMjNjERVIGIVS I.
Rev.: BTOLETO PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,40 grs. Escasa. MBC+.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Triente. Scarce, choice very f ine.  

EGICA y WITIZA (694/5-702)

1019 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 580.23) (C.C. 2175). Anv.: BINDNjMjEGICL I.

Rev.: BINDEN ME VVITTIZL I. Monograma. 1,34 grs. Grieta radial. Muy
escasa. (EBC-). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Tr iente .  D isp lays a  p lanchet  c rack and some eas i ly  removable  d i r t .  Dark
pat ina. Scarce. Almost extremely f ine.

MONEDAS DE Al-ANDALUS / COINAGE OF AL-ANDALUS

TAIFA DE SEVILLA

1020 AH 448. Abad al-Motadid. Al Andalus. Dinar. (Inédita) (C.C. 46). Anv.: %3#8v! /
u�c{I!. 3,40 grs. Bella. EBC. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Dinar. Unedited. Extremely f ine.

ALMORÁVIDES

1021 AH 460. Abu Bakr ibn Omar. Segilmesa. Dinar. (Fecha que falta en Vives y en
Hazard) (C.C. 94). 4,15 grs. Preciosa pátina. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Dinar. Wi th mult ihued pat ina. Extremely f ine.

1022 AH 472. Abu Bakr ibn Omar. Segilmesa. Dinar. (V. 1436) (C.C. 90). 4,18 grs. Bella. 
EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Dinar. Deeply toned. Attract ive and extremely f ine.

1023 AH 520. Alí ibn Yusuf. Granada. Dinar. (V. 1620) (Hazard 253) (C.C. 80). Rev.: Ë bajo 
el área (Hazard lee yv); Ì arriba, entre las dos gráfilas. 4,07 grs. Punzonada en
reverso. Rara. (EBC-). Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Dinar. Prick mark on reverse, otherwise almost extremely f ine and rare.

1024 AH 521. Alí ibn Yusuf. Granada. Dinar. (V. 1622) (Hazard 255) (C.C. 82). Rev.: Ë bajo 
el área (Hazard lee yv); entre las dos gráfilas, arriba |E�, abajo y�@n. 3,98 grs.
Bella. Rara. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Dinar. A l i t t le wavy and with luster.  Extremely f ine.



 

1025 AH 517. Alí ibn Yusuf. Almería. Dinar. (V. 1648) (Hazard 285) (C.C. 65). 4,01 grs.
Bella. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Dinar. Attract ive. Choice extremely f ine.

1026 AH 519. Alí ibn Yusuf. Almería. Dinar. (V. 1650) (Hazard 287) (C.C. 66). Rev.: x bajo 
el área, Á debajo entre las dos gráfilas. 4,05 grs. Bella. EBC-. Est. 800. . . . . . . 500,–

Dinar. Wavy planchet.  Retains luster.  Almost extremely f ine.

1027 AH 521. Alí ibn Yusuf. Almería. Dinar. (V. 1652) (Hazard 290) (C.C. 67). Rev.: x bajo 
el área, Á debajo, entre las dos gráfilas. 4,09 grs. Bella. EBC. Est. 700. . . . . . . 450,–

Dinar. Attract ive, extremely f ine.

1028 AH 519. Alí ibn Yusuf. Sevilla. Dinar. (V. 1662) (Hazard 218) (C.C. 97). Rev.: DM#�
debajo (Vives lee ´DM#&´). 4,06 grs. Bella. Rara. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . 700,–

Dinar. Attract ive with plenty of luster.  Extremely f ine or better.  

1029 AH 521. Alí ibn Yusuf. Sevilla. Dinar. (V. 1665) (Hazard 220) (C.C. 98). Rev.: DM#�
debajo (Vives lee ´DM#&´). 4,02 grs. Rayas. Rara. (EBC-).      Est. 1.000. . . . . . 500,–

Dinar. A few scratches. Retains luster.  Almost extremely f ine.  

1030 AH 525. Alí ibn Yusuf & el amir Sir. Almería. Dinar. (V. 1744) (Hazard 351) (C.C. 69). 
Rev.: x bajo el área; Á debajo, entre las dos gráfilas. 4,17 grs. Muy bella. S/C.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Dinar. Bri l l iant,  wi th ful l  luster.  Attract ive. Unci rculated.

1031 AH 526. Alí ibn Yusuf & el amir Sir. Almería. Dinar. (V. 1745) (Hazard 352) (C.C. 71). 
Rev.: x bajo el área; Á debajo, entre las dos gráfilas. 3,98 grs. Bellísima. Rara.
S/C. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Dinar. A beaut i ful  sample. Ful l  luster.  Rare. Uncirculated.  

1032 AH 530. Alí ibn Yusuf & el amir Sir. Almería. Dinar. (V. 1750) (Hazard 357) (C.C. 70). 
Rev.: x bajo el área. 3,95 grs. Muy bella. Rara. S/C. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . 600,–

Dinar. Wi th ful l  luster.  Rare and uncirculated.  

1033 AH 537. Alí ibn Yusuf & el amir Texufin. Nul Lamta. Dinar. (V. 1788) (Hazard 392)
(C.C. 89). Rev.: » bajo el área. 4,07 grs. Alabeada. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . 500,–

Dinar. Wavy f lan. Rare, almost extremely f ine.  

1034 AH 539. Texufín ibn Alí & el amir Ibrahim. Almería. Dinar. (V. 1870) (Hazard 432)
(C.C. 73). Anv.: _ bajo el área. Rev.: x bajo el área. 4,06 grs. Punzonada en
anverso. Ligeramente alabeada. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Dinar. Wavy f lan. Rare, choice very f ine.  



ALMOHADES

1035 Abd al-Mumen ibn Alí. Fez. Dinar. (V. 2051) (Hazard 456) (C.C. 103). 2,20 grs. Marca 
de ceca debajo de las dos áreas. Dos marcas de soldadura en el borde, que no
llegan a afectar la leyenda de los segmentos. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . 120,–

Dinar. Evidence of soldering. I t  does not interfere with the legends. Otherwise 
choice very f ine.

1036 Abu Yakub Yusuf. Sin ceca. Dinar. (V. 2061) (Hazard 495) (C.C. 109). 2,31 grs. Bella. 
EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Dinar. Attract ive, choice extremely f ine.

1037 Abu Yakub Yusuf. Sin ceca. Dinar. (V. 2061) (Hazard 495) (C.C. 110). 2,30 grs. Doble 
acuñación que no dificulta la lectura. Rayitas. Bella. (EBC). Est. 500. . . . . . . . . 250,–

Dinar. Some scratches from cleaning which do not interfere with the legend. A 
beauti ful  pat ina. Extremely f ine.

1038 Abu Hafs Omar al-Murtada. Sin ceca. Dobla. (V. 2080) (Hazard 533) (C.C. 117). 4,54
grs. Bella. Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Dobla. With pat ina. Rare, choice very f ine.  

CORONA CATALANO - ARAGONESA / FEUDAL CATALONIA - KINGDOM OF ARAGON

ALFONS IV (1416-1458)

1039 Valencia. Florín. (Cru.V.S. 811.1) (Cru.Comas 89, señala 25 ejemplares conocidos, 9
en colecciones particulares) (C.C. 1956). Anv.: S!IOHA-NNES!B!. Rev.: @ARAG!-O 
REX!A. 3,43 grs. Marca: corona. Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Flor in. Mint mark: crown. Scarce, very f ine.

JOAN II (1458-1479)

1040 Valencia. Florín. (Cru.V.S. 936) (Cru.Comas 126, var. 2, señala 10 ejemplares
conocidos, 6 en colecciones particulares) (C.C. 1962). Anv.: S!IOHAN-NES1B1.
Rev.: @ARAGO-REX!IO!. 3,39 grs. Marcas: escudito catalán, corona y C entre los 
pies del santo. Muy escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Flor in. Mint mark: Cataluñan shield, crown and a C between the feet.  Very
scarce. Choice very f ine.  

FERRAN II (1479-1516)

1041 Barcelona. Principat. (Cru.V.S. 1133) (Cal. 46) (C.C. 159). Anv.: Busto a derecha,
escudito de los Sánchez detrás. FERDINANDVS4D4G4REX. Rev.: Escudo con la
par te  super io r  en  l ínea  rec ta ,  en t re  B-B;  g ranada deba jo .
CASTELLE¿AR+COMES#B. 3,47 grs. Muy escasa. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . 900,–

Principat.  The top of the shield in straight l ine. Very scarce and very f ine.  



1042 Valencia. Ducado. (Cal. falta) (Cru.V.S. 1211) (C.C. 1982). Anv.: Busto a izquierda.
@FERDNANDVSxDEI GRACIAxRE. Rev.: Armas de Valencia. @VALENCIExMA -
IORICARVMxSE. 3,43 grs. G de GRACIA al revés. Muy escasa. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ducado. Very scarce, choice very f ine.  

1043 Valencia. Doble ducado. (Cal. 18) (Cru.V.S. 1205) (C.C. 1979). Anv.: Busto a
izquierda. @FERDINANDVSxDEI GRACIAxREX. Rev.: Armas de Valencia.
@VALENCIExMAI-ORICARVMxSER. 6,94 grs. G de GRACIA al revés. Muy escasa. 
MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Double ducado. Very scarce and choice very f ine.  

1044 Valencia. 1/2 ducado. (Cal. 176) (Cru.V.S. 1201) (C.C. 1972). Anv.: F-Y coronadas, V
debajo. @FERDINA-NDSxDEI GR. Rev.: Escudo. @VALENCIE!MAIORIC!. Dos
rayitas. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1/2 Ducado. A couple of faint scratches. Very rare and very f ine.  

1045 Valencia. Ducado. (Cal. 163 var) (Cru.V.S. 1199) (C.C. 1968). Anv.: Bustos afrontados. 
@FERDINANDVSxELISABETxREXxC.  Rev . :  Escudo.  @VALENCCIE
xMAIORICARVMx. !/corona/xS/Sx entre los bustos. Bella. Muy escasa. EBC-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ducado. Crown between busts. S/S below them. Very scarce. Almost extremely 
f ine.  

1046 Valencia. Ducado. (Cal. 165) (Cru.V.S. 1199) (C.C. 1967). Anv.: Bustos afrontados.
@FERDINANDVSxELISABETxREXxCA.  Rev . :  Escudo.  @VALEN-CIExMA.
corona/2S/S2 entre los bustos. Bella. Muy escasa. EBC-. Est. 2.500.. . . . . . . . . 1.500,–

Ducado. Crown between busts. S/S below them. Very scarce, almost extremely 
f ine.  

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN / KINGDOMS OF CASTILE & LEON

ALFONSO VIII (1158-1214)

1047 1225 de Safar (1187 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.3) (Vives 2025) (C.C. 
1897). 3,73 grs. Escasa. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Morabetino. Scarce, choice very f ine.  

1048 1226 de Safar (1188 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.4) (V. 2026) (C.C.
1895). 3,84 grs. Bella. Escasa. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Morabetino. Soft  pat ina. Scarce, extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



PEDRO I (1350-1368)

1049 Sin marca de ceca. Dobla de 20 maravedís. (AB. 371.1) (C.C. 1585). Anv.: Busto a
izquierda. @PETRVS1REX CASTELLE1ELEGIONIS. Rev.: Castillo, debajo xx.
@PETRVS1DEI1GRA1REX CASTELLE. 2,56 grs. Florón en la torre central del
castillo. Grieta. Muy rara. (MBC). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Dobla of twenty maravedis. Planchet f law (crack).  Very rare, very f ine.  

1050 Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 368) (C.C. 1579). Anv.: Busto a izquierda.

@PETRVS1DEI1GRACIA1REXiCASTELLE1ELEGIONI. Rev.: Castillos y leones

cuartelados, S en 4º cuartel. @PETRVS1DEI1GRACIA1REXiCASTELLE1ELEGION1.
4,52 grs. MBC+/EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Dobla of  th i r ty  f ive maravedis .  Wi thout  adornments on gown. Choice very
f ine/almost extremely f ine.

1051 Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 368) (C.C. 1582). Anv.: Busto a izquierda.
@PETRVS1DEI1GRA1REX CASTELLE1ELEGION1 .  Rev.:  Casti l los y leones
cuartelados, S en 4º cuartel. @PETRVS1DEI1GRA1REX CASTELLE1ELEGI. 4,53
grs. Roel y florón en el vestido. MBC+/EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Dobla of thir ty f ive maravedis . Adorned (circle and f lower) gown. Choice very
f ine/almost extremely f ine.

1052 Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 368) (C.C. 1580). Anv.: Busto a izquierda.
@PETRVS1DEI1GRA1REX1CASTELLE1ELEGION. Rev. :  Cast i l los y  leones
cuartelados, S en 4º cuartel. @PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1ETC. 4,52
grs. Florón en el vestido. Raro final de leyenda en reverso. Bella. EBC.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Dobla of thir ty f ive maravedis . Adorned (f lower) gown. Rare end of legend on
reverse. Attract ive, extremely f ine.

1053 Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 369.1) (C.C. 1575). Anv.: Castillo, debajo S.
@PETRVS�DEI�GRACIA�REX�CASTELLE. Rev.: León a izquierda, delante
P.@PETRVS�DEI�GRACIA�REX�LEGIONIS1. 4,43 grs. Ligeramente limpiada.
Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Dobla of 35 maravedis. Light ly  cleaned a long t ime ago and now retoned.
Rare. Choice very f ine. 

1054 Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 369.2) (C.C. 1578). Anv.: Castillo, debajo S.

@PETRVS�DEI�GRACIA�REX�CASTELLE. Rev.: León a izquierda, delante 5.
@PETRVS�DEI�GRACIA�REX�LEGIONIS. 4,50 grs. Bella. Muy rara. EBC-/EBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Dobla of  th i r ty  f ive maravedis .  Very rare and at t ract ive.  Almost  extremely
f ine/extremely f ine.  



JUAN II (1406-1454)

1055 Burgos. Dobla de la banda. (AB. 615) (C.C. 256). Anv.: Escudo de la banda con
leones  en  los  ex t remos,  B  a r r iba .  @ IOHLNES¡DEI¡GRLCIL
¡REX¡CLSTELLELE¡L. Rev.: Castil los y leones cuartelados. @IOHLNES
¡DEI¡GRLCIL¡REX¡CASTELLELEL. 4,55 grs. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Dobla de la banda. Deep toning. Scarce, choice very f ine.  

1056 Burgos. Dobla de la banda. (AB. 615) (C.C. 258). Anv.: Escudo de la banda con
leones en los extremos, B arriba. @IOHLNES¡DEI¡GRLCIL¡REX¡CLSTELL¡.
Rev. :  Cast i l los  y  leones cuar te lados.  @ IOHLNES¡DEI¡GRLCIL¡REX
¡CLSTELLEL. 4,55 grs. Pátina de monetario. Rara así. EBC-. Est. 3.000. . . . . . 1.500,–

Dobla de la banda. Wel l  struck and with pat ina. Scarce this nice. Almost
extremely f ine.  

1057 Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1) (C.C. 1588). Anv.: Escudo de la banda con
leones en los extremos. @ IOhANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉCASTELE. Rev.:
Castillos y leones cuartelados, S arriba. @IOhANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉCASTE1. 
4,51 grs. Rara sin el título de rey de León. MBC+/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . 600,–

Dobla de la banda. Without the t i t le of k ing of León. Rare thus. Soft  pat ina.
Choice very f ine/very f ine.

1058 Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.2 var) (C.C. 1589). Anv.: Escudo de la banda
con leones en los extremos. @IOhANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉLEGIONIS. Rev.:
Castillos y leones cuartelados, S arriba. @IOhANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉCASTEL. 
4,54 grs. Doble orla interior en reverso. Bonito color. MBC+. Est. 900. . . . . . . . 500,–

Dobla de la banda. The reverse displays a l inear fr inge inside the dotted inner 
fr inge. Very attract ive toning. Choice very f ine.

1059 Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.2) (C.C. 1590). Anv.: Escudo de la banda con
leones en los extremos. @ IOhANESÉDÉDEIÉGACIAÉREXÉLEGION. Rev.:
Cas t i l l os  y  leones  cuar te lados ,  S  a r r iba .  Pun to  en  cuar to  cuar te l .
@IOhANESÉDEIÉGRACIAÉREÉCASSTEL. 4,52 grs. Leve grieta que atraviesa el
cospel. Rara. (EBC-). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Dobla de la banda. Moneyer 's mark (dot) in fouth quarter.  A planchet f law
result ing in a perforat ion occurred during the str ik ing process, not offensive.
Otherwise extremely f ine. Rare, with pat ina.

ENRIQUE IV (1454-1474)

1060 Segovia. Enrique ´de la silla´. (AB. 659.2) (C.C. 1523). Anv.: Rey en el trono, león a
derecha a sus pies. ¿ENRICVS¿-QVARTVS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, 
acueducto debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿. 4,54 grs. Orla cuatrilobular
en anverso y circular en reverso. Curiosa forma del acueducto. Bella. Rara. EBC-.
Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Enrique de la s i l la  (Henry of  the chair) .  Wi th four lobed l ineal  f r inge on
obverse and a dotted circular one on reverse. Rare, almost extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



1061 Sevilla. Enrique ´de la silla´. (AB. 667.1) (C.C. 1592). Anv.: Rey en trono de respaldo
alto, león a izquierda a sus pies. ENRICVS55QARTVS5DEI55GRACIA. Rev.:
Cas t i l l os  y  leones  cuar te lados ,  deba jo  S .  @ENRICVSÉQARTVS
ÉDEIÉGRACIAÉREXÉ. 4,50 grs. Orlas cuatrilobuladas en anverso y lobuladas en 
reverso. Grieta que atraviesa el cospel. Rara. (MBC). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 1.100,–

Enrique de la si l la (Henry of the chair) .  High chair  var iety.  A planchet crack
across the f lan. Spl i t  c ircular and lobed fr inge on obverse and a eight- lobed
fr inge inside the dotted inner c ircle on reverse. Rare, very f ine.  

1062 Sev i l l a .  Cas te l lano .  (AB.  673)  (C .C.  1601) .  Anv . :  Cas t i l l o ,  deba jo  S .
@ENRICVS¿DEI2GRACIA2REX2 .  Rev.:  León a izquierda. @XPS¿VINCIT
¿XPS¿REGNAT. 4,43 grs. Rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Castel lano. Rare, very f ine.  

ALFONSO DE ÁVILA, Pretendiente (1465-1468)

1063 Sevilla. Dobla. (AB. 839 var) (C.C. 1605). Anv.: Jinete al galope con armadura y
espada, � arriba. @DOMINVS,MIChI,ADIVTOR,ET,NON,TI. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, debajo S. @ALFONSVS,DEI,GRACIA,REX,CASTEL. 4,51 grs.
Rarísima. MBC. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Dobla. Extremely rare. Very f ine.  

1064 Toledo. Dobla. (AB. 840.1) (C.C. 1904). Anv.: Jinete al galope con armadura y
espada, debajo adorno. 1DMNVSÉMCHIÉADIVTORÉETÉ1. Rev.: Castillos y leones 
cuartelados, arriba T. @ALFONSVSÉDEIÉGRACIAÉ1REXÉCS. 4,48 grs. Los
adornos del caballo, campo y leyenda son florones con tallo. Hojita en reverso.
Muy rara. MBC+. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

Dobla. Al l  the adornments on the horse, f ie ld and legend are rosettes with
stems. Very rare. Choice very f ine.

REINO DE NAVARRA / KINGDOM OF NAVARRA

CATALINA y JUAN DE ALBRET (1483-1512)

1065 Navarra. Ducado. (Cru.V.S. 286.2 var) (C.C. 1192). Anv.: Escudo entre las letras Y-K
coronadas. @,IOhANES,ET,KAThERINA,REGNA,. Rev.: Cruz en orla con lises.
@,SIT,NOMEN DOMINE BENEDICTVM,. 3,19 grs. Punto en el primer cuartel de
los lises. Sirvió como joya. Muy rara. MBC-/BC+. Est. 4.000.. . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ducado. Dot (moneyer´s mark) within arms of second quarter.  This piece was
used as jewelry.  Very rare. Almost very f ine/very good.



REYES CATÓLICOS (1475-1516) / CATHOLIC KINGS

La mo ne da de los  Re yes Ca tó  l i  cos  apa re  ce c la  ra  men te  d i  v i  d i  da en dos
pe río dos. El pr i  me ro de el los abar ca de 1475 a 1497, y man t ie ne el  pa trón
áu  reo  t ra  d i  c io  na l  de  Cas  t i  l l a :  l a  do  b la  de  o ro  de  o r i  gen  a l  moha  de .  S in
em bar go,  in  t ro du ce las va r ia  c io nes  t i  po ló  g i  cas  na tu ra les en un cam bio de
r e i  n a  d o ,  e  i n  n o  v a  c i o  n e s  c o n  s i  d e  r a  b l e s  e n  e l  s i s  t e  m a  d e  v a  l o  r e s  y
no men cla tu ra. La car ta que Isa bel en vía a las Ca sas de Mo ne da or de na que
“se la bren ex ce len tes e me dios ex ce len tes e cuar tos de ex ce len tes e que los
di chos ex ce len tes en te ros sean de peso e va lor de dos cas te l la nos (. . . )  e los
me d ios ex ce len tes  de peso de un cas te  l l a  no. . . ”  La nu mis má t i  ca mo der  na,
ra zo na ble men te, ha op ta do por man te ner el  nom bre de cas te l la no  para este
“me d io  ex  ce len te”  an te  r io r  a  la  re  for  ma de 1497,  y  as í  lo  he mos he cho
tam bién no so tros. Se tra ta bá si  ca men te de la mis ma do bla que he mos vis to
en los rei  na dos an te r io res, se l la me “de la ban da”,  “Enri  que de la si  l la” o
“cas te l la no”,  con un peso ten den te a los 4,66 gramos y una ley de 23 ¾
quirates.  

La Prag má t i  ca de Me di  na del  Cam po de 1497 su po ne un cam bio ra d i  cal ,
des t i  na do a ajus tar  la mo ne da cas te l la na al  pa t rón más pres t i  g io so de la
Eu ro  pa  de l  mo men to ,  e l  du  ca  do  ve  ne  c ia  no .  Se es  t i  pu  la  la  acu  ña  c ión  de
“ex ce len tes de la gra na da de dos en una pie ça, ( . . . )  ex ce len tes de la gra na da 
en te ros, e ( . . . )  me dios ” .  Los res pec t i  vos pe sos teó r i  cos son de 7,12 gra mos
para  e l  do ble  ex  ce len te ,  3 ,56  para  e l  ex ce len te  y  1 ,78  para  e l  me dio
ex ce len te  de la granada.

The coi na ge of the Cat ho l ic Kings is c learly di  v i  ded in two pe r iods. The f i rst
one f rom 1475 to  1497 when i t  re  ta ins  the t ra  d i  t io  na l  go ld  s tan dards o f
Cas t i  le:  the gold do bla of Almohad or i  gin. Ne ver the less, as i t  of ten hap pens
with the chan ge of mo narchs, in no va t ions and type va r ia t ions take pla ce in the 
no men cla tu re and va lue system. The ro yal let  ter sent by Queen Isa be l la to the 
m in ts  o r  de  red  to  “…co in  ex  ce  l en  tes  and  ha l f  ex  ce  l en  tes  and  fou r ths  o f
ex ce len tes and that such who le ex ce len tes be of a weight and va lue of two
cas te l la nos (…) and the half  ex ce len tes of the weight of one cas te l la no…”
M o  d e r n  n u  m i s  m a  t i c s  h a s  r e a  s o  n a  b l y  o p  t e d  t o  c a l l  c a s  t e  l l a  n o  t h i s  h a l f
ex ce len te of pre-1497 re form, so have we. Ba si  cal ly  i t  is the same do bla of
pre vious reigns, let  i t  be ca l led “de la ban da” or “Enri  que de la si  l la” or
“castel lano” al l  had a weight of approximately 4,66 grs. and a law of 23 ¾
carats.

The Prag ma t i  ca ( law) of Me di  na del Cam po (1497) meant a ra di  cal  chan ge by
ad jus t ing the Cas t i  l ian gold s tan dard to the most pres t i  gious one of Eu ro pe at 
the t ime, the Ve ne t ian du cat.  I t  also st i  pu la ted the pro duc t ion of “ex ce len tes
of the gra na da of two in one pie ce, (…) ex ce len tes of the gra na da who le, and 
(…) halfs”.  The res pec t i  ve theo r i  cal  weights are of 7,12 grs. for the dou ble
ex ce len te, 3,56 grs. for the ex ce len te and 1,78 grs. for the half  ex ce len te of
the gra na da. 

1066 Sevil la. Castel lano. (Cal. 30) (C.C. 1611). Anv.: @QVOS¿DEVS¿CONIVNGIT
¿OMO¿NON¿S1. Rev.: @FERDINANDVS¿ET¿ELISABET¿REX¿R. Castillos y
leones cuartelados entre S-S. Acuñación floja en parte. Rara. MBC. Est. 2.000. . . 900,–

Castel lano. Soft str ike on reverse. Rare, very f ine.



1067 Sevi l la.  Castel lano. (Cal .  30) (C.C. 1614).  Anv.:  @QVOS#DEVS#CONIVNGIT

#hOMO#NON#SEPA. Rev.: @FERDIðAðDVS#ET#ELISABET#REX#ET. Castillos y
leones cuartelados entre S-S. Golpecito en reverso. Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . 1.200,–

Castel lano. Nick on reverse. Rare. Choice very f ine.

1068 Sevi l la. Castel lano. (Cal.  31) (C.C. 1613). Anv.: @!QVOS#DEVS#CONIVNGIT
#hOMO#NON#SE. Rev.: @FERNANDVS#ETxELISABEhTxREX ET#. Castillos y

leones cuartelados entre c-c. Alabeada. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . 1.200,–

Castel lano. Wavy f lan. Rare. Choice very f ine.  

1069 Sevilla. 1/2 excelente. (Cal. 172) (C.C. 1677). Anv.: �FERNANDVS1ET1hELISA1. F
coronada entre S-S. Rev.: ^1REX1ET1REGINA1CAST1L. Y coronada entre �-�,
ª-ª en los ángulos inferiores. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1/2 Excelente. Rare and choice very f ine.  

1070 Burgos. Excelente. (Cal.  114) (C.C. 268).  Anv.:  @qqVOS,DEVS,CONGVNGIT
,hOMO,NON,SEPAR - hoja de perejil. Rev.: ,FERNANDVS ,ET¡hELISABET
,D,G,R. B entre los bustos. Efigies con curiosos collares de perlas. Ligeramente
alabeada. Muy rara. EBC-. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Excelente. B between the busts. The monarchs displaying a pecul iar pearl
necklaces. A bi t  wavy but attract ive. Very rare, almost extremely f ine. 

1071 Burgos. Excelente. (Cal. 119) (C.C. 271). Anv.: (Hoja de perejil) qVOS1_EVS
1CONGVNGIT1hOMO1NON1SEPARET1. Rev.: FERNANDVS1ET hELISABET1D1G1R. 
B sobre los bustos. Algo alabeada. Muy rara. MBC. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Excelente. B above busts. A bi t  wavy f lan. Very rare and very f ine.  

1072 Granada.  Excelente.  (Cal .  124)  (C.C.  402) .  Anv. :  @qVOS DVS,CONGVGIT

,hOM,NON,SEPAR. Rev.: FERNANDVS ET hELISABET,D,G. Escudo entre � -

�. Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Excelente. Arms between �-� .  Wel l  struck and rare. Choice very f ine.  

1073 Sevilla. Excelente. (Cal. 135) (C.C. 1666). Anv.: @!QVO(!!)S1DEVS1CON(!!)NGIT
hOMO1NO1. Rev.: FERNANDVS1ET hELI(!!). F/!/¡/! entre los bustos. Escudo

entre c-c. Muy escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Excelente. Arms between c-c .  Very scarce. Choice very f ine. 

1074 Sevi l la.  Excelente.  (Cal.  138) (C.C. 1669).  Anv.:  @QVOS1DEVS1CONIVNGIT
1hOMO1NON1SEP. Rev.: 1FERNANDVS1ET1hELISABET1D1G1. !/! entre los bustos. 

Escudo entre k-k. Muy escasa. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Excelente. Arms between j-j .  Very scarce, choice very f ine.  

1075 Sevi l la.  Excelente.  (Cal.  138) (C.C. 1676).  Anv.:  @QVOS1DEVS1CONIVNGIT

1hOMO1NON1SEPA. Rev.: 1FERNANDVS1ET1hELISABET. Escudo entre k-k. Muy
escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Excelente. Arms between j-j .  Very scarce. Attract ive, almost extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



1076 Sevi l la.  Excelente.  (Cal.  138) (C.C. 1667).  Anv.:  @QVOS1DEVS1CONIVNGIT
1hOMO1NON1S1. Rev.: 1FERNANDVS1ET1hELISABET1. ! entre los bustos. Escudo 

entre k-k. Muy escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Excelente. Arms between j-j .  Very scarce. Choice very f ine.  

1077 Sevilla. Excelente. (Cal. 138 var) (C.C. 1670). Anv.: (..)QVOS1DEVS1CONIVNGIT
1hOMO1NON1SEPARET1. Rev.: !FERNANDVS1EThELISABET D1G1REX E. ! entre
los bustos. Escudo entre S/%-S/%. Bella. Muy escasa. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . 900,–

Excelente. Arms between S/B-S/B .  Very scarce and appeal ing. Soft  pat ina.
Almost extremely f ine.  

1078 Burgos. Doble excelente. (Cal. tipo 37, variante de leyenda) (C.C. 265). Anv.:
,,FERNANDVS,ET,hELISABET - hoja de perejil - D,G,REX,ET,REGINA,CAST.
Rev.: ¡SVB,hVMBRA,ALARVM,TVARVM,PROTEGE,N2. Muy rara. MBC+/EBC-.
Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Double excelente. Very rare. Choice very f ine/almost extremely f ine.  

1079 Granada. Doble excelente. (Cal. 53) (C.C. 401). Anv.: @FERNANDVS,ET LISABET D G 
REX ET REGI. Rev.: 2SVBVNBRA,ALRN TVARM,PROT2. Escudo entre G-f.
Rayitas. Escasa. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double excelente. Arms between G-f .  Scarce. Very f ine. 

1080 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1631). Anv.: ¡FERNANDVS,ET2ELISABE,DEI

GRATIA REX. Rev.: 2SVB2VNBRA2ALARAN TVARVN2. ¡/!/!c! entre los bustos.  
MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. Star above and !c! between the busts. Choice very f ine.

1081 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1629). Anv.: @FERNANDVS2ETLISABET2DEI

GRACIA2REX2,. Rev.: 2SVB2VNBRA2ALARVN TVARVN2PR2. ¡/!/!c! entre los
bustos. Bella. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente. Star above and !c! between the busts. Almost extremely
f ine and attract ive.

1082 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1630). Anv.: @FERNANDVS,ET2ELISABET2DEI 

GRATI. Rev.: SVB,VNBRA,ALARVN TVARVN2P2. ¡/!/!c! entre los bustos. Bella.
Rara así. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double excelente. Star above and !c! between the busts.  Rare this nice.
Extremely f ine.  

1083 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  69)  (C .C.  1625) .  Anv . :  @FERNANDVS,ET
2ELIISABET,DEIGRATIA,(...). Rev.: 2SVB2VNBRA2ALARVN 2TVARVN2. ®/!/S
entre los bustos. Pátina de monetario. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente ® above and S between the busts. Nice color.  Choice very
f ine.



1084 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1623). Anv.: @FERNANDVS,ET2ELISABET2DEI 
GRATIA2R2. Rev.: SVB2VMBRA2AL(...)VARVN2PR. ®/!/S entre los bustos. Bonito 
color. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. ® above and S between the busts. Pat ina. Choice very
f ine.

1085 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1621). Anv. @FERðAðDVS,ET2ELISABET2DEI 
GRATIA2. Rev.: 2SVB,VMBRA,ALARVN2TVARVN2P2. ®/!/S entre los bustos.
Precioso color. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double  exce len te .  ® above and S between the busts.  Nice color.  A lmost
extremely f ine.

1086 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1622). Anv.: @FERNANDVS,ET2ELISABET2DEI 
GRATIA,. Rev.: 2SVB,VMBRA,ALARVN TVARVN2P2. ®/!/S entre los bustos.
Atractiva. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente. ® above and S between the busts. Almost extremely f ine.

1087 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1624). Anv.: @FERðAðDVS,ET2ELISABET
2DEI GRATIA2. Rev.: 2SVB,VMBRA,ALARVM TVARVM6. ®/!/S entre los bustos. 
La leyenda empieza a la 1 hora del reloj. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente.  ® above and S between the busts. Legend starts at 1:00.
Almost extremely f ine.

1088 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1637). Anv.: @FERNANDVS(...)LISABET2DEI

GRATIA2REX. Rev.: SVB2VNBRA2ALLARVN(...)VN2PR. ®/!/!c! entre los bustos.
MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Double excelente. ® above and !c! between the busts. Very f ine.

1089 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1635). Anv.: @FERNANDVS2ET2ELISABET2DEI 

GRACIA2R. Rev.: SVB2VNBRA 2ALARVN 2TVARVN2. ®/!/!c! entre los bustos.
MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. ® above and !c! between the busts. Large f lan. Choice
very f ine.

1090 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1634). Anv.: @FERNANDVS,ET 2ELISABET

2DEI GRATIA,R,. Rev.: SVB,VMBRA,ALARVM TVARVM6. ®/!/!c! entre los
bustos. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente.  ® below and !c! between the busts. Choice very f ine.



1091 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  69)  (C .C.  1633) .  Anv . :  @FERNANDVS,ET

2ELISABET,DEI GRACIA,REX. Rev.: 2SVB,VNBRA 2ALARVN TVAR2. ®/!/!c!
entre los bustos. Atractiva. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente. ® above and !c! between the busts. Wel l  s truck legends.
Attract ive. Almost extremely f ine.

1092 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1638). Anv.: @FERNANDVS1ETLISABE

1DEIGRACIA1R1. Rev.: SVB1VNBRA1ALARVN TVARVN. ®/!/!c! entre los bustos.
Bella. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente. ® above and !c! between the busts, which are of good
art.  Almost extremely f ine.

1093 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  69)  (C .C.  1639) .  Anv . :  @FERNANDVS

,ET2ELISABET2DEI GRATI. Rev.: SVB,VNBRA,ALARVN TVARVN. ®/!/!c! entre
los bustos. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente. ® above and !c! between the busts. Almost extremely f ine.

1094 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  69)  (C .C.  1632) .  Anv . :  @FERNANDVS

,ET2ELISABET2DEI GRATI. Rev.: 2SVB,VNBRA2ALARVN2TVARVN2. ®/!/!c!
entre los bustos. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Double excelente.  ® above and !c! between the busts. Attract ive and wel l
struck. Scarce. Almost extremely f ine.  

1095 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1628). Anv. @FERNANDVS ,ET,ELISABET,DEI 

GRATI. Rev.: 2SVB,VNBRA,ALARVN(...)V. ®/!/2f2 entre los bustos. Bonito color. 
 MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. ® above and 2f2 between the busts. Choice very f ine.

1096 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69) (C.C. 1627). Anv @FERNANDVS,ET2ELISABET 2DEI 

GRATIA,R. Rev.: SVB,VN(....)VNTVARVN2P. ¯/!/c entre los bustos. MBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. ¯ above and c between the busts. Choice very f ine.

1097 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  69)  (C .C.  1626) .  Anv .  @FERNANDVS,ET

2ELISABET2DEI GRACTIA2RE,. Rev.: SVB,VMBRA,ALARVð TVARVð. ¯/!/S
entre los bustos. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. ¯ above and S between the busts. Choice very f ine.

1098 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 71) (C.C. 1641). Anv.: (...)RNANDVS�ELISA�BET DEI

GRA. Rev.: SVB1VMBRA1ALARV(...)TV1. �/!/!b/¡! entre los bustos. Acuñación
floja en parte. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Double excelente. � above and !b /¡! between the busts. Weak str ike. Choice 
very f ine.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



1099 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  72)  (C .C.  1618) .  Anv .  @1FERNANDVS1ET
1hELISABET1DEI1GRA1REX1ET1 .  Rev . :  (6  pun tos)SVB1VNBRA1ALARVM

1TVARVM1PROTE1(6 puntos). è/!/j entre los bustos. Pátina atractiva. Rara.
MBC-.  Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. è above and j between the busts. Rare. Almost very f ine.

1100 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 74) (C.C. 1657). Anv.: X1FE1RNLNDVS1ELISL

,BET,DIC1. Rev.: jjSVBßVMBRAßALARVMßT1jj. B/!/S entre los bustos. Precioso
color. MBC+.   Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Doub le  exce l en te .  B above  and  S  be tween  the  bus ts .  Fu l l y  round  and
pleasing. Choice very f ine.

1101 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 74) (C.C. 1650). Anv.: @1FE1RNANDVS1ELISABET1DI

GRA. Rev.: !!!!SVBßVMBRAßALARVMßTOjjjj. B/!/S entre los bustos. Bella.
Escasa así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente. B above and S between the busts. A nice, even str ike.
Scarce. Extremely f ine.  

1102 Sevi l la.  Doble excelente. (Cal.  74) (C.C. 1654). Anv.:  XßFERðAðDVSßETß

ELISABETßDEIGß. Rev.: jjjSVBßVMBRAßALARVMßTV1j. iBi/!/!a! entre los
bustos. Bella. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Doub le  exce l en te .  iBi  above  and  !a !  be tween  the  bus ts .  B r i l l i an t  and
attract ive. Retains luster.  Choice extremely f ine.

1103 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  74)  (C.C.  1652) .  Anv : :  ®FERNANDVS,ET

,hELISABET,D. Rev.: jjjSVB1VNBRA5ALARVM5TVAjjj. B/!/!c! entre los bustos.
MBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Double excelente. B above and !c! between the busts. Choice very f ine.

1104 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 74) (C.C. 1656). Anv.: X1FERðAðDVSßELISA1BER DI

GRA1. Rev.: jjSVBßVMBRAßALARVMßTVjjj. 5/!/!a! entre los bustos. Atractiva.
EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente.  5 above and !a! between the busts. Ful ly round and wel l
struck. Attract ive. Almost extremely f ine.

1105 Sev i l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  78)  (C .C.  1661) .  Anv . :  @1FERNANDVS17

1ELISABET1DEI1GR1. Rev.: jjjjSVB1VMBRA1ALARVM1TVARjjjjj. X/S entre los
bustos. Bella. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Doub le  exce len te .  X  above  and  S  be tween the  bus ts .  A t t rac t i ve ,  a lmos t
extremely f ine.



1106 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 78) (C.C. 1664). Anv.: @1FERNANDVS171ELISABET

1DEI1GR1. Rev.: jjjSVBßVMBRAßALARVMßTVAjjjj. !X!/S entre los bustos.
Acuñación floja en parte. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Double excelente. !X! above and S between the busts. Some weakness of
str ike and a l i t t le dir t  on obverse of easy and safe removal,  otherwise choice
very f ine.

1107 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 78) (C.C. 1663). Anv.: @1FERNANDVS171ELISABET

1D(..)1GRA. Rev.: jjSVBßVBRAßALARVMßTV. !X!/S entre los bustos. Precioso
color. EBC-. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Double excelente. !X! above and S between the busts.  Uneven pat ina on
reverse. Almost extremely f ine.

1108 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 78) (C.C. 1660). Anv.: @FERNANDVS171ELISABET
1DEI1GRA1. Rev.: (5 puntos)SVB1VMRA1ALARVM1TVAR(5 puntos). !X!/S entre los 
bustos. Atractiva. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente.  !X! above and S between the busts. Nice color.  Almost
extremely f ine.

1109 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 82) (C.C. 1645). Anv.: @FERNANDVS2ELISABE2DEI

GRACIA2(...). Rev.: SVB!VNBRA!ALARVN TVARVN. !c!/!/b entre los bustos.
Precioso color. Muy escasa. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. !c! above and b between the busts.Very scarce, choice
very f ine.  

1110 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 82) (C.C. 1647). Anv.: @FERNANDVS!(...)LISABET!DEI

GRA!. Rev.: 2SVB2VNBRA2ALARVN2TVAR2. !c!/!/b entre los bustos. Muy
escasa. MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Double excelente. !c! above and b between the busts. Choice very f ine.  

1111 Toledo. Doble excelente. (Cal. 96) (C.C. 1918). Anv.: @FERNANDVS1ET1ELISABET1DEI 
GRATIA1REX1ET1RE1 .  Rev.: SVBVNBRA,ALARVN TVARVN,PROTEGENOS.
Escudo entre T-è. Rayitas en forma de aspa entre los bustos. Rara. MBC+. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Double excelente. Arms between T-è .  Scratch in form of an X. Rare, choice
very f ine.  

1112 Toledo. Doble excelente. (Cal. 97) (C.C. 1915). Anv.: @FERNANDVS,ET,ELISABET,DEI 
GRA,REX,ET,R,. Rev.: 2SVBVMBRA,ALARVM,TVARV,PROT,CE2. Escudo entre
è-T. Rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Double excelente. Arms between  è-T. Rare. Very f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



1113 Toledo. Doble excelente. (Cal. 97) (C.C. 1917). Anv.: @FERNANDVS,ET,ELISABET
,D,G,R,ET,R,. Rev.: @SVBVMBRA,ALARVM,TVARVM,PRO,@. Escudo entre è-T. 
Rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Double excelente. Arms between è and T. Wavy f lan. Rare, very f ine.  

DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS / HABSBURG DINASTY

JUANA y CARLOS (1504-1516)

1114 s/d. Sevilla. 1 escudo. (Cal. 57) (C.C. 1792). Anv.: IOANA...OLVS. Escudo coronado
entre S y �. Rev.: (Castillo). HISPANIA...EGES2SICILIE. MBC. Est. 500. . . . . . . 300,–

Escudo. Soft ly struck in some areas. Very f ine.

1115 s/d. Sevilla. 1 escudo. (Cal. 57) (C.C. 1794). Anv.: IOANA,...ROLVS. Escudo coronado 
entre S y �. Rev.: HISPANIARVM2RE!ES,SI. Bonito color. MBC. Est. 500. . . . . 300,–

Escudo. A bi t  of f  center on reverse. Very f ine.

1116 Zaragoza. Doble ducado. (Cal. 25) (C.C. 2200). Anv.: @IOANA,ET,KARLOS,DEI
GRACIA,RAR,A. Rev.: @IOANA ET KAROLVS REXS ARAGONVM ET. Escudo
entre C-A. Rara. MBC/MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

D o u b l e  d u c a t .  A r m s  b e t w e e n  C  a n d  A .  C  b e t w e e n  b u s t s .  R a r e .  Ve r y
f ine/choice very f ine.  

CARLOS I (1516-1556)

1117 s/d. Valencia. Doble ducado. (Cal. 8) (C.C. 1993). Anv.: ...ARAGON. Rev.: ...SE. Bella. 
Rara. EBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Double ducat.  Very attract ive, i t  retains mint luster.  Rare. Extremely f ine. 

1118 s/d. Valencia. Doble ducado. (Cal. 8) (C.C. 1994). Anv.: ...ARAGO. Rev.: ...SE. Rara.
MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double ducat.  Wavy f lan. Rare, very f ine.  

FELIPE II (1556-1598)

1119 Granada. A. 2 escudos. (Cal. 41 var) (C.C. 410). Escudo entre � - A / &. Cruz
patada entre la orla y la leyenda del reverso. Cospel algo irregular. Precioso
color. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

2 Escudos. Assayer A. Irregular edge but a strong str ike wi th luster.  Rare this 
nice. Choice extremely f ine.  



1120 s/d. Sevilla. n. 2 escudos. (Cal. 59) (C.C. 1750). Anv.: Escudo entre S/n y II. Sin
numeral del rey. Muy redonda y atractiva. Escasa y más así. EBC-. Est. 700.. . . 400,–

2 Escudos. Assayer n .  Wi thout the king´s numeral.  Scarce, almost extremely
f ine.  

1121 1590. Sevilla. C/n. 2 escudos. (Cal. 69 var) (C.C. 1758). Rara y más con esta
rectificación. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2 Escudos. Assayer C/n .  Rare and more with this overassayer rect i f icat ion.
Almost very f ine.  

1122 1595. (Sevilla). (B). 2 escudos. (Cal. 79) (C.C. 1760). Escasa. MBC-. Est. 500. . . . . . 300,–

2 Escudos. Scarce, almost very f ine.  

1123 s/d. Sevilla. n. 4 escudos. (Cal. 11) (C.C. 1720). Escasa. MBC+. Est. 900. . . . . . . . 500,–

4 Escudos. Assayer n .  Scarce, choice very f ine.  

1124 1597/6. Sevilla. B. 4 escudos. (Cal. 20 var) (C.C. 1725). Escasa. MBC. Est. 1.000. . . 600,–
4 Escudos. Assayer B. Softness of str ike over some areas. Scarce. Very f ine.  

FELIPE III (1598-1621)

1125 (1611-15). Sevilla. V. 2 escudos. (Cal. tipo 21) (C.C. 1767). Visible el ordinal del rey.
Acuñación floja. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2 Escudos. Assayer V. Soft  str ike but vis ible the k ing´s ordinal.  Almost very
f ine.

1126 1611. Segovia. C. 4 escudos. (Cal. 10) (V.Q. falta) (C.C. 1557). Leves golpecitos en
canto. Bella. Rarísima. EBC+. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

4 Escudos. Assayer C. A bi t  wavy as usual.  Very attract ive, with soft ,  even
patina. Extremely rare and choice extremely f ine.  

FELIPE IV (1621-1665)

1127 163(7?). (Madrid). (M). 8 escudos. (Cal. tipo 5) (Cal.Onza 10, mismo ejemplar) (C.C.
638). Nombre y ordinal del rey visible. Valor: VIII. Acuñación floja en algunas
zonas. Muy rara. MBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

8 Escudos. Visible the name and ordinal of the king. Very rare and very f ine.  

1128 (16)43/2/1. MD (Madrid). B. 8 escudos. (Cal. 25) (Cal.Onza 25, mismo ejemplar, error
de fecha) (C.C. 643). Valor: 8. Muy bella. Rarísima. EBC. Est. 25.000. . . . . . . . 12.000,–

8 Escudos. Assayer B. With value as ´8´.  I t  is the Cal icó Onza plate coin,
who  does  no t  ment ion  the  doub le  overda te ,  a  43 /2 /1 .  So f t  pa t ina .  Very
attract ive. Extremely rare and extremely f ine.  



1129 1637/6. Segovia. R. 8 escudos. (Cal. 40) (Cal. Onza 50) (V.Q. 8455, no indica
sobrefecha) (Carles Tolrà falta) (C.C. 1547). Insignificante hojita. Muy bella.
Rarísima y más así. S/C-. Est. 50.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,–

8 Escudos. Assayer R. A thin planchet f law. Beauti ful  soft  pat ina and luster.  A 
superb specimen. Extremely rare and more in this grade. Almost uncirculated.  

L a  p u e s  ta  e n  m a r  c h a  d e l  R e a l  I n g e  n i o  d e  S e  g o  v i a  e n  1 5 8 6  n o  h a  b í a
sig ni  f i  ca do un au men to con si  de ra ble de la acu ña ción de oro en la pe nín su la.
E s  c i e r  t o  q u e  l a  n u e  v a  m a  q u i  n a  r i a  p e r  m i  t i ó  l a  f a  b r i  c a  c i ó n  d e  g r a n  d e s
mo ne das, los cin cuen t i  nes y los cen te nes, pero es tas pie zas pre ten den, por
su pro pia na tu ra le za, dar pres t i  gio a quien las re ci  be tan to como a quien las
pro du ce (no ol  v i  de mos que el  Inge nio per te ne ce a la Casa Real,  al  mo nar ca);
en términos de circulación monetar ia resultan irrelevantes.

La mo ne da áu rea de los Aus tr ias fue siem pre muy es ca sa, a pe sar de la
l la ma da “re vo lu ción de los pre cios”,  un pro ce so in f la cio na r io sos te ni  do. Uno de 
los pr in ci  pios bá si  cos del s is te ma eco nó mi co del mo men to, el  mer can t i  l is  mo,
con sis  te pre ci  sa men te en evi  tar a toda cos ta la sa l i  da de oro del te rr i  to r io de
los res pec t i  vos es ta dos; na tu ral  men te, la abun dan cia de mo ne da de al to va lor
fa ci  l i  ta r ía esta fuga de me tal .  Añá da se a el lo que el  es ca so oro que se ba t ió
e n  l a  p e  n í n  s u  l a  s e  a m o  n e  d a  b a  e n  S e  v i  l l a ,  s u  p u n  t o  d e  l l e g a d a ,  y
comprenderemos las razones de la extrema rareza de esta onza.

The ope ning of the new Ro yal Mint of Se go via in 1586 did not ac count for a
sig ni  f i  cant in crea se of gold coi  ning in the pe nin su la.  I t  is true that the new
ma chi nery al lo wed for the min t ing of lar ge coins, the c in cuen t i  nes and the
cen te nes, but the se pie ces were by their  own na tu re a mat ter of pres t i  ge for
the ones who re cei ved them as wel l  as for the one who coi ned them ( lets not 
for get that this mint was pro perty of the Ro yal Hou se, mea ning the mo narch).
In re gards to the circulat ing numerary i t  was irrelevant.

The  go ld  co i  na  ge  o f  the  Aus  t r i as  was  a l  ways  scar  ce  des  p i  te  the  “p r i  ce
re vo lu t ion” (a sus tai  ned in f la t io nary pro cess).  One of the ba sic pr in ci  ples of
the eco no mic system of that t ime, mer can t i  l ism, con sis ted in pre ci  sely avoi ding 
at al l  cost the exi t  f rom the crown’s te rr i  tory of the gold coi na ge. Na tu ral ly,
the abun dan ce of high va lue coi na ge would aid such ex it .  Adding to this  the
fact  that the scant gold coi  na ge pro du ced in the pe nin su la was struck in
Se v i  l la ,  the gold ’s point  of  entry,  we can un ders tand the reasons for  the
extreme rar i ty of this onza.

DINAST ÍA DE  LOS BORBONES /
BOURBON D INASTY

FELIPE V (1700-1746)

1130 1742. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 572) (C.C. 738). Preciosa pátina. Escasa. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer JA. Pat ina. Scarce. Choice very f ine.  

1131 1743. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 573) (C.C. 739). Rayitas. Bonito color. Escasa.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1/2 Escudo. Assayer JA. Scarce. Choice very f ine.  



1132 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 575) (C.C. 741). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer AJ. Very f ine.

1133 1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 577) (C.C. 743). Muy escasa. MBC+. Est. 300. . . 150,–
1/2 Escudo. Assayer AJ. Very scarce and choice very f ine.  

1134 1742. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 582) (C.C. 1817). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . 110,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Scarce. Choice very f ine.  

1135 1743. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 584) (C.C. 1818). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Choice very f ine.

1136 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 589) (C.C. 1820). Bella. Brillo original. EBC/EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2  Escudo.  Assayer  PJ .  Very  a t t rac t ive  w i th  p len ty  o f  lus ter.  Ex t remely
f ine/choice extremely f ine.

1137 1721/19. Segovia. F. 8 escudos. (Cal. 152) (Cal. Onza 455) (C.C. 1553). Leves rayitas 
en reverso y golpecito en canto. Bella. Precioso color. Rara. EBC+. Est. 20.000. . 9.000,–

8 Escudos.  Assayer  F.  A couple of  sc ratches on reverse but  a  beaut i fu l
sample with great pat ina. Rare, choice extremely f ine.  

1138 1703. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 161) (Cal.Onza 475) (C.C. 1698) (Subasta Schulman 
24-26 de octubre de 1963, nº 1374, mismo ejemplar). Anv.: 8 - S / M - 8. Leves 
rayitas. Bonito color. Rara. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

8 Escudos. Assayer M. Ex Schulman Oct.  24/26/1963 #1374. A short  scratch
on reverse. Rare. Almost extremely f ine.  

1139 1712. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 172) (Cal.Onza 495) (C.C. 1703). Anv.: 8 - M / S - 
8. Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

8 Escudos. Assayer M. Beaut i ful  and rare, special ly in this grade. Choice
extremely f ine.  

1140 1723. Sevilla. J. 8 escudos. (Cal. 187) (Cal.Onza 519) (C.C. 1708). Pequeña parte del 
canto final de riel. Brillo original. Rara. EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

8 Escudos. Assayer J.  A bi t  of  i r regular edge at 12:00 but attract ive. Rare,
almost extremely f ine/extremely f ine.  

FERNANDO VI (1746-1759)

1141 1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 239) (C.C. 745). Bonito color. Rara. MBC-/MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1/2 Escudo. Assayer AJ. Rare. Almost very f ine/very f ine.  

1142 1748. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 243) (C.C. 749). Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . 110,–
1/2 Escudo. Assayer JB. Scarce this nice. Almost extremely f ine.  

1143 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 245) (C.C. 751). Bella. Brillo original. Escasa así.
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1 /2  Escudo .  As saye r  JB .  Deep  o range  pa t i na .  Sca rce  l i ke  t h i s .  Cho i ce
extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



1144 1750. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 246) (C.C. 752). Bella. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer JB. Very soft  pat ina over luster.  Scarce l ike this.  Choice
extremely f ine.  

1145 1751. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 248) (C.C. 753). Bonito color. MBC/EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer JB. Nice color.  Very f ine/almost extremely f ine.

1146 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 249) (C.C. 754). Golpecito en canto. MBC+/MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer JB. Tiny edge nick. Pat ina. Choice very f ine/very f ine.

1147 1753. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 250) (C.C. 755). Golpecitos. Escasa. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer JB. Scarce. Very f ine.  

1148 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 251) (C.C. 756). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 150. . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer JB. A bi t  of  die buckl ing on reverse. Very f ine/choice
very f ine.

1149 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 253) (C.C. 758). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer JB. Very f ine.

1150 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 255) (C.C. 759). Buen ejemplar. Escasa así. EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer JB. Scarce this nice, with mint luster.  Extremely f ine.  

1151 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256) (C.C. 760). Raya y golpecito en reverso.
EBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1 / 2  E s c u d o .  A s s a y e r  J B .  R e v e r s e  b u m p  a n d  s c r a t c h ,  o t h e r w i s e  a l m o s t
extremely f ine.

1152 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 260) (C.C. 1823). Escasa. MBC/MBC+. Est. 150. . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Scarce. Very f ine/choice very f ine.  

1153 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 261) (C.C. 1824). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Very f ine/choice very f ine.

1154 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 263) (C.C. 1826). Ligeramente alabeada. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Wavy f lan. Choice very f ine.

1155 1751. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 264) (C.C. 1827). Parte de brillo original. Escasa
así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Some luster.  Scarce this nice. Almost extremely f ine.

1156 1752. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 265) (C.C. 1828). Escasa. MBC+. Est. 225. . . . . 110,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Scarce. Choice very f ine.  



1157 1753. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 266) (C.C. 1829). EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . 100,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Almost extremely f ine.

1158 1754. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 267) (C.C. 1830). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Very f ine.

1159 1755. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 268) (C.C. 1831). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Very f ine.

1160 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269) (C.C. 1832). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Very f ine.

1161 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 275) (C.C. 1835) (Subasta A.N.E. 6-7 Diciembre
1983, nº 384, mismo ejemplar). Rosas acotando ceca y ensayador. MBC-/MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer JV. Almost very f ine/very f ine.

1162 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 276) (C.C. 1837). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer JV. Very f ine/choice very f ine.

CARLOS III (1759-1788)

1163 1759. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 752) (C.C. 763). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer JP. Almost very f ine.

1164 1761. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 754) (C.C. 766). Bonito color. MBC. Est. 150. . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer JP. Very f ine.

1165 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 755) (C.C. 767). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer JP. Very f ine.

1166 1763. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 756) (C.C. 768). Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . 150,–
1/2 Escudo. Assayer JP. Scarce. Choice very f ine.  

1167 1764/3. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 757 var) (C.C. 769). Bonito color. Rara
rectificación. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer JP. Rare overdate. Almost very f ine.  

1168 1765. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 759) (C.C. 771). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 150. . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Almost very f ine/very f ine.

1169 1766. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 760) (C.C. 772). Contramarca particular en
reverso: anagrama. Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Private countermark on reverse. Scarce. Almost very
f ine/very f ine.  

1170 1767. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 761) (C.C. 773). Buen ejemplar. EBC-. Est. 200. . 110,–
1/2 Escudo. Assasyer PJ. Attract ive with some luster.  Almost extremely f ine.

1171 1768. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 762) (C.C. 774). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Very f ine/choice very f ine.

1172 1769. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 763) (C.C. 775). Bonito color. MBC+. Est. 200. . . 110,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Attract ive pat ina. Choice very f ine.



1173 1770. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 764) (C.C. 776). Bella. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Minor planchet f laws on obverse. Luster.  Scarce in
this grade. Extremely f ine. 

1174 1771. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 765) (C.C. 777). Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . 110,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Scarce. Almost very f ine/very f ine.  

1175 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 767) (C.C. 779). Golpecito. MBC-/MBC. Est. 150. . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Almost very f ine/very f ine.

1176 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 768) (C.C. 780). Golpecitos. Bonito color. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Choice very f ine.

1177 1775/3. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 769 var) (C.C. 781). Bella. Escasa así. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Scarce this nice. Choice extremely f ine.  

1178 1776. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 770) (C.C. 782). Bonito color. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Very f ine/choice very f ine.  

1179 1777. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 771) (C.C. 783). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Very good/almost very f ine.

1180 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 772) (C.C. 784). Bella. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer PJ. Pat ina and luster.  Scarce in this  grade. Extremely
f ine/choice extremely f ine.  

1181 1779. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 773) (C.C. 785). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer PJ. Almost very f ine/very f ine.

1182 1783/2. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774 var) (C.C. 786). Golpecito y rayitas.
Precioso color. Rectificación rara, en 1782 no se acuñaron durillos en esta ceca.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer JD. Rare overdate. This mint did not str ike 1/2 scudos in 
1782 that we know of.  A pin pr ick on obverse. Almost extremely f ine.

1183 1784. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 776) (C.C. 788). Buen ejemplar. MBC+/EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1/2 Escudo. Assayer JD. Attract ive and with pat ina. Choice very f ine/almost
extremely f ine.

1184 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778) (C.C. 790). Leves rayitas. Bella. Escasa así. 
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo.  Assayer DV. Faint  scratch.  Very appeal ing.  Scarce th is  n ice.
Choice extremely f ine.  

1185 1787. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 779) (C.C. 791). Bellísima. Escasa así.
EBC+/S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1/2 Escudo. Assayer DV. Wi th pat ina and luster.  Choice extremely f ine/almost
uncirculated.  

1186 1788/7. Madrid. M. 1/2 escudo. (Cal. 782 var) (C.C. 794). Atractiva. EBC-. Est. 200.. . 110,–
1/2 Escudo. Assayer M. Attract ive, almost extremely f ine.



1187 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 783) (C.C. 1838). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . 75,–
1/2 Escudo. Assayer JV. Almost very f ine/very f ine.

1188 1760. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 784) (C.C. 1839). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–
1/2 Escudo. Assayer JV. Very f ine.

1189 1761. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 785) (C.C. 1840). Bella. Parte de brillo original.
MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1/2 Escudo. Assayer JV. Choice very f ine.

1190 1764. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 787) (C.C. 1842). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . 90,–
1/2 Escudo. Assayer VC. Almost very f ine/very f ine.  

1191 1766. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 789) (C.C. 1844). Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . 150,–
1/2 Escudo. Assayer VC. Scarce. Very f ine.  

1192 1767. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 790) (C.C. 1845). Sirvió como joya. (MBC+).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1/2 Escudo. Assayer VC. Was used as jewelry,  has edge marks, otherwise
choice very f ine.

1193 1767. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 791) (C.C. 1846). Rara. MBC/MBC+. Est. 300. . . 150,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Rare. Very f ine/choice very f ine.  

1194 1768. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 792) (C.C. 1847). Bella. Precioso color. Escasa.
EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1/2 Escudo. Assayer CF. Wi th pat ina and luster.  Scarce. Extremely f ine.  

1195 1769. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 793) (C.C. 1848). Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . 125,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Scarce. Very f ine.  

1196 1771. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 795) (C.C. 1850). Parte de brillo original. Escasa.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1/2  Escudo.  Assayer  CF.  A t t rac t i ve  w i th  pa t ina  and  some lus te r.  A lmos t
extremely f ine/extremely f ine.  

1197 1774. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 797) (C.C. 1852). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . 75,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Almost very f ine/very f ine.

1198 1775. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 798) (C.C. 1853). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Almost very f ine/very f ine.

1199 1776. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 799) (C.C. 1854). Parte de brillo original.
MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1/2 Escudo. Assayer CF. Attract ive with some luster.  Choice very f ine/almost
extremely f ine.

1200 1777. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 800) (C.C. 1855). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Choice very f ine.

1201 1778/7. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 801 var) (C.C. 1856). Alabeada. MBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1/2 Escudo. Assayer CF. Wavy f lan, otherwise choice very f ine.

1202 1779. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 802) (C.C. 1857). MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . 75,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Very f ine/choice very f ine.

1203 1781. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 803) (C.C. 1858). Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . 125,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Scarce. Very f ine.  



1204 1782. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 804) (C.C. 1859). Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . 150,–
1/2 Escudo. Assayer CF. Scarce. Choice very f ine.  

1205 1783/2. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 805 var) (C.C. 1860). Muy escasa. MBC/MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1/2 Escudo. Assayer CF. Very scarce. Very f ine/choice very f ine.  

1206 1780/79. Madrid. PJ. 4 escudos. (Cal. 304) (C.C. 688). Bella. Parte de brillo original.
EBC/EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

4 Escudos. Assayer PJ. Retains mint luster.  Extremely f ine/choice extremely
f ine.

CARLOS IV (1788-1808)

1207 1788. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 608) (C.C. 795). Parte de brillo original. Rara.
EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1/2 Escudo. Assayer MF. Attract ive. Almost extremely f ine.  

1208 1789. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 609) (C.C. 797). Golpecito. Rara. MBC. Est. 500. 300,–
1/2 Escudo. Assayer MF. Edge nick. Rare. Very f ine.  

1209 1790. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 610) (C.C. 798). Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . 400,–
1/2 Escudo. Assayer MF. Rare. Choice very f ine.  

1210 1791. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 611) (C.C. 799). Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . 300,–
1/2 escudo. Assayer MF. Rare. Choice very f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



1211 1792. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 612) (C.C. 800). Hojita en reverso. Rarísima.
MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1/2 Escudo. Assayer MF. Extremely rare. Almost very f ine.  

1212 1793. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 613) (C.C. 801). Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . 400,–
1/2 Escudo. Assayer MF. Rare. Very f ine.  

1213 1795. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 615) (C.C. 803). Muy rara. MBC. Est. 700. . . . . 400,–
1/2 Escudo. Assayer MF. Very rare. Very f ine.  

1214 1796. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 616) (C.C. 804). Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . 300,–
1/2 Escudo. Assayer MF. Rare. Choice very f ine.  

1215 1800/179... Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 339) (C.C. 713). Buen ejemplar. MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2 Escudos. Assayer MF. Choice very f ine.



ISABEL II (1833-1868)

1216 1865. Madrid. 2 escudos. (Cal. 122) (C.C. 821). Bella. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . 150,–
2 Escudos. Extremely f ine/choice extremely f ine.

1217 1868*68. Madrid. 4 escudos. (Cal. 112) (C.C. 817). Golpe en canto. MBC. Est. 125. . . 75,–
4 Escudos. Edge bump. Very f ine.

1218 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 119) (C.C. 819). Buen ejemplar. EBC. Est. 300. . . . . . 150,–
20 Reales. Extremely f ine.

1219 1857. Barcelona. 100 reales. (Cal. 10) (C.C. 196). MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–
100 Reales. Very f ine/choice very f ine.

ALFONSO XII (1874-1885)

1220 1878*1878. Madrid. DEM. 25 pesetas. (Cal. 5) (C.C. 2210). Bella. EBC/EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

25 pesetas. Assayers DEM. Extremely f ine/choice extremely f ine.














